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Ostatnia rozprawa budżetowa sej- 
W  węgierskiego była zupełnie niepo
dobną, do zeszłorocznej i w ogolę do 
poprzednich. z tego powodu, że stron
nictwa, mianowicie opozycja, nie uwa- 
żały jej tym razem za pole stosowne 
do staczania walnej bitwy parlamen
tarnej. Ozy jest to manewr obliczony 
na bliską, kampanię w yborczą, czy 
objaw zniechęcenia ? Zdaje się, że je
den i drugi motyw ważną odegrał 
folę. Dla agitacji, jaką opozyeya 
W przyszłej kampanii wyborczej nie
zawodnie rozwinąć zamierza, lepiej 
będzie, jeżeli niekorzystny stan finan
sów przedstawi się jako wyłączne 
dzieło stronnictwa rządowego doko
nane bez udziału opozycyi. Gdyby 
opozyeya miała jaki. zbawienny po- 
inysł poprawienia finansów, pewnie 
Wystąpiłaby z nim w sposób efekto
wny, właśnie dla tego, aby podnieść 
szanse swoje w przyszłych wyborach. 
W braku takiego pomysłu woli opo- 
zycya zupełnie zaniechać walki. Ten 
brak dodatniego pomysłu i bezskute
czność dotychczasowych usiłowań uza

sadnia dostatecznie domysł, że opozy- 
cya węgierska popadła także w pe
wne zniechęcenie się do domowych 
starć i utarczek z s:lniejszem od niej 
znacznie pod względem liczby głosów  
i .zastępu ś wietnych mówców stronni
ctwem rządowem.

Ale mimo milczenia opozycyi roz
prawa budżetowa nabrała niepospoli
tego znaczenia wskutek mowy barona 
Sennyeya. Dla W igier każda mowa 
br. Sennyea jest wypadkiem sensacyj
nym. Nie zawsze br. Sennyey odpo 
wiedział oczekiwaniom a nawet zawo
dził je dotąd, ograniczając się do kry
tyki ujemnej stosunków bez wskazania 
środków zaradczych, mimc to jednak 
ile razy br. Sennyey odezwał się 
w Izbie, zawsze słuchały go całt 
Węgry, zawsze mowa jego długo po
zostawała w pamięci ogółu i w yw o
ływ ała rozmaite komentarze. Społe
czeństwo węgierskie snąć instynktowo 
zdaje się odgadywać, że po zużyciu 
się tylu znakomitości, po wyzyskaniu 
wszystkich sił parlamentarnych, które 
sprostać mogły ciężlim  zadaniom mi
nistra zalitawskiego jakiegokolwiek re 
sortu, w hr. Sennyeym znaleść może 
czynnik świeży, talent znaczny a nie- 
zrai żony dotąd jałową v»Talką parla
mentarną, jednem słowem, że w br. 
Sennyeym upatrywać można godnego 
następcę Tisay w razie przesilenia.

Jeżeli poprzednie wystąpienia br. 
Sennyeya wywierały tak znaczny ef- 
fekt polityczny, to najświeższej mowia 
należy się on jeszcze więcej. Była to 
bowiem me wa programowa, a w każ
dym razie woina od zarzutu, że ogra
nicza się do ujemnej tylko krytyki sto
sunków obecnych. Br. Sennyey dobi
tnie zamarkował swuje konserwaty
wne stanowisko, uznając wydatki na 
armię w en wili obecnej za niezbędne

i zalecając uszanowanie prawnej pod
stawy stosunku Węgier do Austryi. 
W tern wyrażeniu mieści się bezwa
runkowe uznanie obecnego ustroju po
litycznego Węgier, a to stanowi n ie
wątpliwie pierwszy i najgłówniejszy 
warunek kwalirikacyi politycznej mini
stra. Tisza dopiero wtedy stał się moż
liwym jako minister-prezydent, gdy po 
długiem narzekaniu ua ugodę jako 
źródło złych stosunków i wrzekome- 
go upaaku Węgier przestał wychodzić 
z założenia, że dzieło reformy zacząć 
należy od samego gruntu, od ugody. 
Ze w oświadczeniach br. Senni eya 
nie należy upatrywać pospolitej ko- 
kieteryi politycznej, dowodzi otwar
tość, z jaką później wyraził swoje opi
nie o położeniu finansowem, którego 
jego zdaniem nikt w kraju od razu 
naprawić me zdoła, jeżeli nie weźmie 
za podstawę iczlegiej, ogólnej reformy 
stosunków. Kto wyborców chce kokie
tować na kilka miesięcy p^zed kam
panią wyborczą, ten pewnie tak prze
mawiać nie może, ten musiałby za
cząć od zgryźliwej krytyki obecnego 
rządu, a skończyć przyrzeczeniami po- 
nętnemi, które przewyższają jego siły.

Bez tej kokieteryi br. Sennyey, 
jeżeli tylko naprawdę myśli o odegra
niu ważniejszej roli politycznej, osią
gnie w przyszłych wyborach nieza
wodnie to, czego dziś me ma, a bez 
czego udział jego w rządach nie miał 
by parlamentarnej podstawy, t. j. w ła
sne stronnictwo. Być może, że mimo 
najusilniejszych starań br. Seilnyey 
nie zdobędzie sobie w przyszłych w y
borach takiego stronnictwa, żeby mógł 
myśleć o zupełnem zapanowaniu nad 
sytuacją. W każdym jednak razie, 
choćby mały tylko odniósł sukces, 
chociażby rozporządzał małą tylko licz
bą głosów w nowej Izbie, za wsze jego

indywidualna wartość i siła polityczna 
będzie tak znaczną, że ugrupowaniu 
się stronnictw i składowi gabinetu 
wytknąć zdoła nowy kierunek, jeżeli 
ty.ko do tego stanowczo dąży.

Ankieta szaoina.
Podajemy dokończenie sprawozda

nia z obrad wstępnych sekcyi peda
gogicznej ankiety szkolnej, przesłane
go nam przez przewodniczącego tejże 
sekcyi, Przew. księdza Prałata dr. Ł. 
Soleckiego :

Hrabia R e j, przemawiając po raz wtó
ry, oświadcza, że panowie Mandybur i Schmitt 
wyrazili jego życzenia i myśli. Mówca nie 
pragnie wywrócenia obecnych podstaw szkol
nictwa i zupełnego usunięcia teraźniejszych 
planów naukowych, lecz życzy sobie, abj te 
plany w pewnej mierze uproszczono, i nie
które działy zastąpiono cdp jwiedniejszeaai i 
dla ludu potrzebniejszemu Co do nauk re
alnych, mianowicie fizyki, historyi naturalnej, 
geografii i historyi. oświadcza pan R e j, ze 
nie chce wcale, aby te przedmioty z planów 
usunięto, bo dzieci słuchają tych nauk cbę- 
tme, a wiadomośei, powzięte z tych przed
miotów w szkole , przydadzą im się w, dal- 
szern życiu. Pod tym względem życzyłby so
bie mówca, aby obszerniej uczono h isto ry i, 
a w szczególności historyi ojczystej, by atoli 
nie uczono wcale teoretycznie gramaLyki. Co 
do nauki o gospodarstwie i o obowiązkach i 
prawach obywatelskich przyznaje, że dla 
tych nan l jest odpowiedniejsze miejsce w 
szkole niedz‘elnej, pragnie jbdnakże, aby szko
łę niedzielną czyli naukę uzupełniającą stale 
unormowano, i aby przestrzegano tego, by 
była rzeczywiście udzielaną, bo dotąu nie 
przynosi ona wcale pożytku, a podobno nie 
bywa nawet udzielaną. Mówca wyraża także 
życzenie, aby czas nauki rocznej dla dzieci 
starszych w szkołach ludowych skróconym 
został w ten sposób, by wakacye były dłuż
sze i przypadały w tę porę, w której dla 
licznych i nagłych zajęć gospodarskich wło
ścianie pomocy starszych dzieci potrzebują.

M A R Y S I A
i i .

(Ciąg dalszy).
Lulu, nieco zdiowszy i silniejszy, za- 

Yzął się w tym czasie uczyć, a książę zażą
dał , aby mu za towarzyszów nauk dodano 
Marysię i syna leśuiczego. Biedny chłopczyk 
zawsze pozostawał w tyle za n iem i; był jak 
młodzian zamknięty od urodzenia w ciemno
ściach piwnicy, którego oczy zupełnie osła
bły i n.e mogły znieść światła.... Z począ
tku nic nie rozumiał, czego chciano go nau
czyć. Dotąd nie wychodził z podwórza zam
kowego i nic nie czytał, prócz kilku starych 
romansów : to co u m ia ł, umiał z Don K i-  
saota. Stach i Marysia uczyli się łatwo i 
prędko; Lulu mało co rozumiał, mniej je
szcze pamiętał; zamyśli wał się wśród nauki, 
gadał wierszami, otwierając oczy szeroko, jak 
przez sen...

Książę chciał być przytomny lekcyom. 
Orał z bratową w domino, słuchając, jak się 
uczyły. Był pewien okrutny sybarytyzui w 
tam wyrafinowanem dokuczaniu matce, o któ 
lej dobrze wiedział, że cierpiała prawdziwe 
tortury, słysząc błędne jąkanie jedynaka a 
bystre odpowiedzi plebejuszów. Gorączkowo 
chwytała każdą sposobność, aby podnieść i 
wywyższyć syna....

—  Zobaczy książę — rzekła raz, cała 
blada ze wzruszenia, gdy Lulu odpowiedział 
nauczycielowi wierszami na zapytanie mate
matyczne — zobaczysz, że z niego będzie 
niepospolity poeta ... Stach ma może więcej 
łatwości i praktycznego zmy3tu , ale tu jest 
natchnienie, fantazya....

— Oo to inspiracya? co to puezya?

— zawołał książę — to się ani sieje, ani 
orze.... Poetami niech będą c i , co nie ma
ją co jeść, ale nie on.... P o ez ja ! Ozy mu 
to pomoże wydźwignąó ród swój z upadku ? 
bo że upadamy, upadamy.... droga księżno.... 
Ja całe życie byłem do niczego, a on?... 
Gdyby tak na miejscu jego był n. p. ten 
chłopiec....

Księżna przerwała mu gwałtownie, w 
pół słowa — mówiąc coś o zdolnościach u- 
kryiyeh syna, książę tylko uśmiechnął się 
szyderczo.

— No, grajmy dalej — rz e lł niecier
pliwie — Nie zrobisz z niego, ani rozumne
go, ani praktycznego...

— Muszę —  rzekła księżna, zaciskając
usta.

Ciągłe żurfy szwagra i lekceważenie jej 
syna doprowadziły tęsknotę do najwyższego 
stopnia rozdrażni nia. Lulu musiał się dobrze 
uczyć ! Teraz kiedy był zdrowszy i groźne 
wiamo śmierci ustąpiło’, a matka wywalczy
ła mu życie i cień zdrowia — teraz szło o 
to, aby wydrzeć promyk świr tła i wiedzy 
dla tego osłabionego umysłu. I tu zwycię
żyć musi !..

Nazajutrz po rczmowie z księciem po
stanowiła rozmówić się sama z nauczycie
lem. Był to Niemiec, bardzo uczony filozof, 
bardzo sztywny pedant i bardzo poważny pe
dagog. Pociągnęła go za sobą na balkon, po
kazując mu ogromną przestrzeń, i ręką zro
biła szeroki ruch od wschodu do zachodu :

— Panie 1 —  rzekła głosem dziwnym, 
drżącym od wewnętrznej gorączki — młody 
książę będzie kiedyś.... jest już prawie.... pa
nem całego tego obszaru ziem i; jest osta
tnim swego nazwiska. .. gdy dorośnie, tysią
ce ludzi wyglądać będzie ód niego opieki, 
kraj będzie miał zwróconą na niego uwagę.... 
Nie przerywaj pan  wiem, co cbcisz odpo
wiedzieć.... pochlebstwo! że on potrafi go
dnie odpowiedzieć wysokiemu zadaniu.... To

nie prawda, to kłamstwo, ma lat piętnaście, 
zaledwie umie czytać!...

Niemiec milczał, patrząc zakłopotany 
na tę kobietę wyniosłą, prześliczną, której 
głos z początku donośny nagle zam arł, a 
w piersiach odezwało się jakby przeciągłe 
łkanie....

— O Boże!... — zawołała, a choć mó
wiła bardzo cicho, każde słowo płynęło wy
raźnie, głucho z jej piersi — jeżeli znajdzie 
się ktoś, co z niego potrafi ziobic człowie
ka , k toś, dzięki któremu ja , zaledwie spo
kojna o jego życie, przestanę drżeć o jego 
stanowisko i szczęście, przed tym człowie
kiem padnę na kolana, jak przed T obą Boże.... 
i całować będę jego ręce, i długo, długo, 
popamięta moją wdzięczność!... Jeżeli pan 
ma dzieci, przestań myśleć o ich przyszło
ści , będę im matką, opiekunką, tylko ratuj 
syna mego!...

Profesor Fusz miał gdzieś w Brande- 
burgii dziewięcioro dzieci — postanowił do
wieść ludziom , że młody książę ma rozum. 
Przez jakiś czas obserwował gc bacznie; za 
prowadził rodzaj dyalogów, jak; między Men
tolem a Telemakiem — z każdej odpowie
dz chłopca budował wnioski , z wniosków 
wyprowadzał dedukeye, z dedukeyi wysnu
wał konkluzje, co wszystko wypływało logi
cznie jedno z drugiego, wysuwało się jak 
szufl dka z szufladki, łączyło konsekwentnie^ 
jak filozofia F rg la  w rozdziały i podrozdzia
ły, w kalegorye i podkategorye.... Pytania 
Mentora opierały się naturalnie na hypots- 
zie, bo gdzieżby logiczny umysł profesora 
Fusza istnieć mógł bez tej łamigłówki mo
ralnej ? odpowiedzi zaś Telemaka były szcze
rze niedorzeczne. Po nad mądrością syste
matyczną filozofa przelatywały myśli mło
dego poety barwne, lekkie, jav dwór królo
wej Mab, i prztwracały wszystkie hypotery 
jakby dziki szwadron kaw aleryi, tratującej 
suche badyle na polu.

— N o ! jakże tam postępy ?... —  pytał 
z szyderstwem książę Karol guw ernera, a 
Pusz kłaniał się bardzo nisko, pokręcając 
szyją w białym krawacie (przez szacnnek dla 
księcia, chodził zawsze we frak u i w białym 
krawacie).

— Subjekt- jest tiochę.... twardy.... ja
śnie oświecony panie, aie damy sobie radę....

— Byłe praktycznie —  błagała księżna, 
ściskając go za obie ręce —  mój panie, byle 
praktycznie!,.. Wierszy, poezyi nic, książę 
stryj tego nie lubi....

Lulu uczył się teraz, bardzo dużo, za 
rymowanie wierszy dostawał ka-y ; Fusz po
darł wszystkie stare romanse, nad Don K i- 
sgotem przyszło do prawdziwej sceny, nim 
potrafił wydrzeć tomik z zaciśnięty ‘h rąk 
chłopca i wyrzucić za okno. Lulu wyrato
wał przekład Homera i zaszył go w siennik; 
lecz nie miał czasu go czytać —  zaprzątnię
to mu słabą głowę liczbam5 i faktami, i je- 
dyne jego swobodne chwile były te, które 
przepędzał ze Stachem i Marysią, gdy w dnie 
wolne jd nauk szli razem do lasu. Lulu ka
zał im biedź przed sobą i zostawić go sa
mego ; kładł nę pod drzewo, i patrzał na 
wielki strap niebieski, który zdawał się skła
niać ku niemu , i wtedy ogarn ało go cza
sem jakieś ciemne przeczucie siły i po tęg i; 
rozumiał , że nie był szczęśliwym, i łzy mu 
się lały z oczów ciche, namiętne....

—  E j ! daj mu tam już pokój — z litością 
prawie mówił książę K arol, widząc, że chło
piec po chwilowem zmartwychwstaniu sił i 
zdrow ia, zaczynał znowu smutnieć i mar
ni ić — ktoby go znowu tak m ęczył! Wszakci 
najdroższą, najcenniejszą rzeczą w człowie
ku, we mnie, w tobie, jest własny indywi
dualizm (tym razem książę zapomniał uda
wać naiwnego) ; co byś my byli warci oboje, 
moja bratowo, gdybyśmy nie byli samymi 
sobą.... ty, intrygautką.... wybacz.... jes';eś w 
dobrem towarzystwie pani de Maintenon etc.
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Miałoby to oprócz wzrostu frekwencyi także 
tą korzyśó, że dzieci wiejskie przyzwyczajały 
by się do zajęć swego przyszłego zawodu, i 
nabierały do nich zamiłowania Oo do semi- 
naryów nauczycielskich jest mówca za inter
natami, nietylko dla nauczycieli szkół wiej- 
jskich, ale tak ż : miejskich, bo tylko in ter
naty zapewnić mogą należyte wychowanie 
nauczycieli. Oo do wspomnianej przez pana 
Sawczyńskiego sprawy uregulowania remu- 
neracyi kattchetów wyższych szkół ludowych 
oświadcza, że gdy nie ma funduszów na re 
munerowanie katechetów, nie ma też innego 
sposobu, btórymby zepewnić można regular
ną instrukcję religijną młodzieży szkolnej. 
jeno ten, by polecić udzielanie tej nauki we
dług przepisanej książki nauczycielom.

Pan B a r a n o w s k i  tłómaczy najprzód 
powody dla których rozprawy sekoyi musia
ły się rozpocząć odparciem wygórowanych 
zarzutów, czynionych szkołom ludowym. Wo
bec cyfr i dat przytoczonych przez pana 
S chm itta , konstatujących korzystny postęp 
ezyli rozwój szkół w ostatuiem dziesięciole
ciu, podnosi mówca, że stan ten okaże się 
jeszcze korzystn ejszvm, gdy się uwzględni, 
że inspektorowie okręgowi i krajowi przy
kładają z każdym ■ rokiem coraz surowszą 
miarę do oceniania rezultatów szkoły , i że 
dziś nie uznają za dostatecznie dobry t-k ie 
go stanu, jaki uchodził za dobry w ro*u 
1873. Tej sur wszej skali oceniania przypisuie 
też mówca wynikający wrzekomo z cyfr przez 
p. Schmitta pod-mych mui j korzystny stan 
szkół w roku 1877/8, który to rok oprowa
dził do nadzorów okr go*y. h wiele świe
żych sił nauczycielskich , przyzwyczajonych 
do ocen-auia postępu podług skali p -zna
nych poprzednio szkół wzorowych w s-mi- 
naryach nauczycielskich.

Wobec p duiesionej kwestyi przemiany 
sześciol-tniego obowiązku szkolnego na czte 
roLtni, ,-świa Icza mówca , że już 2—3 go
dzin dziennej n au k i, pobieranej przez lat 
sześć, trwalszy ślad zostaw, ą niż nawet 5 
godzin codziennie przez lat 4 ,  a to już z 
tego powodu, że dziecko trwalej pamięta, w 
im starszym wieku naukę pobiera Nawiaso
wo przytacza, że już przed 100 laty Marya 
Teresa, organizując szkoły Pogranicza woj
skowego, stojącego wówczas oa znacznie niż
szym stopniu rozwoju u m \ s ł w g o  od na
szego ludu, ustauowła dla ludności tam tej
szej w zasadzie sześ ioletnią naukę szkolną. 
Brak zaufania ludn ści wiejskiej do szkoły 
nowoczesnej, spostrzeżony gdzie niegdzie, tłó 
maczy się w znacznej części ogólnem eko- 
nomiczuem położeniem kraju, a em igracja 
do Ameryki nie wynika z jakichś wygóro
wanych aspiracyj, wyniesionych wrzekomo 
ze szkoły, lecz z nędzy, co się z tego uka
zuje że uczniowie wykształceni na podsta
wie nowoczesnych planów, liczą co najwię
cej 15 lat wieku. Postanowienia emigrowania 
do Ameryki nie wychodzą tedy o d n  ch, lecz 
od ich ojców, którzy albo żadnych szkół nie 
kończyli, albo z dawniejszych szkół wyszli. 
Mjwca powołuje się na okólnik ministeryal- 
ny z dnia 5 kwietnia 1878 do liczby 5316, 
wymierzony przeciwko przewadze dawanej 
przez niektórych nauczycieli nauce tak zwa
nych realiów w szkołach ludowych i mnie

ma , że nadużycia planu naukowego w tym 
kierunku przyczyniły się glowuie do wyro
bienia opinii o panującym wrzekomo w 
szkołach ludowych encyklopedyzmie. Mówca 
przyznaje, że nadużycia takie istnieją, cytu
je sam przykłady tego i tłómaczy je zwy
kłem w okresie przejściowym niedostntecz- 
nem obeznaniem z właściwym celem i za
miarem planów. Do naprawy zaś tego potrze
ba, aby inspektorowie uwolnieni byli od za
jęć administracyjny eh i biurowych i odda
wać się mogli tylko swomu instruktorskiemu 
zadaniu. Zresztą przykłady nadużyć tskich 
nie mogą niczego dowodzić, gdyż nie podo
bna s ,bie pomyśleć instytucyi albo ułożyć 
planu, któregoby ten lub ów przez błędne 
rozumienie nie wypaczył.

Mówca nie podziela obawy, jakoby te
raźniejsze szkoły ludowe przyczyniały się 
bardzo do lak zwanej hyperprcdukeyi inte
ligencji; gdyż proletaryat inteligentny nie 
tworzy się u nas przez posuwanie si^ ? do
łu, lecz rekrutuje się z ubożejących klas 
wyższych i śrectnich, a mnożeniu się jego 
nie przeszkodzi zmiana planu w szkołach 
ludowych. Zaradzić tu może jedynie obo
strzenie wykonania przepisów co do egza
minów wstępnych do szkół średnich i suro
we klasyfitacye kursowe, roczne i matural
ne w tych zakładach, któreby nie dawtły 
promoeyi miernotom Temu zaś na przeszko
dzie stoi samo społecteństwo, które wpły
wem swym dąży statecznie do obniżenia wy
magań egzaminowy h.

Oo do reformy planów naukowych wska
zuje mówca na zamęt kióry powstaje w sku
tek dwo|akitgo znaczenia pojęcia klasy, i na 
okoliczność, że nowe plany wprowadziły do 
szkół pojęcie klasy sprzeczne z utartym zwy
czajem. Mówca uważa ściślejsze oznaczenie 
zakresu klasy za jedno z najważniejszych 
zadań sekcyi oświadcza się zaś stanowczo 
prze-.iwko planom dl.i szkół niepodzielonych 
o jednym nauczycielu, uczącym naraz sześć 
(w praktyce nawet więcej) oddziałów i mnie 
ma, że nawet przy mniej licznej frekwencyi 
podzielenie szkoły jednoklasowej na dwa od 
działy z półdzienną nauką więcej przyniesie 
pożytku, niż trzymanie wszystkiej młodzeży 
razem zebranej przez pięć godzin.

Przy takiern urządzeniu najliczniejszych 
w kraju szkół jednoklasowych łatwio) też bę
dzie w myśl §. 4 regulaminu zaprowadzić
taki podział godzin, któryby młodzieży star
szej nie odrywał zupełnie od zajęć gospo
darskich. Odrywanie zupełne młodzi ży od 
pomag nia rodzicom przez całodzienne sie 
dzenin w  szkole uw*ża mówca za zgubne i 
niewł-ś iwe i podnosi znaczenie wydanr 
go w roku 1879 okólnika Rady szkolnej kra
jowej, zmierzającego do tego, ażeby wszyst
kie dzieci przez całe sześciolecie korzystały 
z nauki szkolnej, choćby ze względu na sto 
sunki lokalne wypadało poczynić ustępstwo 
co do rozkładu nauki na dnie i godziny

Mówca wskazu,e dalej, że już sam plan 
naukowy zaleca wyraźnie ograniczanie się 
przy nauce realiów do książki podręcznej, 
aby jednakże przeszkodzić możliwym prze
kroczeni. m zakresu i nadużyciom, wypada
łoby przy reformie planów tak zwane realia 
(fizykę, łiisto.yę naturalną, geografią z histo-

ryę) pod zbiorowym nagłówkiem subsumo- 
wać wyraźnie poi naukę języka wykładowe
go i dać im określenie ściślejsze jako wia
domości z fizyki, geografii i t. d. Zarazem 
należałoby tę nomenklaturę usunąć w szko
łach ludowych pospolitych ze świadectw i 
z uwiadomień, a zastąpić ją zb’orową notą 
pod ogólnem nazwaniem „wiadomości o świę
cie" lub „nauki o rzeczach11. Mówca konsta
tuje jednakże na podstawie autentycznego 
zbioru rozporządzeń minist oryalnych, że for
mularze tych świadectw są oparte na po 
wszechnie przepisanym wzor e ministeryal- 
nym. Następnie podnosi p. Baranowski nie
pospolite znaczenie nauki niedzielnej, czyli 
uzupełniającej, wskazując do szukania wzo
rów co do jej urządzenia Saksonię, gdzie 
czas jej pizedłużoDO do ukończenia (7 roku 
ży c ia , jednakże uważa za rzecz stosowną 
traktować tę naukę, jak również reorganiza
cję  seminaryó'/ dopiero przy dyskusyi spe
cjalnej. Konstatuje dalej, że w praktyce wy
tworzył* się co do wykonania planów pro
cedura, zastosowana do warunków lokalnych 
gdyż przy ogólmkowem brzmieniu wyma
gań planu (n. p. poznanie kraju rodzinnego) 
innego stopnia tego poznania wymaga się 
w szkole 4-klasowęj w wielkiem mieście, a 
innego w szkole na wsi o jednym nauczy
cielu. Zadaniem s-kcyi będzie, dać tej prak
tycznej formie zastosowania wyraz stylistycz
ny, a nadto przejść plany paragraf po pa
ragrafie i rozróżnić, co biorąc rzecz ściśle, 
należy do planu samego, a co do szczegóło
wego wywodu (Lehrgang), który z natury 
rzeczy musi być odmienny w różnych ka- 
teg„ryaeh szkół ludowych, i zastosowany do 
potrzeb miejscowych.

Po tej przemowie uchwalono na wnio 
sek p. S -hrnitla zamknięcie dyskusyi gene- 
r lnej. po wysłuchaniu zapisanych już do 
głosu pp. St>rkld, hr. Reja i Olszewskiego.

Pan S t a r  k e 1, nie dotykając już przed
miotów, poruszonych podczas rozprawy, 
przedłożył kwestyouat ’, k óryby służył za 
podstav ę i program dalszych posiedzeń

Kweityonarz ten zawierał trzy wnio
ski, a mianowicie:

1. Nauka w szkołach ludowych ma na
dal opierać się na sześciu latach obowiąz
kowych

2. Szkoła ludowa co do programu 
swej nauki ma być podzieloną na wiejską i 
miejską.

3. Organizacja semioarjów nauczyciel
skich ma uwzględniać podział szkół na wiej
skie i miejskie.

Hr. R ę j  zrzekł s;ę głosu.
P. O l s z e w s k i  skonstatował, że jak

kolwiek d i stusya ogólna zbyt się przecią
gnęła i pragnąłby j-j zamknięcia, jednak 
przyniosła ona ten pużiteb, że wyjaś"iły się 
należycie zdania i żywione życzenia, i ob- 
ja - iła się niemal ich zupełna zgodność, bo 
wszyscy życzą sobie- zmian na lepsze. Oka 
zało się także, że zarzuty, jakoby szkoły na
sze były w upadfcu, nie są uzasadnione, i że 
mianowicie pan hr. Rej wyraźnie oświad 
ezył, iż nie życzy sobie usunięcia ze szkół 
nauk realnych, < wszem pragnie by rozsze
rzono zakres historyi. Mówca wyraża życze
nie. aby to oświadczenia hr. Reja wziętem

a ja głupcem.... Ja szanuję w sobie głupotę, 
hoduję ją jak rzadki krzew, bo to moje! Wolę 
być głupim na swój sposób, oryginalnym po 
swojemu , aniżeli mądrym na cudzą manie
rę. Ze mnie już nikt orła nie z ro b i, ani z 
ciebie gołębia, niechaj i on już będzie mo
tylem , kiedy motylem stworzyła go natura.... 
Praktycznym człowiekiem nie zostanie; na 
pana wielkiej fortuny i na głowę rodu przy
datnym już nie będzie.

Księżna znowu odparła tylko jedno słowo: 
„Musi 1“ Słowo zgubne, fatalne, które wbiło 

jej się w głowę, raz na zawsze, jak gwóźdź 
żelazny w mur twardy....

Po wyjeździe księcia, nie odstąpiła od 
programu edukacyjn go, nakreślouego z góry
i nieodmiennie. Lulu ciągle uczył się dzie
sięć godzin na dwanaście, i podług nieubła 
ganego systemu i porządku. Było to syste 
matyczne, konsekwentne gwałcenie natury, 
szczepienie gruszek na wierzbie, szukanie 
węgla w pckładach złota. Po dług m czasie 
nieskończonego trudu i mozołu wreszcie pro
fesor Fusz oświadczył, że „subjekt est do- 
>:Utocznie nagięty", t. j. że był przygoto
wany do wyższych klas szkolnych i mógł 
zdać egzamma. Księżna żałowała tylko, że 
brat był daleko i sły*ztć nie mógł po
chwał oddawanych synowi. Zwyciężyła wre
szcie I Los przeciwny musiał się znowu 
ugiąć i fatalizm ustąpić przed jej żelazną 
dłonią. Mogła teraz pomyśleć o wyjeździe 
z synem za g ran icę , dla dokończenia nauk.

Lulu był zdrów, tylko wyglądał tro
chę dziwnie, jak ponure, wychudzone dzie
cko na obrazach bizantyńskich; zdawałoby 
się, że iskra Prometeusza, płomień wiedzy 
i nauki przepalił nawskróś to wątłe ciało, 
schudł tak. że można było żebra mu poli
czyć, nie dotykając rękoma, tak wyraźuie ry
sowały się pod letniem ubraniem z czarnego 
kamlociku; włosy mu irzadły na skroniach, 
nawet trochę zjaśnihły, tak , że prawie nie

odróżniały się od zżółkłej skóry czoła W twa
rzy miał coś wyrazu zwierzęcego, ptasiego, 
jak ludzie zgłodniali lub s łab i, a oczy jego 
błękitne, wielkie, zbladły zupełnie, i miały 
ten zgasły koloryt, jak barwy na starych 
makatach Księżna nieraz odwracała twarz, 
aby się długo nie patrzeć na niego... To 
było nad jej siłyl

Zbliżał się czas wyjazdu; księżna ro
biła pewne przygotowania do podróży, gdy 
niespodzianie odebrała wiadomość o agłem 
zasłabnięciu księcia Karola. Był to atak apo 
plektyezny, z którego wys/.edł. ale częściowo 
był sparaliżowany. Bawił tymczasowo we 
Włoszech, lecz doszedłszy do sił, miał za 
miar natychmiast wrócić do domu.

Księżna bez wahania postanowiła cze
kać na niego, i już ni > towarzyszyć synowi. 
Teraz miała nastąpić ostateczna, rozstrzyga
jąca chwila; bardziej niż kie łykolwiek księż
na potrzebna była na stanowisku. Nie zo
stawi w zamku Marysi samej, eby może ona 
jedna nie znalazła się przy śmiertelnem łożu 
ojca, Ucz pozostanie na straży..,. Przygoto 
wania podróży przeciągnęły się bardzo długo, 
księżna odwlekała dzień stauowczy, myśląc, 
że chyba nie przeżyje rozłączenia z synem ;
za opiekunów dodano młodemu księciu pro
fesora Fusza, doktora, kapelana i starego za
ufanego kamerdynera; Lulu koniecznie tylko 
domagał się Stacha i musiano mu ustąpić.

Stach wraz z paniczem miał wyjechać 
w świat szeroki. Z jednej strony ciągnęło go 
życie nowe, z drugiej przecież żal mu było 
wyjeżdżać. Jakób na intencyę, że syn jego 
będzie „wielkim panem11, od trzech dni był 
pijany, i po pijanemu na panów wymyślał. 
W leśniczówce niewiele było słów przy po
żegnaniu; Jakób,wa tylko go uściskała i od
prowadziła kawałek, ilu siły starczyły.

— A Marysia ? — rzekła mu cicho, do
ucha.

— Matko — odparł chłopiec, ręką za-

słauiając oczy, bo się wstydził łez, co go 
zdradzały— ja twoją Marysię kocham, a jak 
powrócę, to się z nią ożenię.

Stara dopiero wtedy rozpłakała się n.t 
dobre a Stach wróciwszy do pałacu, spotkał 
na podwórzu Marysię i rzekł nieśmiało.

— Panno.... panno M aryanuo...
— Czy mnie już nie kochasz, że mnie 

zwiesz panną? — z żalem odpowiedziała 
Marysia — B daj bym nigdy nie była ni- 
czem itmem iak Marysią.

Kochał ją bardzo i szczerze, lecz jej 
tego przy pożegnaniu powiedzieć nie śmiał.

Ale z odjazdem zwlekało się i zwlekał ; 
Lulu ciągle był słaby; przy żegnaniu się 
z matką dostał kilka razy ataku i tr/eba 
było odłożyć podróż. Wreszcie, przy schyłku 
jesieni, trafił się dzień pogodny, w którym 
Lulu był siluiejszym, skrócouo o ile można 
chwilę pożegnania i wyjechał.

Księżna z ganku patrzała jeszcze długo 
za odjeżdża ącym. Widziała powóz, mniejszy, 
ci raz mniejszy, aż wreszcie zniknął jej z oczu 
zupełnie... Odwróciła się z ciężkiem westch
nieniem... płakać nawet nie mogła; myśl 
ciemna, przejmująca, opanowała jej serce. Ćóż 
to było ? Czyliż całe życie swoje pracowała 
tylko w próżni i nicości? Czy w tych pier 
siach, które teraz przyciskała ręką, jak po 
kutnica, zamiast miłości była tylko duma ?... 
N ie płakała za swojem jedynem dzieckiem, 
nawet pomimo żalu opuszczenia czuła jakby 
ulgę ... Nie będzie odtąd patrzeć na to marne 
dzieło rąk własnych na krwawą pracę, co 
dzień niszczoną i rozsypującą się w proch 
i popiół. Miłość do -tego, który był daleko, 
powoli nabierze świeżej s ły , odrodzona w 
mgle ideału ; w myśli kochać go będzie ta
kim, jakim by go mieć chciała.... Nędzna, 
ona go nigdy nie kochała!...

(Ciąg dalszy nastąpi).

było do protokołu. O planach naukowy®^1 
nadmienia, że oue wydane zostały wyrsźnia 
jako plany normalne, a dołączona do n i^  
instrukcja przepisywała szczegółowo, jak j* 
w praktyce z nwzględnienLm stosunkó* 
miejscowych zastoiować należy. Wspoin1' 
na też mówca o ustanowionym planie n»'| 
uki niedzielnej i programie książki do tuj 
nauki, a co do gramatyki oświadcza, że iii" 
struleeya w roku 1867 wyraźnie przepisuje I 
że systematyczna i ściśle teoretyczna n»' 
uka gramatyki nie należy zupełnie do i»* 
strukcyi elementarnej.

Po tej przemowie zamknąłem dyskusj? I 
oświadczając, że poddam pod głosowani* 
wnioski w tej kolei, w jakiej zostały posta* 
wionę

Zanim sekeya przystąpiła do głosowa'I 
nin nad wnioskiem p Schmitta, oświadczy 
tenże, że przystaje na proponowane prz®* 
niektórych czło»ków odroczenie głosowani* 
tad  swoim wnioskiem, z ezem się też wszyscy 
zgodzili. Nastąpiło głosowanie nad wnioskiem | 
pana Olszewskiego, że nauka codzienna 
szkołach ludowych ma trwać lat sześć. Wni®’ 
sek ten uchwaliła sekeya jednogłośnie, przyj' 
mując i załatwiając tym sposobem także 
pierwszy wnioseir p. Bcark.la, zawarty w jegJ 
kwestyrnsrzu. Oo do dwóch innych wnio 
sków p. SUrkla, tyczących się podziału szkół 
ludowych na wiejskie i miejskie, i organiz»' 
cyi 8eminarów nauczycielskich, któraby mia»* 
uwzględniać wspomniany podział szkół, o- 
świadczyłem, że nie mogę tych w niosko# 
poddać pod głosowanie, ponieważ dystusy* 
generalna nie dotykała bliż-y tego przedmie' 
tu, a nader wielka waga sprawy w tych 
wnioskach poruszonej wymaga poprzednie
go wyświecenia i wszechstronnego jej zba 
dania. Jest tedy rzeczą konieczną przepro
wadzić wprzódy dyskusyę nad temi dwo
ma wnioskami, zanim je poddam pod głoso
wanie. Sekeya zgodziła się z mojem zdaniem, 
a na wniosek p. Sawc 'jaskiego, poparty przez 
p. Schmitta. uchwaliła prosić pana Starki*, 
aby zechciał opracować swój drugi wniosek, 
wyjaśnić go należycie i umotywować, a re* 
zultat swej pracy przedłożyć sekcyi na naj- 
bliższem posiedzeniu.

Wniosek trzeci przyjdzie pod obrady, 
gdy na porządku dziennym będzie sprawa 
seminaryów nauczycielskich i gdy wprzódy 
powziętą będzie uchwała nad wnioskiem dru
gim. W k, ńcu oznajmiłem s> kcyi, że człon
kom jej przydzielę ustawy i rozporządzenia, 
tyczące się szkół ludowych do ścisłego ba
dania i referowania na posiedzeniach przy- 
szłych a to w myśl uchwały pełnej ankiety, 
która postanowiła cały ogół ustawodawstwa 
i rozporządzeń szkolnych poddać ścisłemu 
rozbiorowi. W przydzieleniu refera ów chcę 
trzymać się tej zasady, by ustaw lub rozpo
rządzeń nie przekazywać do referowania tym 
ezf, ukom, którzy się d i  ich ułożenia w te- 
raźuiejszem brzmieniu pośreduio lub bezpo
średnio przyczynili, układając je albo też 
tłóinacząc z oryginału niemieckiego; bo 
ważność sprawy wymaga, aby referenci byli 
zupełnie bezstronni. Za zgodą sekeyi przy
dzieliłem tedy plauy naukowe dla szkół lu
dowych wszelkiej kutegoryi panu Baranów 
skiemu, dodając mu p. Starkla za korreferenta- 
regulamin szkolny panu Olszewskiemu, któ
remu za korref reutów dodałem pp. Mandy- 
bura i Zwierkowskiego, ustawę zaś państwo
wą z dnia 14 maja i869, tudzież tytuł IIl 
ustawy krajowej z dnia 2 maja 1873 o u- 
częszczaniu do szkoły, i ustawę krajową u 
języku wykładowym z daia 2 czerwca 1867 
roku pizydzieliłem panu Schmittowi z doda
niem mu p. Sawczyńskiego za koirefen-nta.

Co do seminaryów nauczycielskich, u-n 
statutów i planów naukowych nadmieniłem, 
że sprawa ta przyjdzie na porządek dzienny 
dopiero po załatwieniu sprawy sziół ludo
wych, a referat ten przydzielę p. Stwezyń- 
skiemu; po ezem zamknąłem posiedzenie wy- 
zuaczając uajbnższ*1, zgodnie z życzeniem, ja
kie objawili członkowie sekcyi, na dzień 8 
listopada r. b.

We Lwowie, dnia 14 listopada 1880.
Dr. Ł u k a s z  S o l e c k i ,  

przewodniczący sekcyi pedagogicznej.
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SPRAWY I 0KARCIH
Czytamy w Bohemii: „Je nem z pierw

szych przedłużeń, jakie rząd wniesie do Iz
by do, utowanych, będzie b u d ż e t  n a  r o k  
>881. Nad zestawi- niem tego budżetu pra- 
cuj% )ut  od dłuższego czasu a to, jak za
pewniają z zachowaniem norm najściślejszej 
oszczędności. Oprócz budżetu przygotowuje 
się przedłożenie o wykończeniu kolei w do
linie rzeki Bosny, które przyjdzie pod obra
dy równocześnie w Izbach obu połów mo
narchii. Słychać także, że w ministerstwie 
fiuau-sów pracują gorliwie nad ref.rm ą po
datków i że także inne ustawodawcze pro- 
jekta wniesione być mają do Izby. Krótki 
stosunkowo przeciąg czasu, jaki Rada pań
stwa będzie mieć do dyspozyi przed feryami 
Bożego Narodzenia, nie pozwala przypuszczać, 
aby budżet państwa jeszcze przed końcem

*WJ(
i zał
JTięk
koa
łoioi
ustal
tunk
spog
dobi
Stały
poje
Czyc
nie
obrs
nioa
poc:

ł 1’ - łJ J 
nia
W8Z 
moi 
obl: 
doc 
prz 
nie 
i C

dul

s:

Só'
Pt
Al
ku
w
no
Al
po
kl
za
ni
zc
w
n
8
i
d
P
n
c
z
i
\



r°tu administracyjnego mógł być załatwio-
Jeżeliby rozprawy budżetowe przybrały 

*iowu takie rozmiary jak w roku zeszłym, 
0 załatwienie budżetu przed upływem pierw- 

s*ego kwartału należałoby uważać za po- 
^Jślny wypadek. Nadzieje dalej sięgające 
kjłyby z pewnością illuzorysznemi." Presse 
(*°bosi, że Radzie państwa przedłożony zo
ranie także projekt nowej ustawy przemy
słowej.

— Komitet 18tu zajmował się na ostatnich 
*»ych posiedzeniach wynikami reklasowsnia 
1 załatwił je przedwczoraj. Zostały one po 
miększej części akceptowane. Wczoraj miał 
*°niitet wziąć pod obrady cały szereg przed 
‘°żunych sobie rezolueyj, które domagają się 
Oatalenia stosunku między pojedynczymi ga
rnkam i kultury zapomocą cyfr albo w iDny 
8posób. „Nie jest wszakże rzeczą prawdopo
dobną, powiada Presse, aby rezolueye te zo
stały przyjęte, ponieważ stosunek między 
Pojedynczeiui rodzą ami kultury w pojedyn
czych krajath jest rozmaity, a w niektórych

da się wcale oznaczyć Po ukończeniu 
obrad nad rezolucyami nastąpi ustanowienie 
Kodi procedendi przy drugiem czytaniu. Roz
poczęcie drugiego czytania dozna małej zwło- 
jń, ponieważ m aterjaly potrzebne nie zosta- 
*J jeszcze wydrukowane. Jakkolwiek oblicze
nia rządowe ostatecznego rezultatu pier
wszego czytania dotychczas n>e są znane, 
bioina jednak przyjąć za rzecz pewną, że 
obliczony w dawniejszym operacie rządowym 
dochód 183 milionów podwyższony został 
przez komitet na 210 milionów. Podwyższe
nie to przypada głównie na' Austryę Dolną 
i Górną i Morawię. Przy drugiem czytaniu 
cJfra ta zostanie niezawodnie znacznie zre
dukowaną “
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(Nowy roasyjski minister finansów.)
O nowym rossyj-kim ministrze finan- 

Ków, panu Abiza, podaje kore-poDdent Dz. 
Pozn. następujące szczegóły: „ Aleksander
Aktmjewicz Abaza jest synem bogatego ot- 
kupszczyka, pod którą to nazwą zuani byli 
w Rossyi ludz.e, co mieli w swym ręku m >- 
Uopol handiu spirytusem i wódką Stary 
Abaza, Ormianin czy G rjk z pochodzenia,' 
pozostawił po sobie ogromne kapitały i całe 
klucze majątków. Dz’sięjszy minister służył 
za młodu przy huzarach gwardy i, skąd prze
niósł się do ministerstwa dworu a następnie 
został szambelanem W. Księżny Heleny Pa- 
włówny. W adomo, że ta księżna brała czyn
ny udział w sprawach polityki wewnętrznej, 
szczególnie w sprawie uwłaszczenia włościan 
i grupowała koło siebie demokratyczno-naro- 
dowo-liberalną partyę. Tu nowy szambelan. 
posiadający wielki, jak powiadają, dar kraso
mówczy, brał w dyskusyach salonowych 
czynny ud/iał. i potrafił w niedługim czasie 
zasłużyć sobie na opinię dobrego ekono
misty i stać 6ię wpływową osobistością 
w wyższych 6ferach biurokratycznych Ma
jąc na oku metyle może ogólny państwowy 
interes, ile podniesienie wartośei własnych 
majątków, zwrócił uwagę rządu na pilną ko
nieczność budowania kolei żelaznych w po
łudniowej Rossyi, i kiedy rząd duł się do 
tego skłonić, przy jął w przedsięwzięciach ko
lejowych na Rosi czynny udział pod firmą 
barona Unger Surberga. To mu ostatecznie 
zjednało op inię wielkiego finansisty. Został 
mianowany członkiem rady państwa, później 
kontrolerem państwowym, nakoniec prezesem 
wydziału ekonomii państwowej w radzie 
państwa. Występował zawsze w obronie pro
tekcjonizmu. Za jego to radą wprowadzono 
przed wojną opłatę od ceł w zł cie, on ró
wnież wpłynął na podwyższenie ceł od cu
kru. W radzie państwa i komitecie mini
strów przemawia zawsze w duchu liberalnym, 
kiedy rzecz idzie o sprawy polityki wewnę
trznej i jest podobno gorącym zwolennikiem 
Loris-Mtlikowa.“

(S łow a N o r t l ic o te ’a).
W Bristolu odbyła się w tych dniach 

doroczna uroczystość, poświęcona pamięci E. 
Colstona, założyciela tamtejsczych stowarzy
szeń dobroczynności. Na ucztę wydaną z tej 
okazyi pr/.ybjli wszyscy członkowie polity
cznego stowarzyszenia konserwatywnego „Dol- 
pbin“. Gościem honorowym uczty był sir 
Stafford Nortbeote. były kanclerz skarbu W 
przemówieniu swem wyraził naprzód hołd 
talentowi i zręczności, z jakiemi lord Bea- 
cousfield przewodniczył stronnictwu konser
watywnemu. Wspomniał dalej o mowie Glad- 
8tone’a. wygłoszonej de uczcie u lorda-ma 
jora Londynu i wyraził swoje zadowolenie, 
iż rząd obecDy uznaje politykę swego po
przednika i ma zamiar prowadzić ją dalej. 
Uważa jednak mówca, że na rachunek tra 
ktatu berlińskiego kładą zazwyczaj wiele 
rzfezy, nieobjętych bynajmniej tym trakta
tem. Twierdzą naprzykład, iż ugoda co do 
od tąpiema Dulcigna Czarnogóreom jest 

(Jazftta Lwowska z dnia 20

spiawą przewidzianą w traktacie berl.ńćkim. 
Tymczasem w traktacie berlińskim o odstą
pieniu Dulcigna Czarnogóreom niema wzmian
ki. Znajduje się przeciwnie ustęp, że Dulei- 
gno powinno być oddane Turcyi. Co do kwe
sty i granic greckich, to w traktacie berhń- j 
skim stanowczo o tern mowy niema, jest i 
tylko wzmianka w jednym z protokołów 
konferencyi, w którym obmyślano regul.i- 
cyę granicy pomiędzy Turcyą a Grecyą i za
lecano ją  Turcyi, a gdyby porozumienie by
ło niemożebne, miało być ofiarowane pośre
dnictwo mocarstw. Protokół jednak nie za
wiera najmniejszej wzmianki o tem, ażeby 
celem przeprowadzenie układu należało uzyć 
siły. Wypadałoby pamiętać, iż rząd konser- i 
watywny bynajmniej nie sprzeniewierzył się 
polityce pojednawczej tak dalece, jak mu to 
zarzucają przeciwnicy. Co do jednego pun
ktu, panuje między dawnym a obecnym rzą
dem istotna sprzeczność zapatrywań, a mia
nowicie co do punktu, czy ta polityka ma 
być przeprowadzona środkami przymusowe- 
mi. Mówca nie zaprzecza, że zaproponowana 
ugoda co do giaaic czarnogórskich jest tra
fna i dobra, że Porta zobowiązawszy się tra 
ktatem do koncesyi, skoro ją zrobiła, obo
wiązana jest do jej wykonania. Nie wątpi 
także, iż byłoby korzystnem tak dla Porty 
jak Grecyi pewne porozumienie co do roz
graniczenia. Ale też na tem jedynie kończy 
się wszystko. Trzeba się trzymać ściśle po
stanowień traktatu i żądać od mocarstw aże
by to samo zrobiły. Mówca jednak nie po
czytuje za obowiązek Auglii popieranie siłą 
zbrojną wykonania wszystkich ty h stypula- 
cyj traktatowych. ( W yrazy zadowoleniu) 
Czy to kwestya egoizmu czyli też jedynie 
kwestya polityki angielskiej? Nie — ale je 
żeli mowa o przymusie, to nie należy zapo
minać, jakie rozbudza się namiętności, jakie 
wywołuje niebezpieczeństwa i jakie siły każdy 
z krajów Europy rozwinąć może. Nie należy 
zapominać, jakąby odpowiedzialnością obar
czyli się ci, którzyby na zagrożoną i tak 
Europę ściągnęli wojnę, której zakończenia 
nikt przewidzieć nie zdoła. Plany Gladsto- 
ne’a zostały uuieestwione przez sułtana. Nie 
może bynajmniej ulegać wątpliwości i najle
piej będzie otwarcie jprzyzuać, że demon- 
straeya flot zrobiła fiasko, nawet w takim 
razie, jeżeli Duleigno zostanie oddane i gra
nice czarnogórskie będą uregulowane. Gdyby 
nawet to nastąpiło, demoostracya flot i poli
tyka przymusu wywieranego przez koncert 
europejski, musi być poczytana za chybioną. 
Mówca uważa także za swój obowiązek 
ostrzedz rząl i naród grseki, iż Anglia nie 
mogłaby się wdawać w wojnę o utrzymanie 
Grecyi, gdyż przeciw podobnemu zawikłaniu 
wystąpiłaby z poważnym protestem i opozy
cją  znaczna część narodu angielskiego. 
Otwartem złożeniem takkgo oświadczenia 
oddałoby się przysługę Grecyi, której zagra
ża popchnięcie na manowce, jak t,o przed 
kilku laty spotkało Danię Grecya może mieć 
przekonanie, że gdyby zrobiła krok, którego 
robić nie powinna, to aiężar jego skutków 
nie spadłby na nią samą. Otóż pod tym 
względem, kto pamięta jak było z Danią, 
przyznać lausi, żo wyświadezouoby Grecyi 
przysługę otwarcie, wyprowadzając ją z b łę 
du. Zarzucają, te  Anglia przyjęła względem 
Grecyi pewne zobowiązania, redukują się one 
jednak do kilkakrotnie udzielanej Grecyi ra
dy. ażeby podczas wojny rossyjsko-tureckiej, 
nie narażała się na starcie z Turcyą. Nie 
wchodząc w to, coby było Turcyę spotkało, 
uie ulega wątpliwości, że starcie podobne 
byłoby fatalnie dotknęło Grecyę. W interesie 
za te ui samej Grecyi doradzano jej unikać 
starciu.

Co do sprawy irlandzkiej, yraził się 
mówca, iż skutki procedury sądowej przeciw 
przywódcom ligi agraryjnej są nader wąt
pliwe. Rząd sam przez swoje mowy i czyny, 
popchnął ciemne klasy do wykroczeń prze
ciw praw u. Jeżeli rząd w istocie ma zamiar 
położyć kres obecnemu stanowi w Irlaudyi, 
to może liczyć na poparcie stronnictwa kon
serwatywnego. Mówca mniema, że w Irlan- 
dyi narażone sa instytucje własności religii 
i zagrożone obyczaje. Ma nadzieje, że lud 
angielski upamięta się i pozna nareszcie, ja
kie są wielkie tradycye tego kraju. L trady- 
eyj tych mianow icie nie wynika, żeby czyn
nikiem pomocniczym do uzyskania niezale
żności mógł być radykalizm. Anglia szczyci 
się chwalebną przeszłością i nrm o rozli
cznych sprzeczności, w prawnej zasadzie je 
dnoczą się wszyscy. Zakończył pochwałą 
stronnictwu konserwatywnego, które działa 
jąc energicznie, ale bez namiętnych wycie
czek, może zapewnić sobie zwycięztwo i być 
spokojne o przyszłe losy Anglii.

(Polityczna dojrzałośó Grecyi.)
Korespondent augsburskiej Allg. Z ły  

konstatuje fakt pocieszający dla przyszłego 
rozwoju narodu helleńskiego, mówiąc, iż ten 
naród dotychczas lekkomyślny i płonący zbyt 
często zapałem słomianym, spoważniał wi
docznie z biegiem czasu pod naciskiem okolicz
ności. Zupełnie też inny ton i stanowisko 

‘ zajęła prasa, to zwierciadło usposobibń na-
listopada 1880.

rodowych, jak pisze korespondent a teńsk i, 
przytaczając cały długi artykuł z greckiego
dziennika Aeon, który opiewa :

„Korespondent nasz stambulski pisze 
nam o zapatrywaniach kolonii greckiej prze
bywającej w Konstantynopolu , ze względu 
mianowicie na najkorzystniejszą w tej chwili 
politykę dla Grecyi i dodaje, że większość 
jest za wojną 1 to za wojną niezwłoczną. 
Wojsko powiadają, gotowe lepiej zatem że
by je poprowadzić zaraz do czynu, niż wy
czekiwać , gdyż przez czas wyczekiwania. 
Turcy będą mogli uzbroić się należycie , w 
Europie zaś może nastąpić zmiana usposobień 
nieprzyjazna dla Grecyi; kraj zresztą zosta
nie ekonomicznie zrujnowany, jeżeli stan 
obecny potrwa choćby tylko pół roku jeszcze. 
Korespondent nasz jednak stambulski — pi
sze dalej Aeon — ma z naszymi tam prze
bywającymi współobywatelami dziwnie opty
mistyczne pojęcie o wojnie , pojęcie takie , 
którego z pewnością nikt w świeeie nie po
dzieli, usłyszawszy tak lekkomyślną zachętę 
do wojny. Jakoż w istocie, gdyby wojna 
była tylko wojskowym spacerem po równi' 
naeh bez przeszkód , w takim razie powyż
sze zapatrywania byłyby bardzo trafne i 
praktyczne. Ale na nieszczęście okolice, w 
których nam wojnę prowadzić doradzają, 
obfitują w miasta , twierdze i obozy oszań 
cowane, w rzeki, góry urwiska i bezdenne 
przepaście. Bronione zresztą będą przez żoł
nierzy najwaleczniejszych , których swoim 
porządkiem wspierać będą mieszkańcy wy
ćwiczeni także w rzemiośle wojeunem Jak 
tedy ktoś, coby chciał torować sobie dro
gę przez olbrzymie m ury , potrzebuje to
porów, oskardów i innych narzędzi, tak sa
rn, i my, ażeby zdobywać miasta i twierdze, 
ażeby przebywać rzeki i przesmyki górskie, 
ażeby równiny w mocy naszej utrzymać, potrze
bujemy uadewszystko wojska uietylko pełnego 
przymiotów waleczności , ale także w liczbie 
olbrzymiej. Dotychczas wojska takiego jeszcze 
nie posiadamy. M .żerny je mieć wkrótce (?), ale 
dziś nie mamy go jeszcze w tej formie, 
w jakiej czyni je pożądanem sztuka wojen 
ua. Nie mamy zaś po prostu z tej przyczy
ny, że w ciągu dwóch miesięcy nie mogli
śmy stworzyć armii. Z takiom wojskiem nie 
może żaden panujący, świadomy swoich obo
wiązków i odpowiedzialności, narażać kraju 
na wojnę, a to dopóty, dopóki armii dosta
tecznie nie przygotuje i nie zorganizuje. Na 
si współobywatele w Konstantynopolu zdają 
się także dziwne mi>ć pojęcia co do trw a
nia wojny. Mniemają oni, że gdybyśmy 
wtarguęli do Epiru lubTcssalii, moglibyśmy 
dzieło nasze skończyć w ciągu jednego mie
siąca, p.i skończonej zaś pracy woieunej 
mogliby wojownicy porzucić broń i chwycić 
się prac/ około roli z nadchodzącą już wio
sną, coby kraj uchroniło od zbytecznych 
ciężarów. Ale na nieszozęście historya Qie 
stwarza cudownych czynów , a walki szcze
gólniej narodowe, trwają zwykle dłużej od 
walk staczanych na scenie teatralnej. Jak 
długo podobna walka potrwać może tego 
nikt przewidzieć uie zdoła ani też obrotu 
pojedynczych okresów walki Wiadomości, 
jakie p siad-tmy o położeuiu rzeczy w Epi- 
rze i Tessalii, utwierdzają nas w przekona 
niu, żeśmy zaprawdę nie powinni ieksomyśl 
nie i pozornie tylko uzbrojeni rozp -czynać 
dzieła. Wojna ta musi być ba dzo uporczy
wa i zażarta i nie ukończy sią tak prędko. 
Choćbyśmy dziś nawet rozpoczęli wojnę w 
Tessabi i Epirze, to Dikt nie może ręczyć, 
że skończyłaby się na wiosnę. A choćby się 
i skończyła, to nie możnaby przecie mó
wić o dokonanym kompletnie nowym po
rządku rzeczy Takie rzeczy dokonywają się 
dopiero z czasem, a przez ten czas musi 
wojsko pozostać pod bronią, musi nawet być 
kompletowane, ażeby uzupełnić szeregi prze 
rządzone Drzez choroby lub bitwy. Jeżeli te
dy nie zapomnimy i o tem, że koszta woj
ny rozpoczynają się właściwie dopiero z roz
poczęciem walki, to pojmiemy, i 0 natyeh- 
m astowem wtargnięciem nie uchronilibyśmy 
»ni cierpiącej w skutek organizacyi wojsko
wej, krajowej produkayi, aui też oszczędzili 
kosztów i wydatków. Przeciwnie, natychmia^ 
stowe zerwanie się, kosztowałoby bardzo 
wiele, bo dużo ofiar z ludzi i wyższe daleko 
wydatki. Potrzeba więc wielkiej przezorno
ści i oględności, ażeby się puścić czy
nu, któryby nas zgubił i pozbawił nas tak
że przychylności naszych wielkich sprzymie
rzeńców, którzy już wiele dla nas zrobili. 
Ponieważ okoliczności są krytyczne, ponie
waż w grę wchodzą wielkie i żywotne inte- 
resa, przezorność jest konieczną wobec fepo 
dziewanych korzyści naszej akcyi, zgubne 
zaś skutki nie mniej groźne i nioobliczone 
powinni zatem wszyscy patryoei tak w kra
ju jak zagranicą, zostawić rozstrzygnięcie co 
do czasu pcdjęcia akcyi uprawnionym do te
go i zorganizowanym należycie władzom,
które są należycie świadome okoliczności i 
same tylko są w stanie wybrać co trafne i
zbawienne. “

K R O I I K A
=  P . Maryan Nenyczko, o. k. kon-

i  cypista dyrekcyi policyi, który pełnił służbę 
przy Najw. dworze Monarszym we Lwowie, 
otrzymał od Nnjj. Pana kosztowny pierścień złoty 
z rubinem, i brylantami.

= - Do Rady powiatowej brzeskiej 
wybrani zostali dnia 17 b. m. z grupy gmin 
miejskich pp. dr. Stanisław Madeyski, c. k. 
n-itaryusz i Wincenty Krzemiński, pocztmistrz 
i naczelnik gminy miasta Wojnicza.

— IV kasynie m icjskiein, odbę
dzie się dziś, w sobotę, wieczorek muzykalny 
pod kierownictwem pani Maryi Praun.

— Walne zgromadzenie towarzystwa
gimnastyoznego Sokół odbędzie się w niedzielę 
w sali towarzystwa przy ulicy Kurkowej.

—  Młodzież akadem icka, idąc za 
ustalonym już pięknym zwyczajom, obchodzić 
będzie uroczyście w dniu 27 b m dwudziesto- 
pięcio-letnią rocznicę zgonu Adama Mickiewi
cza wieczorem w aali ratuszowej.

— Żałobne nabożeństwo za spokój 
duszy ś. p. dr. Kornela Tarnawskiego, prezy
denta c. k. sądu krajowego, zmarłego we Lwo
wie dnia 23 listopada 1879, odbędzie się we 
wtorek, jako w rocznicę śmierci, w kościele 
parafialnym cbrąiku łac. w Drohobyozu sta
raniem członków tamtejszego sądu powiatowego.

—  O ciekawym fenomenie donoszą 
nam z Złoczowa. Wczoraj po południu przy 
stałej pogodzie spostrzeżono tam znaczną ilość 
chrząszczy zwykłych majowych zupełnie rozwi
niętych.

—  Na wystawie obrazów wiedeń
skiego Kunstvercinu rozdano w tych dniach 
twórcom najcelniejszych dzieł doroczne premie. 
Fomięizy premiowanymi znajdujemy także pana 
W. Leopolskiego ze Lwowa, który otrzymał na
grodę br. Kónigswartera za obraz olejny „Nie 
clice się palić".

— AV zakładzie geologicznym pań
stwowym w Wiedniu odbyło się w tych dniach 
posiedzenie, na którem przewodniczący, radca 
dworu Hauer, przedłożył między innemi roz
prawę profesora Łomnickiego o formacyi gipso
wej w Wschodniej Galieyi.

* Zapiski policyjne. Skradziono panu 
J. K. z szynku pod 1. 25 przy ulicy Gróde
ckiej granatowe palto, w którem się znajdowa
ła książeczka immatrykulacyjna; pani J. T. z 
pomieszkania pod 1. 83 przy ulicy Ormiańskiej 
bieliznę. — W podwórzu domu pod 1. 2 przy 
uliey Szpitalnej znaleziono zwłoki dziecka płci 
męzkiej i oddano je do kostnicy szpitala po
wszechnego. Śledztwo wdrożono.

(x) W dyecczyi przemysKiej obrząd
ku łacińskiego zmarli: ks. Franciszek Słowi
kowski pleban w Tutomie (administracyę objął 
ks. Wawrzyniec Pilszak, wikary z Błażowy);
ks Edward Chmielewski, wikary w Zarszynie;
i ks. Jan Gargaszyński, pleban w Trześni. 
Ks. Antoni Uianowski, wikary w Grodzisku,
instytuował się kanoniczuie na probostwo w
Turbii; ks. Piotc Pietrzycki, katecheta gimna- 
zyum w Wadowicach, na probostwo w Lubli; 
ks. Leonard Piela, wikary w Kos nie, na pro
bostwo w Hussowie. Konsystorz biskupi mia
nował rzeczywistymi profesorami przy zakła
dzie teologicznym w Przemyślu ks. Wojciecha 
Gabnta, zastępcą profesora startgo zakonu, i 
ks. Jakóba Federkiewieza, zastępcą profesora 
l istoryi kościelnej; przeniósł wikaryoh : ks. Jó
zefa Niewodowskiego z Kołaczyo do Wrocanki; 
ks. Jana Gwozdziowskiego z Sędziszowa do 
Górna; ks. Jana Drzewieckiego z Górna do Sę
dziszowa; ks Marka Lechowskiego z Paatalo- 
wio do Sędziszowa; ks. Józefa Kulika z Żołyni 
do Biezdziedzy; ks. Jana Pauczskiewioza z 
Biezdziedzy do Żołyni; ks. Marcina Larowicza 
do Dobromila; ke. Feliksa Chmielowskiego z 
Słociny do Czyżek; ks. Walentego Trojniarado 
Dembowca; ks. Wojciecha Żebrackiego z Żołyni 
do Kosiny; ks. Józefa Wyszatyekiego do Pan- 
talowio; ks. Wojciecha Lijana do Żołyni; ks. 
Antoniego Nadgrodkiewioza do Jasienicy; prze- 
zuaczył nowowyświęconyeh kapłanów jako wi
karych : ks. Bronisława Karakulskiego do Bła
żowy ; ks Władysława Gryzieckiego do ko
ścioła katedralnego w P rzem y ślu ; ks. Antonie
go Mirkiewioza do Sądowej Wiszni; ks. Woj
ciecha Piątkiewicza do Jarosławia; ks. Henryka 
Siarkowskiego do Grodziska; ke. Tomasza So
botę do Jeżowego; ks. Jana Szurę do Jedlioza;- 
ks. Franciszka Majcbera do Słociny ke. Wła
dysława Kwiecińskiego do Trześni’; ks. Jana 
Stocha do kościoła parafialnego w Przemyślu; 
ks, Michała Kuczka do Grębowa; i ks. Anto
niego Ziobro do Pniowa; nakoniec przeniósł 
ks. Jana Wojtunia wikarego w Krzemienicy w 
stan defioyentów.

— Z Zagrzebia donoszą korespodenci: 
Noc na 17 b. m. przeszła stosunkowo spokoj
nie ; tylko jedno bardzo lekkie wstrząśnienie 
dało się czuć o godzinie 3 nad ranem. Mie- 

j szkańey przepędzili noc po największej części 
na placach i plantaoyach, zamożniejsi tylko w 
powozach. Szczęśliwym się mógł nazwać, kto 

1 zdobył jaką ławkę, ażeby nie leżeć na zimnej, 
wilgotnej ziemi. Noclegi te pod gołem niebem
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0 tej porze łatwo mogą sprowadzić fatalne 
choroby, zwłaszcza między dziećmi. Już wczo
raj rano opuściło miasto mnóstwo osób wie
czór jednakże popłoch wzmógł się jeszcze i ta
kie tłumy zalegały dworzec, że pociągi nie 
mogły ich pomieścić i wielu musiało, chcąc 
nie chcąc pozostać. W ciągu dnia dzisiejszego 
znowu cokolwiek uspokoiły się umysły — Ro
zebranie kościoła Franciszkańskiego jest rzeczą 
postanowioną; o objęcie tej rnboty zawiązano 
już rokowania z pewnym przedsiębiorcą wie
deńskim. — Wiarogodni świadkowie opowia
dają że podczas trzęsień w nocy na 16 b. m. 
dochodziły od gór Karstu bardzo donośne grzmo
ty i szum złowrogi, jakby srożącej się daleko 
nawałnicy, pomimo, iż niebo było rozpogodzone
1 księżyc jasno przyświecał. — W miejscowości 
kąpielowej, Stubicy, w Kroacyi, jednocześnie z 
wielkiem trzęsieniem dnia 9 b. m. w dwóch 
miejsoaeh zapadła się ziemia trzy sążnie głę
boko, a zaklęśnięcia wypełniła gorąca woda, 
która chwilami mocno się burzy. Przed kata 
strefą zagrzebską wspomnione miejsca były 
całkiem równe i trawą porośnięte. — Donosili
śmy, że dnia 14 b. m. rano lekkie trzęsienie 
dało się czuć w Innspruku. Trzęsienie to roz
ciągało się aż do Bawaryi, gdzie miejscami, 
jak n p. w Mittenwaldzie, tak było silne, że 
wstrząsnęło domami, poprzesuwało sprzęty w 
mieszkaniach i nabawiło mieszkańców najwię
kszego przerażenia. Towarzyszył zjawisku silny 
łoBkot podziemny. To samo trzęsienie nawie
dziło okolice Hall, Thaur i t d., a w miej
scowości Rum, w Tyrolu, sprawiło ogromny po
płoch, zaskoczywszy całą prawie ludność zgro
madzoną na nabożeństwie w kościele, z którego 
chwiejących się ścian poodpadat tynk — De
pesze z dnia 18 b. m donoszą Dziś w nocy 
obserwowano -jedno lub dwa lekkie wstrząśnie- 
nia Umysły uspokajają się znowu. Izba han
dlowa powzięła jednomyślnie rezolucyę, że wszel
kie środki heroiczne dla podtrzymania kredytu 
handlowego w Zagrzebiu mogłyby tylko zaszko
dzić d< tychczasowemu zaufaniu, dlatego stano
wczo się oświadcza przeciw takim środkom, 
oozekując po w\rozumia(ości wielkiego świata 
handlowego, iż tenże nie odmówi nawiedzonemu 
tak ciężko miastu i nadal swojego zaufania Co 
do stosunków kredytu hypetekarnego, Izba han
dlowa wyraziła przekonanie, >ż zaliczka w su
mie miliona zł z funduszu państwowego, o 
którą stara się już gmina zagrzebska, wystar
czyć powinna na ich uregnlowanie. — Według 
depeszy nowojorskieg > Heralda trzęsienie ziemi, 
które trwało 5 sekund, nawiedziło dnia 31 
paź Giermka okolicę New-Castle i inne w Sta 
nach Zjednoczonych.

— O n ie z w y k łe m  z jaw isk u  donoszą 
dzienniki pruskie. W miejscowości Lyek zarówno, 
jak i w sąsiednich jej okolicach widziano przez 
kilka pierwszych dni ubiegłego tygodnia całe 
roje taskółek, bujające jakby wśród lata nad 
łąkami. Nie pamiętają tam, żeby w listopadzie 
zdarzyło się kiedy oo podobnego.

— W procesie o pojedynek, któ
rego ofiarą padł hr Zichy Wiktor, sąd peszteń- 
ski Bkazał hr. Szczepana Karoly’ego na trzy
m iesięczne, a świadków obu stron na trzytygo
dniowe więzienie.

— Znana drnkarnia Bogumiła Korna 
w Wrocławiu, z której dawnemi zwłaszcza 
czasy wychodziło dużo książek polskich, zgo
rzała ozęśoiowo we w t rek. Strata jest zna
czna.

—  Listem, gończym ścigana jest słu
żąca Wiktorya Blumenstein, zwana także Te
resą Sachs, rodem z Morawy, licząca lat 53, 
która uciekła z domu służbodawców. popeł
niwszy kradzież na przeszła 11 tysięcy zł.

— P o ż a r  dnia 14 b. m. zniszczył gmach 
banku królewskiego w Lizbonie. Gotówka i pa
piery banku zostały uratowane.

— Lokomotywa drożna wynalazku 
Bol!e’go popisywała s ę we wtorek na placu 
koszar artyleryi w Berlinie, w obecnośai m ini
stra wojny, feldmarszałka Moltkego i wielu in
nych dygnitarzy wojskowych. P>óby wypadły 
doskonale, tak, że obeoni nie mogli podnieść 
najmniejszego zarzutu. Lokomotywa bez wypad
ku zaciągnęła naraz pięć ogromnych dział po- 
zycyjnych 15-centimetrowycb po zwykłej dro
dze do Reinickendorfu, a następnie do Dall- 
dorfu Pociąg miał 200 metrów długości.

— Okropny wypadek zdarzył się w 
tych dniach w Warszawie. Przy naprawianiu 
studni prywatnej usunęła Bię ziemia, grzebiąc 
żywoem 20 letniego studziennego, Władysława 
Żakowskiego. Na krzyk nieszozęśliwego ladzie 
bliżej stojąoy, przerażeni okropnością wypadku, 
nie biegli z pomocą, po kilka dopiero chwilach, 
robotnik z fabryki octu, Hersz Salomon i ślu
sarz, dwudziestokilkoletni Władysław Kalinow
ski rzuoili się na ratunek, lecz spotkał i ich 
los Żukowskiego. Ziemia zakiyła ich żywych i 
przejmującym głosem wzywających o pomoc. 
Wezwano poim cy od straży ogniowej w kosza
rach Mirowskich, zkąd w tejże chwili dwudzie
stu strażaków udało się na miejsce wypadku. 
Pomimo nie.bezpieozeństwa kilku odważniej
szych z kubłami weszło w dół złowrogi, inni 
zaś w tych kubłach wyciągali ziemię przez 
nich wydobytą. Dwie długie godziny śmiertel
nego strachu i oczekiwania upłynęło, nim w 
głębokości piętnastu łokci ukazała się głowa 
jednego z pogrzebauyoh. Była to głowa Hersza

Salomona Otaczały ją kawałki desek z ruszto
wania i ziemia wilgotna Jeszcze godzina upły
nęła, zanim pierwszą ofiarą na wierzch wy
dobyto; starano się przywrócić ją do życia; 
napróżno. Tak samo wszelkie środki lekarskie 
nie wskrzesiły wydobytego w kwadrans potem 
Władysława Kalinowskiego. Robotnicy tymcza
sem kopali dalej. W głębokości dwudziestu 
kilku łokci ziemia poruszać się zaczęła; wobec 
niebezpieczeństwa wytrysku wody, którą tylko 
cienka warstwa ziemi oddzielała, o godzinie 
2 po południu zaprzestano kopania, a przystą
piono do ocembrowania dołu, która to czynność 
zaledwie w dniu następnym około południa do
piero ukończoną została. Zwłok Władysława 
Żukuwskiego w pierwszym dniu nie odszukano; 
odkopano je w piątek po południu. Pogrzeb 
ofiar odbył się na trzeci dzień po katastrofie 
przy wielkim udziale ludności wszystkich sta
nów.

— Zajścia z Chińczykami w Kali
fornii powtarzają się coraz częściej i przybie
rają coraz groźniejsze rozmiary. Głównie robo- 
tnicy irlandzkiego pochodzenia biorą udział w 
agitacyi przeoiw Chińczykom. Policya z powo 
dzeniem używa teraz na wzór francuski sika
wek przeciw burzycielom spokojnośei publi
cznej.

— Odkrywanie głów. Wedle obycza
ju wschodniego, praktykowanego dotąd od da
lekiej bardzo przeszłości i przez lzraeitów 
europejskich przy odprawianiu nabożeństwa i 
innych obrządkach europejskich, przykrycie gło
wy jest oznaką czci i poszanowania, a odsło- 
nienie jej objawem lekceważenia i nieprzyzwoi- 
tośoi. Wszelako Izraelita  obeonie powiada, że 
w starych dokumentach midraszowych są wzmian
ki, świadczące, iż obyczaj zachodni odkrywania 
głowy był już wtedy oznaką czci dla usób po
ważanych. Oto w Midrasz Raba (Pięcioksięgu) 
w rozdziale Waikra, a także w Midraszu do 
księgi Estery, znajduje Bię opowieść, dla przy
kładu przywiedziona o królu, który kazał ob
wieszczać swe rozkazy wszędzie, i „wszyscy 
wstawali przy ich czytaniu, odsłaniali swe 
głowy i słuchali ich ze czcią i poszanowa
niem etc “

(r) Cały pociąg. Nieraz zdarzało się 
czytać w dziennicach o łodziach a nawet s ta 
tkach i okrętach żaglowych albo parowych prze- 
padłyeh bez wieści; eoean, chłonąc tego rodzą 
ju ofiary, a Tiały zamykając się nad niemi nie 
zostawiają znaku irh zguby na swojej powierz
chni. Ziemia pod tym względem mniej jest zdra- 
dna i jeszcze starzy Gre y głosili jako zasadę, 
że bezpieczna ziemia, niebezpieczne morze. Do
tąd też nie zdarzyło nam się sp >tkać z donie
sieniem. że jaki pociąg kolei żelaznej niewia
domo gdzie się podział, chociaż niejeden już 
został zdruzgotany, spalony, albo zatopiony, 
zawsze jednak wiedziano, gdzie i jak podobna 
straszna katastrofa nastąpiła. Tym razem z 
Ameryki przybywa nam ta niespodzianka Od 
niejakiegv ozasu towarzystwo kolei Kauzas- 
Pacifio bardzo jest niesp-kojne, nie otrzymując 
żadnej wiadomości o jednym ze swoich pocią
gów. Odbywano poszukiwania, śledztwa wyda
no niemałą sumę pieniędzy na różnego rodza
ju ankiety i dotychczas nie otrzymano żadnego 
objaśnienia, Wszystko ogranicza się do rozmai
tych domysłów, z których naj»od>baiejszym do 
prawdy jest następujący. Niedawno straszny 
huragan szalał nad wioską Mountone, przez któ
rą przechodzi kolej Kanzas-Pacific o 400 mil 
na zachód od Kanzas-City; szyny zostały zer
wane na przeszło werstowej długości drogi, 
droga ta została z gruntu zniszczoną, a sąsie
dnie łąki pokryte wodą na dwa metry wysoko
ści, prawdopodobnie zatem pociąg wykoleił się 
w tern miejscu, zboczył na łąkę i zagrzął gdzie 
głęboko w rozmiękłej ziemi,

GOSPODARSTWO I HANDEL
* Modele maszyn. P Nicefor Lenk 

Sufczyńaki, l> oficer meksykański, złożył w 
szkole gospodarstwa lasowego modele maszyn 
siewniczych. zastosowanych do leśnictwa. Je
dna z nich sporządzona jest na podstawie sy 
stemu płużkuwego i ma przeznaczenie funkcjo
nować na p Jeżenia -h równych, druga z syste
mem walcowym na powierzchni z przeszkoda 
mi, jak na karoiiowisku i t. p. Maszyny te 
mają równocześnie wyoraó, zasiać i zawłó zyć. 
O modelaoh maszyn tych wyrażają się dotąd 
znawcy z wszelkiem uznaniem. W opisie dołą
czonym do modelów znajduje się także obszer
na wzmianka o zegarku, mającym służyć do 
kontrolowania służby leśnej, a który gdyby się 
praktyoznym okazał, wielką mógłby oddać przy
sługę nietjlko leśnictwu ale i łowiectwu. Mo 
delu zegarka pan S. wszakże nie przedłożył, 
gdyż służy za wzór do wygotowania pierwszego 
egzemplarza. Gdyby wynalazki te i w zasto
sowaniu swem rówoe jak modele zyskały uzna
nie, oddaćby mogły znaczną przysługę leśni
ctwu w ogóle, które dotąd oprócz świdrów do 
przesadzania drzewek i siewników ręcznych, 
maszyn pomocniczych nie posiada.

OSTATITIA POCZTA
N a j j a ś n i e j s z y  P a n  przybywszy 

przedwczoraj ra 10 z Gódólló do B u  d ż i n a  
przyjmował deputacyę municypalnoś u z Ko- 
łoszwaru w sprawie znanej afery z redakto
rem Bartha. Na przemowę naczelnika de- 
putacyi odpowiedział Monarcha, co następuje: 
„Z ubolewaniem powziąłem wiadomość o wy ■ 
pedku, który spowodował Panów do przed 
stawienia Mi Wa zej prośby. Bądźcie prze
konani, że w miarę rezultatu dochodzenia 
stanie się wszystko, czego wymagać będzie 
prawo i sprawiedliwość Spodziewam się zre
sztą, że nie pozwolicie, aby to ubolewanie 
godne zdarzenie przez kogokolwiek i w ja- 
kibądź sposób wyzyskane zostało do naru
szenia zgody i przyjaźnego stosunku, które 
dotychczas panowały w Siedmiogrodzie mię
dzy ludnością i wojskiem i jak się spodzie
wam także nadal panować będą".

Następnie przyjmował Nąjj. Pan depu
tacyę z S z e g e d y n u  i Alfó!d. które przed
łożyły prośbę o założenie trzeciego u n i 
w e r s y t e t u  na Węgrzech Najj Pan przy
ją ł deputacyę bardzo łaskawie i odpowie
dział: „Cieszę się, że miasto Szegedyn obok 
trosk o zatarcie śladów katastrofy zajmuje 
się także tą ważną kwestyą kultury, której 
poświęcę Moją uwagę".

Delegaci międzynarodowej k o m i s y i 
d n n a i s k i e j  zebrali się już dnia 15 b. 
m w Gałaczu , brak jednak dotąd delegata 
tureckiego i dlatego posiedzeuia komisyi roz- 
poczDą się dopiero d. 25 b. m. Pierwszym 
prz&dmiolem obrad będzie austryacki avant- 
projet. Do wniosku austryackiego mają być 
wniesione niektóre poprawki. Francya i An
glia m ają, wnieść, ażeby komisya mięszana 
ustanowioną została tylko na trzy lata, to 
jest na cza^, jaki pozostaje jeszcze do obrad 
międzynarodowej komisyi dunajskiej. Za 
strony włoskiej ma być zaproponowanem, aby 
w komisyi mieszanej przewodnictwo pozo- 
^awionern wprawdzie było Austryi, lecz że
by zamiast czterech komisya składała się z 
pięciu członków, tak ażeby nie Austrya lecz 
ów piąty członek przybrany decydował w 
razie równości głosów. N  ;r. Pr. wyraża 
prz-konaDie, iż komisya nie przyjmie tego 
wniosku.

Berlińska N at Ztg. podaje o zamierzo 
nej i n t e r p e l a c y i  w k w e s t y i  ż y 
d o w s k i e j  co następuje: „Dowiadujemy
się ze sfer stronnictwa postępowegi. że je 
dno z kół konserwatywnych uczyniło przed
stawienie, na które zgodzili się postępowcy, 
ażeby w przyszłą sobotę nie uchwalać w 
sejmie dyskusji nad interpelacyą. Przebieg 
więc sprawy tej ma być następujący : Pro
fesor dr. Hśiuel ma wypowiedzieć mowę u 
zasaduiającą interpelaeyę i zadowolnić się 
odpowiedzią ministra hr. Eulenburga. N a
stępnie zapaść ma formalna uchwała nie- 
wchodzenia w obrady nad interpelacyą i w 
ten sposób cała sprawa zostałaby zakończo
ną w parlamencie “ N. fr . Pr. przypuszcza 
jednak, że hr. Eulenburg może dać odpo
wiedź wymijającą, zasłaniają: się tem, że 
pi tycya nie została faktycznie przesłaną kan
clerzowi. Możebnem jest także , że centrum 
zażąda obrad nad interpelacyą.

I z b o m  d u ń s k i m ,  które zebrały się 
d, 9 b. m. przedstawiono projekt budżetu. 
Dochody wynoszą 50 milionów koron, wy
datki 48a/, miliona, przewjżka pójdzie do 
funduszu rezerwowego na pokrycie długu 
państwa. Fuudusz ten wynosi już 37 milio
nów koron, zaś zagraniczny dług państwa 
ogranicza się do 14 milionów a wewnętrzny 
wynosi 189 milionów koron. Położenie finan
sowe Danii jest zatem bardzo korzystne.

Już wczoraj w telegramie podaliśmy 
wiadomość o czwartkowem p o s i e d z e n i u  
s e u a t u f r a n c u s k i e g o ,  na którem o- 
bradowano nad interpelacyą deputowanego 
Fresneau, zarzucającą rządowi naruszenie u- 
staw szkolnych przy zamykaniu szkół jezui
ckich Dzienniki francuzkie ze -prawozda- 
nicra z tego posiedzenia jeszcze nie nade 
szły, wied-ńskie ziś w telegramach nie po
dają obszerniejszych szczegółów o tem wrza 
wliw>m posiedzeniu.

W I z b i e  d e p u t o w a n y c h  toczą 
się ciągle obrady nad refirm ą sądownictwa. 
Izba po ożywionych rozprawach przyjmuje 
k lęjno artykuły projektu, nad kwestyą je
dnak zasad liczą, czy nieusuwalność sędziów 
ma być zawieszoną czasowo, nie było dotąd 
szczegółowej dysknsyi. W  rozprawie ogólnej 
głosy oświadczające się przeciw zawieszeniu 
nieusuwalności, a mianowicie przemówienia 
deputowanych Ribota Niela i Gobleta, mia 
ły stanowczą wyższość argumentacyjuą nad 
głosami zwolenników tego kroku. Było to 
naturalnem, gdyż po strome mówców była

logika, zawieszanie zaś czasowe n ie u s u ^ ’ 
nośei. jak chce wniosek komisyi, której spr4 
wozdawcą jest dep. Waldeck-Rousseau, jest 
samo w sobie kontradykcyą. Mimo to ziaj'1 
się, że Izba deputowanych zgodzi się na z4' 
wieszenie, senat zaś oświadczy się przecie 
temu, tak, że sprawa reformy sądowniettf* 
nie będzie mogła być w tym roku zał4' 
twioną.

P r z e s i l e n i e  g a b i n e t o w e  * 
A n g l i i ,  jak donosi poniżej zamieszczony 
telegram, zostało zażegnane. Większość mi' 
nistrów zgodziła się z zapatrywaniem Chain' 
berlaina i Brighta, Gladstone zatem nie jeg* , , 
już dziś panem sytuacji i faktycznym kie' 
równikiem polityki. Standard  widzi w te® 1 
rozprzęgauie się gabinetu, czemu Daily \ 
News zaprzeczają stanowczo.

W i a d o m o ś c i  i r l a d z k i e  brzmił 
ciągle jednakowo. W Thurles odbyło się 
zgromadzenie narodu we, na którem członek 
parlamentu Dillon miał mowę. Powiedział 
on, że z mowy Gladstona na bankiecie lorda 
majora wynika, iż rząd irlandzki uważa za swój 
obowiązek wyrzucić z dzierżaw 5000 rodzin 
przy pomocy bagnetów. Jeżeli pierwszy mi- 
nister myśli wygórowane czynsze śc iągać  
przymusowo, to będzie musiał wszędzie urzą- 
dzać takie wyprawy jak w hrabstwie Mayoi 
gdzie potrzeba 7000 żołnierzy, aby jednemu 
Boycottowi dopomódz do zbiorów. Kząd nie 
może wystawić takiej siły w każdem z 
hrabstw irlandzkich, nie może zatem skutecz
nie dopomódz właścicielom.

Przed kilkoma tygodniami donoszono 
już o b l i s k i e m  p o w s t a n i u  n a  K re c ie -  
Wiadomość ta rozesłana z A ten, jak się o- 
kazało, nie miała żadnej podstawy. Obecnie 
znowu pojawiają się takie wieści, na żądny-b 
jednak pozytywnych faktach nie oparte. We
dług tych doniesień, pochodzących podobnież 
z greckiego źród ła , Rreteńczycy mają być 
zdecydowaui chwycić za broń w razie wy
buchu wojny grecko tureckiej i walczyć o 
własną niepoul. głosć a ewentualnie o przyłą
czenie io  Grecyi.

W s p r a w i e  d u l c y ń s k i e j  nie 
ma żadnych nowych wiadomości, prócz do
niesienia, że Derwisz basza w obec napotka
nych trudności chce podobno prosić o uwol
nienie od powierzonej sobie m isy. Udał się 
on z całym sztabem swoim do Belaj, a przed 
wyjazdem wydał rozkaz dzienay zabraniają-y 
och Auikom udawać się ze Skodry do Dul- 
eigua . zakazujący na ulicach Skodry zbie
rania się więcej niż trzech osób. N  F r Pr 
otrzymuje telegram z Barsich o s t a r c i u  
p o m i ę d z y  T u r k a m i  i A l b a ń c z y -  
k a m i ,  które miało u ustąpić we czvartek. 
Bliższych szczegółów o miejscu i rodzaju tej 
mniemanej walki telegram nie podaje. Bę
dzie to zapewne jakaś nowa bitwa pod mo 
stem św. Jerzego.

Według N . F r Pr. reprezentanci mo
carstw mieli oświadczyć księciu czarnogór
skiemu, że jak tylko Porta uświadczy, że Dul- 
cigno może być zajęteai, winien wysłać woj • 
sko w celu zajęcia, inaczej uwoln m ocar
stwa od wszelkich zobowiązań do dawana 
mu pomocy.

TELEGRAMY GAZET7 LWOWSKIEJ
P ra g a , 19 listopada. Przy wybo

rach do Rady państwa w okręgu w y
borczym miasta O z a s l a w i a  wybra
ny został kandydat staroezeski, radca 
nadworny H a w e 1 k a.

Peszt., 19 listopada. Izba depu
towanych uchwaliła znacz uą większo
ścią przystąpić do rozprawy szczegó
łowej nad b u d ż e t e m .

Zagrzeb, 19 listopada. Reskrypt 
bana do magistratu zagrzeb skiego uza
sadnia niezatwierdzenie uchwały Ra
dy gminnej w przedmiocie zaciągnię
cia przez miasto pożyczki. W pływ a
jące datki są prawie dostateczne do 
złagodzenia nmdostatku tych m ie
szkańców, co nie posiadając domów, 
najbardziej ucierpieli; z kwoty 50,000  
zł. asygnowanej z funduszu krajowego 
i z dalszej kwoty 50.000 z ł , którą 
T i s z a oddał miastu do dyspozycyi, 
udzielane być mogą niezamożnym  
właścicielom bez pupilarnego zabez
pieczenia bezprocentowe pożyczki na 
wykonanie niecierpiących zwłoki re- 
paracyj domów, a także zamożniejsi,
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którzy jednak bez nadzwyczajnego 
wysilenia swego kredytu nie mogliby 
zrestaurować swych budynków, mogą, 
pod najkorzystniejszami warunkami 
uzyskać pożyczki. Objęcie kierownic
twa robót przez organa rządu krajo
wego, jest najlepszą gwarancyą speł
nienia wspólnych życzeń.

Berlin, 19 listopada. Rozporzą
dzenie cesarskie w przedmiocie u s t a 
n o w i e n i a  p r u s k i e j  r a d y  e k o 
n o m i c z n e j  zostało ogłoszone. Rada 
składać się będzie z 75 członków p>- 
wołanych na lat 5, z których 45 za
proponować mają Izby handlowe i 
stowarzyszenia kupieckie oraz rolni
cze, zaś pozostałych BO ze stanu rę
kodzielniczego i rzemieślniczego m ia
nuje król na przedstawienie ministrów.

D z i e w i ą t y  n i e m i e c k i  k o n 
g r e s  h a n d l o w y  został otwarty. W 
mowie zagajającej minister Botticher 
oświadczył, że w wszelkich gałęziach  
handlu zaczyna się objawiać rowój 
pomyślny. Urządzenie świeżo utwo
rzonej rady ekonomicznej jest tego ro
dzaju, że w każdym czasie może być 
rozszerzoną na wszystkie państwa 
związkowe. Tymczasowo jednak rzą
dy niemieckie odmówiły w niej udzia 
łu  jedynie z pobudek materyalnych, 
ponieważ czas na utworzenie rady j e 
szcze przed zwołaniem parlamentu u- 
ważały za zbyt krótki.

MoiłS. 19 listopada. W kopalni 
węgla pod Kornu nastąpiło z a p a l e 
n i e  s i ę  g a z ó w ;  15 robotników jest 
ranionych, 12 zaś brakuje i prawdo
podobnie zostali zabici.

Londyn, 19 listopada. Standard 
donosi, że p r z e s i l e n i a  g a b i n e t o 
w e g o  tymczasowo uduło się uniknąć. 
Bright i Chamberlain pozostają w g a 
binecie. Gabinet nie zażąda zaraz od 
parlamentu upoważnienia do użycia 
nadzwyczajnych środków w Irlandyi.

Londyn, 19 listopada. N a  d z i 
s i e j s z e j  r a d z i e  m i n i s t r ó w  obe
cni byli wszyscy ministrowie.

Wiedeń, 20 listopada. (Tel. pr.) 
Presse donosi z Berlina, że u s t a n o  
w i e  n i e  r a d y  e k o n o m i c z n e j  w 
kołach przemysłowych i finansowych 
ocenianem jest nieprzychylnie.

Temuż dziennikowi donoszą z Bu
karesztu, że w tamtejszych kołach mi 
nisteryalnych panuje przekonanie, iż 
Francya pod żadnym pozorem nie 
zgodzi się na powierzenie Austryi prę
ży d y u m k o m i s y i  d u n a j s k i e j  i w

ogóle uważają przyjście do skutku tej 
komisyi za wątpliwe.

Z Petersburga donoszą do Presse, 
że jenerał M i l u t y n  ma zostać pre
zesem komitetu ministrów, z Lipska 
zaś, że k o n g r e s  p o w s z e c h n y  
s o o y a l i s t y c z n y  zaproponowany 
przez socyalistów niemieckich zbierze 
się w Zurichu w drugiej połowie wrze
śnia 1881 roku.

Paryż, 20 listopada. W Cher- 
bourgu srożył się wczoraj orkan wśród 
przerwania chmury. Rzeki Divette i 
Trottebec wezbrały. Wysłano wojsko 
na pomoc ludności zagrożonej pow o
dzią.

W Nmei skazano dwóch dzienni
karzy za wtargnięcie się do klasztoru 
afrykańskich missyonarzy podczas w y
konania dekretów marcowych.

Londyn,  20 listopada. S a 1 i s- 
b u r y w mowie mianej w Hackney 
uderzał na politykę rządową, osobli
wie w kwestyi irlandzkiej, i czynił 
rząd odpowiedzialnym za anarchiczny I 
stan tego kraju.

Londyn, 20 listopada. Daily 
Telegraph donosi pod datą wczorajszą 
z Konstantynopola, że Porta na zb io 
r o w ą  n o t ę  m o c a r s t w  w s p r a 
w i e  V e l i - M e h e m e d a  odpowiedzia
ła, iż sułtan, w drodze służącego mu 
prawa łaski, zamienił wymierzoną na 
niego karę śmierci na dożywotnie wię
zienie.

Daily News donoszą, że rząd po
stanowił przedłożyć Izbom b i l  o w ł a 
s n o ś c i  z i e m s k i e j  w I r l a n d y i .

Neapol, 20 listopada. Sismograf 
wskazuje podwyższoną działalność we
wnętrzną Wezuwiusza. Lawa wylewa 
się coraz obficiej w kierunku półno
cno-zachodnim.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ledoń, 19 listopad* HśO, godz. 2 

m. 8 1  Losy kredytowe 17850 tfęg. akoyp 
lereijt. 454 75. Ak*yu aŁ^io-atutr. 125 50, 
Akeyf. banku Union 110 80, Akcja kolei C v 
n ia  Lidwika 275 50, Akcje kolei północnej 
244 50, Akcye kolei południowej 89 25, Akcye 
kolei, llfidd 154 75, Akc. kolei Elżbiay 202 —, 
Vkoys kolei Lwsw-Ozerniow- i 66 50 Akcje k t- 
lai węg. póinocuo-wscUodniej 145 25 Akcye ko
lei BudoUk— ■ A k.cye kolei Albrechta— — , 
W ęg. oblig państw «» złoci* 84 50. Galie, 
oblig indemu 98 50 Akcye kolt-i węgierżko- 
wschodniej 151-— Losy regulacyi (Jissy 106 20 
Akcye banku ob ro tow ej?  , Losy ture
ckie 14.50 Ak•'.*<! kolei H-ćg.-gulicyjek.-------
Akcye kolei rBfctwowaj —■— , Akcye baniu 
swiązkowego 145 75 , B ubel papierowy 1 1 9 — , 
_Wi**d«iislrtT>lo:;v 117 — . Wt,gvr8kialosy 1 0 9 '3/ł

Mark niemieck — Węgierska ren U 107-50. 
Usposobienie silne

W iedeń , 19 listopada 1S80, godzin*, 
5 ;n. 37 -Akcye kredytowe 285 50, Angio-
Austr. — , U nionsbank , Kolej Karola
Ludwika 275 50, Południowa, —•—* Rent* 
pap. 72 20, Kubel papierowy — . —( Qal. listy
zastawne 101 75 Gal. mdenmizaeyjne  '  ,
Mark niem. — —, Gal. bank rustykalny 102-50, 
Losy z’ r. 1800 — , NtpoleoiiRoor 9.37, 
Usposobienie —

Wiedeń, 12listopada 1880, godz. 10 mi
nut — , Akcye kredytowe 286-40, Anglo- 
austr 127 30 Akcye banku Umon 111-40. Kolej 
Kar. Ludw. 276-— , Południowa 89 80, Na
po leonsdor 9-37— Bubel papierowy   ,
Renta pap. — ■— . Galie, bank hip. — , 
Gal. oblig. inderan — , Gal. listy zastaw.
banku włośó. — Losy z r  1860  •*—,
Usposobienie pomyślne.

Telegramy zbożowe z d. 19 listopada. 
W ied e ń  Pszenica 12-— do 12 75 zł., ży
to 10-60 do 11 45 zł., okowita pr. 10.000
liter procent 3 6 — do 3625 zł.   B u d a -
P e s z t :  Pszefiea 100 klgr. (na jesień) 12.35 
do 12 40 zł., rzepak (sierpień —  wrzee) — 
zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (na jesień)
212 50, żyto — , spiritus loco 58 10, olej
rzepakowy 55 40 S z c z e c i n :  Pszenica  ,
rzepik — — P a r y ż :  mąki 150 klgr 60 10 
olej rzepakowy 75 25, spintus —■ . W ro 
c ła w :  Pszenica — —, żjio -------1 0Wi68
— , sp ir itu s  , kukurudza — Ko 
l o n i a .  Pszenica — — .

V' jwwMzifCn - redafc* Wftwysuw t , rigtk]

Spostrzeżenia meteorologiczne.
1 dnia 20 listopada 1880 o godzinie 7 rano. 

Barometr 728.93mm. przy temp. 0”. . Psy
chrometr suchy -j- 9 1 °C Psychrometr wilgotny -j- 
7.9-0 Prętność pary 7 2mm. Wilgoć 84 “U. Za
chmurzenie 10. Wiatr SW2. Ozon 8.

Temperatura powietrza -f- 7.3 R
Barometr idzie w górę.

Stan barometru nad poziom morza 754 03mm.

Prsyiecliatll do JLwown.
dnia 20 listopada 1 8 8 l . 1

Hotel Seorge4a 
Pp. Dr. K. Źywicki z Tarnopola J .  R a

kowski z Polski. M. Sadowski 7. Krakowa. W. 
Słoniński z Ja ss  J .  Weisberg z Czerniowiec.

Hotel Earope|skl.
Pp. M. Frankenthal z Tryestu. T. Nie- 

mentowski z Żółkwi.
Hetel Warszawski,

Pp. M. h r  Czosuowski z Korostawic. 
Kwiatkowski ze Stanisławowa. J .  Weber z 
Węgier, II. Sawicki z Lachowic 

Hetel Langa.
Pp. F. Arb soni z Włoch. K Eeieh z 

Wiednia. J W esel z Wiednia.
Hotel Angielski.

Pp A. hr. Golejewski z Harasymowa. L. 
A-sentowicz z Jarosławie J Kudrewicz z 
Rossyi. S. Zalasiński z Sietesza. T. Cieslinski 
z Poznania J. Taubwurzel z Wrarszawy 

Otl|«ohall ze Lwowa.
Pp. F. P lm chk  do Złoczowa E br. Ho^

hendorff do Byszowa. Dr. K. Gottlieb do Brze- 
iau W Brenner do Czajkowic. F. Jasiński do 
Krakowa. E. Oczosalski do Przemyśla Z. Po- 
głodowski do Wiednia O. Sala do Wysocka. 
K Wszelaczyński do Tarnopola

J P o e ią g i  k o l e j o w e .
P r z y c h o d z ą  d o  L w o w a .

W edług południka Peszteńskiego.
X K r a k o w a :  o godz. 5 min. 20 rano 

(pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 
wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 
przed południem (pociąg mięszany).

X e S t a n i s ł a w o w a :  (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 mm. 10 wieczór.

X C z e r n i o w i e c :  o godz. 9 min. 40 wie
czór (pociąg pospieszny^; o godz. 3 min. 
45 rano (pociąg mięszany); o gedz 3 
min, 32 po południu (pociąg mięszany. 

X P o d w o l o c z y s k : (na dworzec w Pod
zamczu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg 
mięszany); o godz. 3 min. 36 po połud
niu (pociąg mięszany);

X P o d w o l o c z y s k : (na dworzec lwowski 
główny); o godz 10 min 10 wieczór 
pociąg pospieszny); o godz. 3 min. ?0- 
rano (pociąg osobowy) ; o godz 3 min. 
52 po południu (pociąg mięszany. 

O d c h o d z ą  z e  L w o w a .
Według południka Peszteńskiego.

D o  K r a k o w a :  o godz. lOtej min. 3 w 
nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 miD. 
33 rano (pociąg osobowy); o godz 4 mir.
49 po południu (pociąg mięszany)

D o  C l z e r u l o w l e c : o godz 6 min 10 ra
no (pociąg pospieszny); o godz. 11 min.
50 w południe (pociąg mięszany); o gozd. 
10 min 50 w nocy (pociąg mięszany).

D o  S t a n i s ł a w o w a :  (na Stryj); o godz.
6 m in. 45 rano.

D o  P o d w o ł o c z y s k : ( z dworca w Pod
zamczu): o godz. 10 mm. 39 w nocy po
ciąg mięszany): o godz 12 min. 32 w po
łudnie (pociąg mięszany).

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską" 
wynosi 7,a IV ćwieióroeze w m i e j 
s c u  B zł., p o c z t ą  4 zł.; za miesiąc 
październik w m i e j s c u  1 zł., p o c z 
t a  1 zł. 35 c t . — Z „Przewodnikiem" 
za IV ówierćrocze w m i e j s c u  3 zł. 
75 ct., p o c z t ą  4 zł. 75 ct.; za mie
siąc listopad w m i e j s c u  1 zł. 30 
ct., p o c z t ą  1 zł. 65 c t .— Prenume
rata przyjmuje się tylko 1 lub 16 każ
dego miesiąca.

b o l d ^

c?Lwi
o -

ow ie
Sobieskal Ł

A y d r ? &W
Cennik lwowskiej tzby handlowej i przemysłowej, 

in jt 19 listopada 13'-

i .  i k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar Ludw. po 200 zł. m. k. 51 
Koi. lwow. i zcr.-jhh. pc 200 zł. w a. r} 
Banku hip. galie. 200 zł. w. a. m 
H uku  kredyt gal. po 200 zł. w. a. £

1 ,  L l e t y  » s t .

•jtf. credy t

z» 100 zł.

uslic. 5 pr. w. a, g 
„ 4 pr w. a ?

„ „ n 5 pr. okresowe 3
Banku hip. galio. 6 pr w a. ?

„ n „ 5 pr. w. a. wyło- „ 
sowalne z 10 pr. premią . . = 

LUty łużne g. Z. kr. wf. 0 pr. w a 
U L l i t j r  d t n i n e  ta  100 złr. 
-"iOin. rola. kt-K. , układ d la lła l. V 

I Buków. 0 c t \et. r ' 15 lat

4 .  z*. 100 t(.

kLdemnlz. galic 6 proe. m. k 
' ' l  ig . Komunalne gal. Zakł. krsa.

wfoćciaóskiego 6 pro . w. *. 
ł t  tywki kr. * r. 1873 po 0 pr. w. a.

( , J-oM f m iu tś  Krakowa.

II , f f e n e t y

l> u u t holender z ł  . 
i Jcat cesarski ■ .
> zpoleondor . . .
|Jc.:Luiperyał . . .  

to r  i rossyjiki trubray .
papierowy 

oif marek niemiecki' k
 ..................

K j, .y w t *'■ r*»

►•Aą
k -s .się '• • tr .

Ul ,  r. o-.

274 -
165 —
291
•ó50

277 — 
168 -  
296 
255 -

97 — 
91 25 
97 — 

101 50

98 — 
92 25 
98 -  

102 50

97 25 
101 50

98 25 
108 —

92 4 -

8 *9 —

101 -  
od) -

102 -  
101 50

19 50 
*3 50

21 50 
25 50

K u r s  g i e ł d y  w l e d e ó t k l e j
j dnia 16 listopada i8S i

płacą żąJają1. l ) ł n g
Jednolity dług państwa » hanknot 

inaj-iistopad . . 
luty-sierpieó . ■

Jednolity dług państwa w srebrzb 
atyczeń-lipieo . . .  . . •
kwieeień-październik , . . • •

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k
„ 1860 pu 500 złr. w. a. 5 pr

18«0 po luO zł. b pr 
„ „ 1864 po 10O ił .
„ 1864 po 50 zl

Kenty Com. po 42 lir. austr. . . •
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 6 proc............................... •_ -
Austr. Asyg skarb, zwrot.io ISoJ 5 p
A astr, renta zł. wcina od podatku 4 pr.

71.90
?2.05

73.20
78.2)

72 05 
?2.20

73 35 
73 40

122.50 1 2 3 .-
130.50 1 3 1 .-  
1S3. -  133.60 
112.60 173 —
171.50 172 -  

28 - 30

143— 143.50 
* 00 30 100 70 
86.85 8 7 . -

10' zł. m. k.

9 
I
18

67 70 
99 50 
99 25

5 62 
5 64 
9 44 
9 74 
1 71 

J 20 
58 40 

100 50 
lii' 25

>04.50 
96.50 
98.60 

105.— 
94 50 
17.75

97 50 
99 -

105 50 
95 —
98 50

9 .  O b l i g a c j e  luJema. 5 pr.

Czech 
Bukowiny
Oulicyi . . .
Niiszoj Austryi 
Siedmiogrodu ..

3. A k c y e

Bank Anglo-aust 200 zł. emU. zł. 120 
lest. kred. dla handlu po 160 złr.
JNuszo-austt. tow. eskomt. po 500 zł.
Hal. banku hip. po 200 zł. . . . —, — —
Hal. bankd. hau. i prz. a  200 zł. wpł. 40 pr. —.— —
Ha! zakł. kred, z emski a 200 zł. —.— — —
Banku austro-węgiorsk. a. 600 zł. 819 820,—
Kol, Albre-shta a 200 zł. w srebrze . 76.— 76 50
Au>;l. Tow. żeglugi par.dun po500 zł.mk 553. -  556 —
Kol. Cesarzowej Klibiety po 200 zł „ 202.50 203 
Kol Preszów-Tarn. ta .e .) a 200 zł. — — — 
Północna kolej po 1000 zł w k 2443 2448
Kol. Kar. Lsdw. pa 200 ił. k .  k. 272.— 272.60

117.75 118.— 
282.60 282 JO 
780 -  790

Lwow. Czem. kolej po 200 zł. wa. w «r. 
Tow kol. iel. państw, po 200 zł. rnk. 
Połud. kol. panst. po 200 zł. w a. .
i. koi. *?ęg. ‘gal. » 200 zł. w srebrz,'

fiiaoą Żądają
166.— 166.75 
278 | 2785 
87.— 87 50 

148 25 143.75

“i. Iilsly eanlawne losowact

Ogólny rolmuzo-kredytowy Zakład dis
Hahcyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. — 

Pnwsz. aubtr. zakł kr. z>em. 5 pr. w sr.
Sal, zak kr. ziam. Srak. los. w 181.6 pr 

, ,  w 20 1. 7 pr.
w St 1.5’/,p r .

Sal. fow. kred. w, a. po 4 prout.
„ ,  „ po 5 proet

n 5 ?roet ^
37 latach zwrotne . .

Sal. ban u hip. po 6 proc.
Gal. Zakł. kred włost. po 6 proe

. -- = ----

116.90 117.2 
101.—
105.50 106.50 
95.50
91.75 92.25 
97 20 97 60

- -  -  —  —  »> u , i  n u .  W ’ v o v  .  w

Banku austro-węgiersk. po 5 proc. 
Węg. Tow. ziem. łko. po 6 ‘/« 9TOi 

Zakł. kr. ziemsk. po ?Tiurse.

97 20 97.60 
101.77 102.10 
102.50 ■
101 60 101 85 
9 8 -  9 9 . -  

J01 25 101.50

O l t l l g u c y e  z prawem p ie r w s z e ń s t ( :a

Koi. AJbreshtu a 300 zł. 5 pr. w. a 88 25 
Tow. kol.ł.el Preszów-Tarnów (w. oz) 

a 300 zł. 5 proo. w srebrze 
Kol. pół. po 100 zł. m. t .  , . 

r „ po 100 zł. w a.
Kol pul. Kur. Lud. po 300 zł. p>

,  „ *L em isji
BL

, IV'. •
Koi. Lwow-Ozer.-Jass l i i  emis * hut 

. i  5 p- oc w s r,.i-rz9 » r. 1865 
s r, 1867 
11 , m ć
. r l ST-1 

 ̂ -•

81.75 
i cfc 40 
i ; 2 — 
104 — 
103.25 
101.75

100 zł.) 
88.75

82.27
1O5.80

104 50 
10375 
102 25

A n!k kol. * 200 zii , i

6. Losy

90.25 
95.50 
89 50 
8 9 . -  
86

90.50 
96. -  
90.25
89.50 
85 2s>

Inst kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. u
Cltrego po 40 zł. tu. k........................
Tow. Mig,, par. ns, Dunaju po 190 tl. m.i

17850 179 
38.50 39 50 

10450 106 —

płacy
Keglezieha po 10 zł. m. k. . 16.50
Losy miasta Krakowa . . . .  20.—
Poiyoaka miasta Budy po 40 zł. w. a. 37.76
Paifiego po 46 zł. m. k........................ 87.—
Fundaeya szpitala Arcyks Budolfa . 1 8 . -
Salma po 40 zł. m. k......................  4^ 25
St. Ge no i a po 4 > zł. m. k. 47 75
Potyczka m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.) 23.50
Pot Tryesta pc 100 zł. m k 126.60

„ „ po 50 zł. w. a . 67.—
Waldstoina po 20 zł. m. k. 32.—
Windie- bgrkha pc 20 zł. a>. k. . 41.50

7 .  W e k s l o  (n:> 3 mlrdiąco) 
Augsburg za 100 zł. w. p. a. . — .—
Benin za 100 naark w, p. n . — .--
Frankfurt za 100 naark p —. —
Hamburg z.a J00 rnark w r —. -
Londyn za 10 J‘t rzi l7 40
P,v)-Ż 107 fi. 4 6 3 )

żątajB 
17.— 
20 50 
88 50
37.60
18.60 
5 0 . -  
48.25 
24.50

3 3 -
42.50

17 6'
46 3

Dukat cesarski men. 
. n pełnej wagi 

Korona 
20-fraukówka 
Rosayjski impery*) 
Talar związkowy 
Srebro .

H o r n  r ł e t a .
5.6 L 
c.62.—

9.36.50 
9.68 -

l  lwowskie] Izhy handlowej I przepiyeiowe'.
T«,lesrs.fnwany kur wiedeński

% dn’a 19 listopada 1880 
lednobty d ł’iŁ< państwa w banknotu;’!: 

„ „ » w srebrro . .
Renta w złocic . . .  . .
Losy pożyczki z rok# 1860 .
Ausye b»ukz austro węgusiskieez. .

„ kred,-v>w»,e . .
Landyu . , . .
Srebro . .
Napuleondor . . . . .
Dukat cesarski men . . . .
100 marek riuuieokżok

zł.
72 25
78 30
86 80

131 60
819 __
285 50
117 50

9 37
5 61

58 —



(7879 1 - 3 )  E d  y  k  Ł
L 10257. G. k. sąd obwodowy w Sta

nisławowie niniejszem wiadomo czyni, że 
w sprawie egzekucyjnej Stanisławowskiej ka
sy oszczędności przeciw Samuelowi i Sisli 
Glazerom o 5902 zł. 255 zł. i 255 zł. a. w. 
z pn. egzekucyjna sprzedaż w drodze pu
blicznej iicytacyi realności pod 1. k. 144/166 
i 135/144 m. w Stanisławowie położonych 
w jednym tylko terminie a to w dniu 29go 
listopada 1880 o godzinie 10 rano pod ułat- 
wiającemi warunkami przedsięwziętą będzie.

Cena wywołania 13346 złr. a. w.
Wadyum 668 złr. a. w.
Beszta warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania w tusądowej 
registraturze są do przejrzenia.

Stanisławów 16 października 1880. 
(7878 1—3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 18171. Pan Teodor Pareński nomi
nowany Notaryusz w Skawinie, wykonał 
przysięgę służbową dnia 3 listopada 1880.

Z Bady sądu krajowego wyższego.
Braków 16 listopada 1880.

(7716 1 - 3 )  E d y k t .
L. 14704. C. k. sąd obwodowy w Sam 

borze ogłasza, że na zaspokojeuie wierzytel
ności Earola Barańskiego w kwocie 15 złr. 
a. w. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie 
w dniach 27 stycznia 1881, 24 lutego 1881 
i 24 marca 1881 o godzinie 10 rano przy
musowa licytacyjna sprzedaż sumy 3000 zł. 
m. k. wedle Dom. 466 pag. 230 n. 92 w 
stanie biernym dóbr Chłopczyce na imię A 
nieli Kunarzowskiej zapisanych na rzecz 
Józefa Hipolita dw. im. i Anny Olgi dw. 
im. Delinowskich zaintabulowan. j, pod na- 
stępującemi warunkami.

1. Cenę wywołania stanowi kwota 
3000 zł. m. k. zaś wadyum 300 zł. w. n. 
złożyć się mające w gctówce w książeczkach 
kasy oszczędności Samborskiej w listach za
stawnych Towarzystwa kredytowego ziems
kiego we Lwowie lub w obligacjach indem- 
nizacyjnych wedlo kursu w „Gazecie Lwow
sk ie /' notowanego.

Besztę warunków przejrzeć można w 
tutejszosądowej registraturze.

Dla wszystkich tych, którymby uchwa
ła  niniejsza wcale nie lub nie wczas dorę
czoną została, jak niomn ej tych którzy by 
po dniu 20 września 1880 jakie prawa rze
czowe do rzeczonej sumy nabyli ustanowio
no kuratora w osobie ad w. Dr. Kuh a w 
Samborze.

Sambor 26 października 1880.
(7885 1—3) E d y k t .

L. 3493. C. k. sąd p >wiatowy w Strzy
żowie zawiadamia, iż dnia 14 drudnia 1880, 
17 stycznia i 15 lutego 1881 zawsze o godz. 
9 rano, egzekucyjna sprzedaż realności pod
1. k. 6 w Jaworniku pułożonej, Sobestyan i 
Mary Poczesów własnej, ciała tabularnego 
niestanowiąoej na zaspokojenie wierzytelnoś
ci Judy Schiffa w resztuiącej w kwocie 166 
zł. 81 ct. z po. przedsięwziętą, a przy trze
cim terminie także niż j ceny szacunkowej 
sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł. w. a
Akt opisania, oszacowania i reszta wa

runków licytacyjnych są w antach do przej
rzenia.

Strzyżów 20 października 1880.
(7880 1—3) O bw ltiK x e£ » iiffc

L. 14264 C. k. sąd obwodowy Tar 
nowski niniejszym edyktem wiad mo czyni, 
iż p. p. Lazar i Selda małżonkowie Perlstei- 
nowie przeciw z miejsca pobytu niewiado
mej Walery i Radeckiej o unieważnienie kon
traktu kupna i sprzedaży realności pod 1. 
213 w Tarnowie na Struś i nie położonej, po
zew wnieśli i o pomoc sądową prosili w sku
tek czego termin 45 dniowy do obrony za
kreślono.

Ponieważ pobyt z s po zwanej Waleryi 
Radeckiej jest niewiadomy, i uchwała z daia 
12 lutego 1880 1. 2124 tejże doręczoną być 
nie mogła, przeznaczył tutejszy sąd dla za
stępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zspo- 
zwanej tutejszego adwokata dr. Ringelheima z 
sub3tytueyą adwokata dr. Salomona na kura
tora, z którym wniesiony spór według usta
wy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowa
dzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwa- 
nej, ażeby w przeznaczonym czasie albo się 
sama osobiście stawiła, albo potrzebne doku- 
menta przeznaczonemu zastępcy udzieliła lub 
też innego obrońcę obrała i tutejszemu są
dowi oznajmiła ogólnie d- bronienia prawem 
przepisanych środków użyła inaczej z jej opó
źnienia wynikające skutki sama sobie przy- 
pisaćby mu«iała.

W Tarnowie 21 października 1880. 
(7883 1—3) K - d  y  k  t .

L. 2768. C. k. sąd powiatowy w Miku- 
lińcach ogłasza, że celem zaspokojenia wie
rzytelności Salamona Klein w kwocie 309 
zł. w. a. odbędzie się w sądzie tutejszym w 
dniach 20 grudnia 1880, 24 stycznia i 28 
lutego 1881 o godzinie 9 z rana przymuso
wa licytacja realności nietabularnej Iwana 
Worozbyta pod Nr. k. 170 w Na^fasowie na 
na pierwszych dwu terminach za cenę wy
wołania lub wyższą, na trzecim zaś terminie 
za jakąkolwiek cenę.

Cena wywołania wynosi 1800 zł.
Wadyum 180 zł. w. a.
Bliższe warunki Iicytacyi i protokół za

stawniczego opisania i oszacowania przejrzeć 
można w t. s. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Mikulińce dnia 3 sierpnia 1880.

(7825 1 - 3 )  E d y k t .
L. 46820. C. k. sąd krajowy we Lwo

wie oznajmia, że celem zaspokojenia sumy 
resztującej 3000 zł. w a. a pn Da rzecz p. 
Teodora Gluelli odbędzie się w tymże są
dzie przymusowa sprzedaż publiczna realnoś
ci pod 1. 7392/4we Lwowie, wedle Dom 222 
pag. 251 n. 1 haer. Salomona Yerkaufa wła
snej a to w dwóch terminach t. j. dnia 18 
stycznia i 22 lutego 1081 każdym razem o 
godzinie 10 rano, na których to terminach 
realność ta tylko powyżej ceny szacunkowej 
lub za takową sprzedaną będzie.

Cenę wywołani stanowi 31480 zł.
Wadyum zaś w kwocie 3150 zł. zło

żone być ma
Bliższe warunki Iicytacyi, akt ocenie

n i  i wyciąg tabularny mogą być przejrzane 
w registraturze tegoż sądu.

Dla tych wierzycieli, którzyby po dniu 
6 października 1880 do hipoteki powyższej 
realności weszli, lub którymby uchwała li
cytacyjna, lub też którakolwiek następnie za
paść mająca z jakiegokolwiekbądź powodu 
doręczoną być nie mogła ustanawia się ku
ratora Dr. Mauscha z substytucją adw. Dr 
Dziubińskiego i o tem się tych wierzycieli 
niniejszym edyktem zawiadamia.

Lwów dnia 6 listopada 1880.
(7769 1— 3) E  d  y  k  S,

L. 8150/cyw. C. k. sąd delg. miejski w 
Nowym Sącza zawiadamia iż celem zaspo
kojenia wierzytelności Leona Herbsta od dłu- 
żnka  Wojciecha Lacha w kwocie 86 zł. w. 
a z pn. wywalczonej odbędzie się w tymże 
sądzie publiczna przymusowa sprzedaż ciała 
hipotecznego, pod N. D. 34 w Trzetrzewi- 
nie położonego wykazem hipot. 1. 28 obję
tego na imię dłużnika Wojciecha Lacha wpi
sanego na kwotę 1676 zł. 73 ct. oszacowa
nego, na dniu 21 grud.iia 1880, o 10 go
dzinie przed południem a to za cenę szk-  
euukową lub powyżej tejż * a nawet i poni
żej ceny szacunkowej, jednakże nie poniżej 
sumy na zaspokojenie wierzytelności Zakła
du kredytowego włościańskiego we Lwowie 
w kwocie 200 zł w. a z pn. potrzebnej.

Wadyum Iii-ytacyjue wynosi 168 zł. 
wyciąg hipoteczny, pr-tokół oszacowania 
sprzedać się mającej realności tudzież re
szta waruuków licytacyjnych mogą być w 
registraturze sądowej w urzędowych godzi
nach przejrzane.

Wierzycieli hipotecznych, którzyby do 
hipoteki sprzedać się maiąctj realności po 
dniu 9 sierunm 1878 weszli, zawiadamia 
się o niniejszej iicytacyi d>' rąk ustanowio
nego kuratora ad w. Dra Żelechowskiego w 
Nowym Sącza z substytucją Dra Zielińskie
go-

Nowy Sącz 10 października 1880. 
(7864 1— 3) E  «l f  fc L

L. 5685. Odnośnie do edyktu ogłoszo
nego w Gazecie lwowskiej 1. 141 142 i 143 
z r. 1860 wyznacza eię do ..przedaży nieta- 
bularn.j realności Wencla i Kataizyny Jacy- 
sz»n pod i- konsk 023 w N_dwćruie peło- 
żi>nej na rzecz Josla Mchr pto. 140 A. 
termin trzeci licytacyjny i,a dzień 21 stycz
n a  1881 o 10 godzinie przed południem, 
na którym ta  realność także niżej szacun
kowej wartości 170 zł. wynoszącej sprzedaną 
być może.

Wadyum wynosi 17 zł.
Cenę kupna należy zapłacić do 30 dni 

po zatwierdzeniu Iicytacyi. Nabywca winian 
przejąć niewypowiedz ace 'ługi, któiychby 
wierzyciele przyjąć nie chcieli aż do wyso
kości ceny kupna.

C. k. sąd powiatowy.
Nadwórna 29 października 1880.

(7795 1—3) C Sw tea-sieB G afs,
L. 14537. C. k. sąd ob wodo wy w Sam

borze podaje (1j powszechnej wiadomości, 
iż D" zr.sii<)kojenie pretensyi w rusztującej 
kwocie 1934 ł 87 ct. kusy oszczędności 
mia ta Samb ora, przymusowa sprzedaż w 
w d r o d z e  publicznej Iicytacyi realności pod 
1. kou-;. 120 d /5 n. w dzielnicy lwowskiej 
w S i naborze położonej wedle dom. VIII pag. 
17 n. 1 haer. dłużników Jana i Teofili małż. 
Gilatowskich d i 27 stycznia 1881, dnia 
24 lutego 188.1, i dnia 31 marca 1881, każ
dym razem o godzinie .10 rano w tutejszym 
sądzie pod następującemi warunkami się od
będzie:

1. Jako cenę wywołania ustanawia się 
cenę szacunkową w kwocie 4487 zł. 92 ct. 
w. a.

2. Zakład wynosi 10°/o <-'eny wywoła
nia czyli sumę 448 zł.

3. Realność ł:t zostanie na pierwszych 
dwóch termian -h lylko za lub wyżej ceny 
szacunkowej, na trzecim także i niżej tako
wej sprzedaną, lecz nie niżej kwoty równa
jącej się sum i* wszystkich długów z przyn. 
na tej re*lu -soi zahipotekowonych

4. Gdyby rt-alność ta na żadnym z 
powyższych termiuów sprzedaną nie została, 
natenczas ustanawia się dla ułożenia lżej

szych warunków nowy termin na dzień 7 
kwietnia 1881 o godzinie 10 rano, na któ
rym wierzyciele hipoteczni tem pewniej ja
wić się mają, o ile że niejawiący się jako 
przystępujący do większości głosów jawiących 
się uważani będą.

Resztę warunków przejrzeć można w tu
tejszosądowej registraturze.

O tem zawiadamia się kasę oszczędnoś
ci miasta Sambora, Jana i Teofilę małż. 
Gilatowskich, kasę mieszczańską tak zwaną 
lasową w Samborze do rąk przewodniczącego 
Józefa Stradiota c. k. urząd podatkowy w 
Samborze, p. Antoninę Kriegseisen, c. k. 
Prokuraloryę skarbu we Lwowie, tudzież 
wszystkich tych wierzycieli, którymby ni
niejsza ucbweła albo wcale nie, albo w na
leżytym czasie doręczoną być nie mogła, 
lub którzyby prawo zastawu na powyższej 
realaości po dniu 31 sierpnia 1880 uzyskali, 
przez kuratora adwokata Dra Budzynowskie- 
go z zastępstwem adwokata Dra Witza.

Sambor 19 października 1880.
(7895) (Srfcnutntffe.

Sm Ramett ©r. SRajeftat beS SfaifetS 
faif. fon. SanbeSgeńdjt al§ jprefj= 

geridjt git SBien )a t auf Slntrag ber faif. fon. 
©taatSanlualt. erfannt, bajj ber Snfjalt beS in 
R r. 44 ber 2Bod)enfć)rift „^Jolitfcbe gragmen* 
te" bom 2 Roóember 1880 entfjaltenen 2tuf= 
fafsea unter bem SŁitel „©ocialiftifdje jfSropa* 
ganba" ba§ SSergeljen nad) §§. 300 u 305 ©t. 
©. begriinbe, unb eg luirb nadj §. 493 ©traf.
i]3. 0 .  bie SSerbot ber SBeiteruerbreitung bic= 
fer ®rucffdjrift auSgefprodjen.

SBien, am 13 Roóember 1880. 
iłBeittenfjifier m. p.

 ffittinger nt. p.

Sm Ratnen ©r. SRajeftat beS Sfaiferg!
2)a3 f. f Sanbel* ais iprefjgericfjt in 

SBien, l)at auf Slntrag ber faif er. fonig. 
©taatganwaltfdjaftooin 12 Rot>entber*l8SO, g l. 
43364, bie burdjbie f. f. jpottjfibirection Sffiien 
am 12 Rouember 1880 nofisogene SBefdjlagnalj* 
me ber ©rucffdjrift: „SHłaria Slntoinette. 9Ri= 
rabeau, R o b ertem *  toegen 93errgctfjen8 im 
im ©inne be§ § 24 ©. in ©emafjljeit ber
§§ 487 unb 4-8  @t. jp 0  nnter gleid^eiti* 
ger ©inleitung ber Śorunterfudjung gegen 
©igmanb ÓtolifĄ uitb £. jRogner burĄ ben 
ben Unterfud)uugriĄter, befiattig.

SBten, am 13 9loPetnber 1880.
2Beittenf)ilIer m. p.

 jpittinger m. p.

Sm jJlamen ©r. SRajeftat beg 5?aifer§! 
®ag f f. Sanbeggericpt in SBien al8 

jpre^geri^t ^at auf Slntrag ber f. f. ©taatg* 
anmaltfćbaft erfannt, ba^ ber Snfjaft ber 
Beitfcprift „Dmnibitg" 91r. 1 bom 7 ;Rot)em= 
ber 188U burd) ben Sluffafc mit ber Sfuffdjrift 
„91n ttnfere ©enoffen" bie SSergefjen nad) §§. 
302 u 305 ©t. begriinbe unb eg mirb naĄ § 
493 @t ip. 0 .  bag SSerbot ber ifficiteruer* 
breitung biefer 2)rucffdjrift anggefproc|en.

SŚien am 13 Dtooember 1m80.
2Beittenf)ilIer m. p.

ipittinger nt. p.

(7894) @rfctttttttiffe.
Sm 9lainen ©r 9Rajeftat beg Saiferg!
®ag f. f. Sanbcgs alg jprefjgeridjt in 

@traffad)en ju  SSien, )a t auf Slntrag ber f. f. 
©taatgamualtfdjaft erfannt, bag ber Snljalt ber 
9łr 25! ber tDrucEfdjrift „SBiener aHgemetne 
.geitung1* entfjaltenen Sclegramme bbo iparig, 
9 9'iouember 1880, bag 9)erbrecljcn nad) § 
58 c ©t. ©. begriinbe, unb eg mirb naĄ 
§ 403 ip. 0 .  bag 93erbot ber SBeiterber* 
tuug biefer ®rncffc)rift auggefprodjen.

SBien, am 13 Rooember 1880.
SBeittengiller m. p

iPittinger m. p.

Snt Sftamen ©r. SRajeftat beg Jfaiferg!
SDag f. f. £anbcg= alg iprefjgeridjt in 

©traffadjen ju  2Bien, )a t auf Slntrag ber f. f. 
©taatganmultfdjaft erfannt, bag ber Snljaft 
ber 9łr 5821 ber geitfdjrift „9leue freie jpref= 
feM nom 10 9looember 1880 iu bem Slrtifel 
nnter ber Slnffdjrift: „SBien, 9 ^loóember
1880", bag 23erbred)en nad) § 65 a ©t ®. 
begriinbe, unb eg ttnrb nac) §. 493 ©t. $ .  0 .  
bag SSerbot ber SBeiteruerbreitung biefer Śrud* 
fd)rift auggefprod)en.

SBien am 13 Rooentber 1880.
S5?eittenl)iHer nt p.

ipittinger m. p.

®ag f. f. tt’retggertc)t alg jpreggeridjt 
in Slriij )a t auf Slntrag ber f. f. ©laatgan^ 
ttmltfdjaft mit bem Srfcnntniffe bom 30 0fto* 
ber 1880, gt. 4327 ©tf., bie SBeiterberbrei* 
tung ber ®rudfc)rift „Unferer freubigen ©tim* 
mung . . “ (o)nc ®rud= unb SSertaggbejeid)' 
nungi nadj bcu §§ 63, 59 c, 65 a, 300 ©t. 
©., bann nad) Slrt. III beg ©efefceg bom 17 
®ejember 1862 unb § 302 ©t. & oerboten.

®ag f. f. ®retggeridjt in Seitmerip )a t 
auf Slntrag ber E f.' ©taaganmaltfdiaft mit 
bem ©rfenntniffe bom 5 Robember 1880 gf.

5736, bie SBeiterberbreitung ber in Subapeft 
erfĄeinenben geitfdbrifr „®er 93otfd)after“ Rr. 
7 bom 24ten 0ftober 1880, toegen beg Seit* 
artifelg „®er geutige ©taat" aad) ben §§ 
302 unb 305 ©t. ® , bann toegen beg Slrti* 
fefg „Unfer iproceg" nad) § 24 beg ipregge* 
fe^eg berboten.

•
2)ag f. f. 2 anbeggend)t afg jpreggeridjt 

in 5Crieft )a t anf Slntrag ber f. f. ©tatżanmaL 
fd)aft mit bem ©rfentniffe bom 1 Rnoembet 
1880, gl. 8072/935 bie SBeiterberbreitung ber 
geitfd)rift „LTadiyendente" Rr. 1233 bom 
30 0fober lb80 toegen beg Slrtifelg „Monu- 
mento ai caduti di M «ataaa“ beginnenb mit 
„La democrazia italiana un generoso" nad) 
§ 65 a ©t. ©. berboten.
(7884) OgIoax«nle>

L. 6435. C. k. sąd powiatowy Mielni
ca zawiadamia, że arkusze posiadania, dla 
gminy katastralnej Chudykowce we formie 
wykazów hipotecznych wygotowane, wraz 
ze sprostowanymi spisami posiadłości i z ko
pią mapy katastralnej, tudzież protokoły do
chodzeń z dniem dzisiejszym do powszechne
go przejrzonia w budynku sądowym złożone 
zostały.

Zarzuty przeciw prawdziwości arku- 
szów posiadania wnoszone być mogą do 
dnia 27 listopada 1880, ca którym o godzi
nie 8 rano w razie zgłoszenia uzasadnio
nych zarzuiów dalsze dochodzenia prowa
dzone będą.

Mielnica d. 8 listopada 1880.
(7891) Obwieszczenie.

L. 1357. Komisya hipoteczna dla po
wiatu sądowego Gródeckiego urzędująca za
wiadamia, że od dnia 23 listopada 1880, aż 
do dnia 29 listopada 1880 w godzinach u- 
rzędowych złożone będą w biurze hipote- 
cznem przy prezydyum c. k. sądu krajowe
go we Lwowie do powszechnego przejrzenia 
arkusze posiadania wraz z sprostowanemi spisa
mi, kopiami map katastralnych 1 protokołami 
parcelowemi tudzież protokoły dochodzeń do
tyczących posiadłości w obrębie gminy Chru- 
sno stare z kolonią Chrusno nowe leżący eh.

Równocześnie wyznacza się termin na 
dzień 30 listopada 1880 o godzinie 10 przed 
południem do zgłoszenia zarzutów mniema
nych przeciw prawdziwości arkuszów posia
dania.

O tem zawiadamia się strony inte
resowane z tem, że każdy, kto ma interes 
prawny w zbadaniu stosunków posiadania, 
mrże się zgłosić i wszystko przytoczyć, co 
dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za 
stosowne ozna.

Lwów dn:a 16 listopada 1880.
(7856) W g .o s z e n ie .

L. 9337. Złoczowski c. k sąd obwo
dowy jako handlowy ogłasza, że z uchwały 
duia 25 września 1880 1. 6831 do rejestru 
spółek gospodarczych i zarobkujących jak 
Tom. I. str. 25, 26 poz. 13 na dniu 22go 
października 1880 wpisał „firmę" Kasa zali
czkowa „Nadzieja" w Bułszoweach stowa
rzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną 
poręką.

Stowarzyszenie to ma siedzibę w Boł- 
szowcach, opiera się na statucie z daty Boł- 
szowce dnia 18go marca 1880 reku, zaś 
przedmiotem przedsiębiorstwa jest dostar
czanie członkom zapomo- ą wspólnego kre
dytu wszystkich członków na umiarkowany 
nroeeut gotowych pieniędzy potrzebnych im 
do obrotu w gospodarstwie lub rzem.ośle. 
Dyrekcya stowarzyszenia ekh da się z człon
ków tegoż pp. Albina Wąsowicza aptekarza 
w Bułszowcach jako dyrektora Mieczysława 
Grabowskiego pocztmistiza w Bołszowcach 
jako kasyera, Dyonizego Hermsnowskiego 
sekretarza urzędu gminnego w Bołszowcach 
jako kontrolera, nareszcie Mikołaja Hilla wła
ściciela realności w Bołszowcach jako za
stępcy dyrektora, Wasyla Cymbalisty gospo
darza w Rouszcwie jako zastępcy kasyera i 
Jana Korościela nauczyciela w Bouszo wie ja
ko zastępcy kontrolora.

Podpis za stowarzyszenie uskutecznia 
się w ten sposób, że podpisujący do firmy 
stowarzyszenia swoje podpisy dołączają

Do ważności obowiązania wobec osób 
trzecich potrzeba podpisu trzech członków 
Dyrekcji, zaś wypłaty z kasy stowarzysze
nia uskutecznia kasjer jedynie za pisemne- 
mi asy gnali m przez dyrektora podpisanemi, 
a na pokwitowania wpłat do kasy czynio
nych potrzebnym jest oprócz podpisu kasye
ra także podpis jeszoze jednego członka Dy
rekcji.

Wszelkie ogłoszenia i zawiadomienia 
T7 sprawach stowarzyszenia wychodzić będą 
pod firmą stowarzyszenia i podpisywane bę- 
przynajmniaj przez dwóch członków dyrek
c ji, zaproszenia zaś ca ogólne zgromadzenie 
jeżeli nie pochodzą od dyrekcyi podpisuje 
prezes i sekretarz Rady zawiadowczej pod 
napisem “Rada zawiadowcza kasy zaliczkowej 
Nadzieja" w Bołszowcach stowarzyszenia reje
strowanego z nieograniczoną poręką N. N. 
prezes N. N. sekretarz.

Publiczne ogłoszenia umieszczane będą 
w jednym z dzienników Lwowskich.

Poręka członków jest nieograniczoną.
Złoczów 9 listopada 1880.
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(7861 2—3) Obwieszczenie.

L. 7228. W dniach 25 listopada, 23 
grudnia 1880 i 27 stycznia 1881 o 10 go
dzinie rano odbędzie się w tusądowem za
budowaniu publiczna sprzedaż połowy real
ności pod Nr. 33 w Niwosielicy położonej 
ciała tabularnego niestsnowiącej własność 
Bazylego Komara celem zaspokojenia wywal
czonej przez Majera Litwaka kwoty 100 zł.

Wadyum 25 złr.
Warunki licytacyjne można przejrzeć 

w sądzie.
Z c. k. sądu powiatowego.

Dolina 11 października 1880.
(7867 2— 3) L. 18875.

Obwieszczenie licytacji.
Celem wydzierżawienia podatku kon- 

sumcyjnego od mięsa w okręgach dzierżaw
nych Drohobycz i Skcle na rok 1881 lub 
1882 i 1883 odbędzie się w c. k. powiato 
wej Dyrekcyi skarbu w Samborze dnia 2go 
grudnia 1880 trzecia publ ezu* licytacya.

Cena wywołania rocznego czynszu wy 
noBi w okręgu dziarżawnym
D ro h o b y c z ......................  38885 zł. 18 ct.
Skole .  2160 zł. — ct.
a składać się mające wadyum 10 prc tej 
ceny wywołania.

Oferty phemne we wadyum zao^atrzo 
ne winny być wniesione najpóźniej do 2go 
grudnia 1880 do godziny 9tej z rana do rąk 
naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu 
w Samborze.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu.
Sambor dnia 16 listopada 1880.

(7872 2 —31 E  i  y  k  fc
L. 46310. C. k. sąd krajowy dla spraw

cywilnych we Lwowie oznajmia, że Mikołaj 
Wiśniewski, właścic:el połowy dóbr Leszcz- 
kowa za obłąkanego uznanym i dla niego 
kuratorem ojciec Wiktor Wiśniewski ustano
wionym został.

Lwów 6 listopada 1880.
(7849 2— 3) E  d  y  k  t .

L. 2902. C. k. sąd powiatowy w Dą
browie ogłasza, iż celem zaspokojenia wie
rzytelności gal. zakładu kredytowego ziems
kiego w kwocie 1703 złr. 10 ct. w a. z 
pn. z większej 2000 zł. tudzież kwoty 754 
złr. z większej 1000 zł. w. s. z pn. odbędzie 
się w tutejszym sądzie w 3ch terminach 
dnia 21 grudnia 18^0, dnia 21 stycznia 18 4  
i dnia 18 lutego 1881, każdym razem o go
dzinie 10 przed połu iniem egzekucyjna licy- 
tacya realności dłużników Józefa i Anny 

-Zawadów pod Nr. kons. 13 rep 20 w Dą- 
i browicy w powiecie Dąbrowskim pi-łożonej 

ciała hipotecznego nie stanowiącej.
Cena wy w i łania 7077 złr. w a.
Wadyum 707 złr. w. a.
Piotukoł zastawniczego opisania i resz

tę warunków licytacyjnych przejrzeć można 
w tutejsze sądów ej regiStraturze.

Dąbrowa 20 maja 1888.
(7852 2— 3) E  d  y  k  t .

L. 15928. C. k. sąd obwodowy w Sam
borze zawiadamia H. rsza H-lpern którego 
obeeuie miejsce pobytu n e jest wiadome, 
że Israel Kreppel z Drohobycza uzyskał 
przeciw niemu pod dniem dzLiejszym nakaz 
zapłaty sumy wekslowej 93 złr. z pu. tu
dzież że ustanowiono dla niego na jego od
powiedzialność i koszta kuratorem adwokata 
kraj. Dr. Budzynowskit-.go w Samborze, któ 
remu nakaz zapłaty doręczono.

Wzywa się przeto Horsza Halpern, 
aby swoje środki obrony udzie^ł kuratorowi, 
lub też innego zastępcę zamianował i sądo
wi ozna jmi ł ,  inaczej szkodliwe skatei same
mu sobie przypisze.

Sambor dnia 9go listopada 1880.
(7865 2— 3) •  M  f t.

31. 7053. SDłit S3ejug anf bie f)tergendjt= 
Iidjen Śerlaubtbarungcn bom 14 ©eptember 
1876 31. J »7t> 31 5802 itnb bom 23 żłobem* 
ber 1877 31. 6092 roirb ju r jroaugśmeiljcn 
S8eidu|erung ber ben sJład)lo|majfen nad) 
81braf)am unb 33eilc SchilJkraut gebórigen 
fub S>Jt. 74 iit Rohatyn gelegcnen Jtealitdt 
*u ©unftett beź Izaa Uiberall pto 2000 fi. 
m ® .  nur ein etnjiger term in  auf ben 15 
$ejember 1 80 um 10 Ul)r 93ormittag§ tyter= 
geridjtS beftimmt, bei tceldjem bie bejagte 
gtealitat aud) unter bem im Śetrage pr. 024S 
fl. 90 fr. 0. SB ertjobenen ©djafcungśwertfic 
an ben Śftann fjintangegeben toerbeu wirb.

9113 SBabium wirb 10 pr. be§ ©cfjat* 
jungSroertfjeS b. i. 634 fl. 89 Ir. 5. 233. au* 
genommen, bintten 6 SJłonaten nad) erlang= 
ter 9ted)tSfrdftigfeit ben B ijita tionśaft gcncljmi* 
geuben SBefĄeibeS ift ber 93eftbietljer oerpflid)* 
tet ben nad) Slbfdjlag be3 aSabiumS reftiren= 
ben ŚaufjdjiUitig in gerictytlicfje 93ermaf)ruiig 
ju  iibergeben, roonadj ifjm auf fein ©infcfjrei* 
fen ber SigentfjumSbefret ertfjcilt, unb ber 
pbififĄe SBeftfc eingeraumt wirb.

S5te iibrigen JCijitationSbcbingnifje finb 
in  ber biergeridjtlidjen fRegiftratnr einjufeljen.

SI. I iBejirfS * ©eridjt
R ohatyn  ant 30 ©eptember 1880.

(7857 2—3)
L. 849. Po przeprowadzeniu dochodzeń 

miejscowych dla założenia ksiąg hipotecznych 
w gminie katastralnej Złoczów z przedmieś
ciami Szlaki i Gliniańskie, tudzież z miejsco 
wościami Zarzecze, Zazule, Folwarki i W c- 

składa się arkusze posiadania, wraz

z odnośnemi aktami do powszechnego przej
rzenia w c. k sądzie obwodowym w Zło
czowie.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania mogą być wniesione w rzeczonym 
sądzie, a dnia 1 grudnia 1880 przeznaczo
nym do przeprowadzenia dochodzeń odno
śnych, także przed komisyą do założenia 
ksiąg hipotecznych wydzieloną.
Z komisyi hipotecznej c. k. sądu obwodo

wego.
W Złoczowie 15 listopada 1880.

(7854 2—3) E d y k t ,
L. 9750. 0. k. sąd obwodowy w Zło

czowie podaje do ogólnej wiadomości, że Win
centy Kniaziołucki w urzędowaniu jako c. k. 
notaryusz w Rohatynie na czas trwania wy
toczonego prziciw niemu śledztwa karnego 
o nadużycie w ładzy urzędowej, prowizory
cznie zasus pendowanym został.

Złoczów dnia 15 listopada 1880.
(7859 2— 3) E  d )  k i.

L. 1218 C. k. sąd powiatowy w Boch
ni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 
pożyczkowej 300 zł., a względnie niespłaco
nych 4 rat i reszty kapitału w kwocie 183 
zł. 6 kr. w. a. z pn. odbędzie się na rzecz 
galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskie
go w Krakowie w tutejszym sądzie w 3 te r 
minach mianowicie: daia 27 grudnia 1880, 
31 stycznia i 7 marca 1881 każdym razem 
o godzinie 10 przed południem, przymuso- 
sowa licytacya realności dłużnika Walentego 
Pieca własnej, pod 1. 91 w Rzezawie w po
wiecie Bocheńskim położonej, liczbą wyk. hip. 
91 objętej.

Cena wywołania wynosi 700 zł.
Wadyum 70 zł.
Protokół zastawniczego opisana, wy

ciąg hipoteczny i reszta warunków licytacyj
nych mogą być w tutejszej registraturze są 
dowej przejrzane.

Bochnia dnia 3 czerwca 1880.
(7860 2 - 3 )  je  d y k U

L. 1216. 0. k. sąd powiatowy w Boch
ni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 
pożyczkowej 450 zł. w. a., a względnie nie 
spłaconych czterech rat z reszty kapitału w 
kwocie 252 zł 18 ct. w. a. z pn. odbędzie 
się na rzecz galicyjskiego zakładu kredyto
wego ziemskiego w Krakowie w tutejszym 
sądzie w trzech terminach mianowicie: duia 
28 grudnia 1880, 31 stycznia i 7 marca 
1881 każdym razem o godzinie 10 przed po
łudniem przymusowa licytacya realności, dłu
żników Tomasza i Maryanny Muchów wła 
snęj, pod I. 13 w Krzyżanowicach wielkich 
w powiecie Bocheńskim położonej, liczbą wy
kazu hipotecznego 13 objętej.

Cena wywołania wynosi 1040 zł. w. a. 
Wadyum 104 zł. w. a.
Rbszta warunków licytacyjnych może 

oyć w tutejszej registraturze sądowej przej
rzaną.

Boohnia dnia 2 czerwca 1880.
(.7848 2 - 3 )  % d  y  k  ł>

L. 2662 0. k. sąd powiatowy w Dą 
browie ogłasza, iż dni* 27 sierpnia 1873 
zmarł w Rudzie Stanisław Goryl bez pozo
stawienia rczp rządzenia ostatniej woli.

Gdy sądowi mieisce pobytu Jana Go
ryla wiadomem nie jest wzywa go przeto, 
aby w ciągu jednego roku od dnia niżej po
łożonego do tutejszego sądu się zgłosił i de 
klaracye d j sp idl.u wniósł, w przeciwnym 
bowiem razie postępowanie suadkowe ze 
zgłaszającymi s;ę spadkobiercami i kuratorom 
dla niego w osobie Fisnciszka B .Jzyny u- 
stanowionym przeprowadź -nem zostanie.

O Ir. sad powiatowy.
Dąbrowa dnia 13 października 1880. 

(7661 2—3) •■-. A y k *.
L. 5854 Sąd obwodowy w Nowym- 

Sączu podaje d » wiadomości, iż na podsta
wie skryptu dłuźaeg: z dnia 19 lutego 1873 
tudzież wyciągu z ksiąg handlowych gali-. 
zakł du kr dytow gr  ziemskiego z duia 23 
grudnia 1878 i uchwały Dyrekcyi g 1. za
ja d u  kredytowego ziemskiego z dnia 11 lu
tego 1873 rozpisuje, celem zaspokój id* na
leżących się galii-y.skiemu zskładowi kredy
towemu w Krakowie od p. Koor«da Geysin- 
gei-a: VII raty dnia 1 października 1876 
płatnej 480 zł.
7%  zwłoki od 1 października do 30 paź

dziernika 1876 2 zł. 80 et. 
zwłoki . d 1 listopada 1876 do dnia za
płaty VIII raty od duia 1 kwirtnia 1877 
płatnej 480 zł.
zwłoki od 1 kwietnia do 30 rrsietnia 
1877 r. 2 zł. 80 ct. 
zwłoki od 1 maja 1877 do dnia zapła
ty IX raty duia 1 października 1877 
płatnej 480 zł.
zwłoki od 1 października do 30 paź
dziernika 1877, 2 zł. 80 ct 
zwłoki od 1 listopada 1877 do duia za
płaty X raty dnia Igo kwietnia 878 
płatnej 480 zł.
zwłoki od 1 kwietnia do 30 kwietnia 
1878, 2 zł 80 ct.
zwłoki od 1 maja 1878 do dni* za> ła
ty XI raty dnia 1 października 1878 
płatnej 480 zł.
zwłoki od 1 października do 30 paź
dziernika 1878, 2 zł. 80 ct.

8 */# zwłoki od 1 listopada 1878 do dnia w tutejszym sądzie trzeci termin licytacyi 
zapłaty pozostającego kapitału do spła- realności Jana Ohomiaka, pod 1. k. 798/a w 
cenią 11177 zł 50 ct. Pniowiu położonej, ciała tabularnego niesta-

kosztów egzekucyjnych 27 zł. 16 ct. nowiącej na rzecz zakładu kredytowego włoś-
oraz kosztów za ofceene podanie w kwocie ciańskiego pto. 2227 zł. 68 ct.
12 zł. 86 ct. w.a. przyznanych przymusową Cena szacunkowa wynosi 4500 zł., lecz 
publiczną sprzedaż dóbr Rzepiennik Marci- sprzedaż może nastąpić także m żejcenysza- 
szewski (wójtostwo) w powiecie Gorlickim cunkowej. 
położonych, pana Konrada Ceysingera wedle Wadyum 225 zł.
dom. 344 pag. 381 n. 17 haer. własnych, ■ Cenę kupna należy złożyć do 60 dni
na dzień 16 stycznia, 23 lutego i 23 marca ' po zatwierdzeniu licicytacyi; lecz nabywca 
1881 za każdym razem o godzinie 10 z ra- j winien przejąć długi, którychby wierzyciele 
na w c. k sądzie obwodowym w Nowym- - przed wypowiedzeniem przyjąć nie chcieli 
Sączu pod następującemi warunkam odbyć, aż do wysokości wylicytować się mającej ce^ 
się mającą: {ny kupna.

I. Przedmiotem egzekucyjnej sprzeda- j C. k. sąd powiatowy.
ży są dobra Rzepiennik Marciszewski (w ó j-( Nadwórna 28 października 1880.
tostwo) w powieue gorlickim w Galicyi po- (7863 2—3) E  d y k  t .  
łożone ze wszystkiemi przynależytośeiami i * L. 5411. Ogłasza się, że na zaspokoje-
prawami, jednak ryczałtem bez wszelkiej e- 1 nie pretensyi c. k. uprz. gal. zakładu kre- 
wikcyi, tak jak je dotychczasowy właściciel. dytowego włościańskiego we Lwowie w 
posiadał i posiadać miał prawo. (kwocie 250 zł. a względnie 245 zł. 2 pn.

II. Cenę wywołania stanowi suma 34000 przymusowa sprzedaż realności pod i. 58 w 
zł. w. a., jako wartość tych dóbr przyjęta Kijoweu A ndrieha i Ilka Barszczewskich1—■ ■ • - — t o   ^ ----ijv»»
przez galicyjski zakład kredytowy ziemski 
przy udzieleniu pożyczki. W pierwszym i 
drugim term in'« sprzedaż nie nastąpi poni
żej tej ceny wywoławczej, a w trzecim ter
minie n e poniżej eunay 27000 zł. aw.

III. Każdy chęć kupna mający winien 
pi red rozpoczęciem licytacyi złożyć do rąk i
I r n m i n w i  \ i  n  t i  f  a  i t  \ t t  a i  i p t f l  U 7  O "J t t i i

własnej na dniu 5 stycznia, 9 lutego i 9 
marca 1881, każdego razu o godzinie lOtej 
rano w tutejszym sądzie przedsięwziętą zo- 
Stauie.

Cena wywcłaaia wynosi 500 zł., wa
dyum 50 zł.

Protokół zastawniczego opisania tudzież
komisyi licytacyjnej jako wadyum dziesiąta bliższe warunki 1 cytaeyjue przejrzeć można 
część cery kupna, t. j. w zaokrąglonej sumie w tusąd. registraturze.
3400 zł. w. a.

Rdoztę warunków i wyciąg tabularny 
można przejrzeć w registraturze. v

O tern zawiadamiają się strony, wiado-

0 . k. sąd powiatowy 
Mikołajów dnia 9 sierpnia 1880 

(7862 2—3) E d y k t
L. 5410 Ogłasza się, że na zaspoko-

mi wierzyciele, tudzież z imienia i miejsca jenie pretensyi c. k. uprz. galic. zakładu 
pobytu niewiadomi wierzy iele, którymby u- kredytowego włościańskiego we Lwowie w

a  liCVt’CVft dni*at.>r.no UtrA ni O m n r L i ln i o  <9 h ^ r.*  ̂ „chwała rozpisują-a licyticyę doręczoną być 
nie mogła, do rąk kuratora dr. Żelechow
skiego.

0. k. sąd obwodewy 
Nowy-Sąez 16 października 1880 

(7853 2 —3) O g iO B z e u le .

kwocie 250 zł. a względnie 245 zł. w. a. z 
pa. przymusowa sprzedaż realności pod 1. 
37 w Kijowcu Antoniego i Paraszk Bar
szczewskich własnej, na dniu 5 stycznia, 9 
lutego i 9 marca 1881, każdym razem o go
dzinie 10 rano w tutejszym sądzie przedsię-
m r  n ( f i  rr n 4 n m &

8 %

7 9/o

8%

n
8 */o

7 7 .

87o

77«
roniaki,

O u c t i  L w p w tk a  Nr* 2 6 8  i  t o i *  2 0  lis to p a d a  1 8 8 0 ,

L. 9346. Złoczowski c. k. sąd obw e-- wziętą zostaD ie. 
dowy jako handlowy podaj > do wiadomości,f Cena wywołania wynosi 500 zł. w a- 
iż wskut8k uchwały z dnia 2 5 g , września 1 dyum 50 zł.
1880 1. 6674 wpisano daia 22 października Protokół zastawniczego opisania tudzież
1880 w rejestrze handlowym II  dla firm bliższe warunki l ;cytscy ne przejrzeć można 
spółkowych T. I str. 85 n. 202/. przy w tusąd. registraturze.
Brodzkiej spółce akcyjnej pod firmą „Bro-J C. k. sąd powiatowy
dyer Flachsspinnerei“ uchwalone dnia 25go ł Mikołajów daia 9 sierpnia 1880.
czerwca 1880 przez walne zgromadzenie ak- (7819 3  3) £  d  y  k  t .

prowadzony na tern zgromadzeniu wybór ^ ^ a"0 0 ^fiadomcśei, że wyznacza
nięciu likwidatorów pp. Natnana Kallira, . k 1 I T *  t UbIlCZ'
Henryka Nierrensteina, Alfreda Hauzuera, ^ ^ * ji  ^ °n  t W j^ 11
Leona B Sigal i Filippa KoUsehera i zauo- I  pagi 470 Ł
towan., że wszelkie księgi handlowej toj ’ • 1 ^  Latidau własnej celem zas-
spółki akcyjnej złożone są ca ustawowy ^ f f 8; H  ,z p  ?Kci ? e"
przeciąg dziesięciu lat u akiyouaryusza p. . ^ . R , .r ’ p®"
Dr. Wilhelma Orasteina, adwokata u Brodach. T  "  12-°

Wzywa się przeto wszystkich wierzy- f z , h i 1 J  . S ’ -z ^ a '. Z8“ ' a.8 . ,r^ ,o
cieli tej spółki akcyjuej do zgłoszenia ich w uc wa 1  z 7 sierPnia 1&80 I. 4568 
nretensvi u tei soółai ‘ wyznaczonych lunę termina a mianowieie

'  Złoczów 6 listopada. 1880. Da dzień 231utego i 23 marca 1881 każdym
• razem o godzinie lOtej zrana pod terni sa

r n  r t  T 07  a r o  T i I - o  i y i  rm i, ń  r r / J n l m  ^  i.  - * ___________

ie3914zi 9^ wr.iuiłuuw ufłbbwisjącyen
ct. w. a. z pu. odbędzie się w tutejszym są- J ^  marca 0 godzinie 4tej
dzie duia 20 stycznia i dnia 17 lutego 1881 j P°Poi:u<lDlu- 
kaźdyna raz> m o godzinie 10 rano, przymu ■ f ® *■
so? a sprzedaż w drodze publicznej licytacyi w .o S^cz 13 1 stoPada 1880-
r.slaości pod 1. kons. 45 d./40 n. i 46 d./40 n . (7768 3 3) E d y k t  
w Samborze w R»nT; i położonych dłużnika L. 15602. Samborski c. k. sąd obwo- 
F.lipa l^anga własnych pod następującemi do iy  uwiadamia Konstantego Szarkiewicz 
warunkami! Hjszo^ekicgo z życia i m.ej c* pobytu nie-

1. Jako cenę wywołania ustanawia się znanego tudzież jego spadk- p^rców z żz- 
ceiię szacunkową w kwocie 18940 zł. w. a. j cia i miejsca pobytu niezsar keb, źe Lud-

2. Z .kład wynosi 10 pr. ceny wywo- mila Cienciewiczowa, i inni wnieśli pizeciw 
ło-riia i nim doia 27 p-ździeruika 1880 pcz;w do 1.

3. Grkbi jednak na tych dwóch term:- 15602 względem własności dobr Hoszowa 
nach ceny s'am akow ej uzyskać nie było mo- j w tabuii kr io>ej w k«. Dom. 60 pąg. 435 
żua, natenezm ustanawia s ę dla .;łoiinia zapisanej i V*pitałn indemnizacyjnego dla 
warunków, sprzedaż pomienionych iednoś -j tej ezęśai dobr Hosz. wa wymierzonego i źe 
ułatwiających, nowy termin :a dzień 17 m>r- pozew t n udzielony zostsł do wniesienia 
ca 1881 o godzin ę 10 rano, na którym wie- pisemnej obrony w przeciągu 90 dni posta- 
rzycile hipoteczni tem pewniej javić się ma- cowio;'emu kuratorowi Drowi Wolościań- 
ją, o ile że niejawiący się jc^o przystępują- ikiemn w Samborze którego zastępcą mia- 
cy do większoś-i gło»6» jawiących się wie- nowionym zost&l Dr. Kohu w Samborze, 
rzycieli uważani będą. * Wzy*a się zatem rzeczonych pozwa-

4. Reaztę warunków, tudzież ekstrakt nych aby sądowi swego zastępię wskazali, 
tabularny przejrzeć można w tntejszosądowej lub też postano wio aemn kuratorowi infor- 
registraturze. inacyi udz elili w przeciwnym bowiem ra-

0  ten zawiaaamia się obie strony, chęc z*e-skutki swego zaniedbania sami sobie 
kupienia mających, wszystkich wierzycieli przypisać będą musieli, 
hipotecznych i niewiadomych z życia i miej- Sambor 2 listopada 1880. 
sca pobytu Zofię R senheim, Maiyannę Tar- ' L. 16967. O g ł o s z e n i e .  (7886)
nawską, Michała Tarnawskiego i wszystkich j W Imieniu J-go Cesarskiej Mości' 
tych wierzycieli hipotecznych, ktorymby ni- ; c . k sąd krajowy dla spraw karnych
niejsza uchwała albo wcale nie, albo w nale- orrekł na mocy § § 489 i 493 sp. k. i §! 
żyty sposób doręczona być me mogła, lub 37 u. p. źa tre;ć artykułu umieszczonego 
którzyby prawo -astawu na powyższych re- w numerze 78 czasopisma „Nowiny" z dnia 
aluośsiaeh to  doiu 16 września 1880 uzy- 13 listopada 1880 pod napisem: Przegląd 
skali, przez ustanowionego d>a nich kurato polityczny, Lwów 13 listtopada zawiera 
ra adw. Dr Bidtynowskiego z zastępstwem znamiona zbrodni z §. 65 a występkn z 8. 
adw. Dr. Witza i przez edykta. 300, 305, uk. zatem usprawiedliwioną jest

Sambor dnia 26 października 1880. zarządzona przez c. k. Prokuratora rządowe- 
(7822 2—3) 3' <1 y  k  t* go konfiskata tego czasopisma.

L. 47Ó5. Odnośnie do obwieszczenia W skutek tej uchwały wzbronione jest
ogłoszonego w Gazecie Lwowskiej 1 99,100 dalsze rozpowszechnianie tego artykułu a za- 
i 102 z roku 1880 odbędzie się dn>a21 sty- brany nakład ma być zniszczony, 
cznia 1881 o godzinie 10 przed południem Lwów dnia 17 listopada 1880.
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(7846 3— 3) L 25070

O  * »  f r i e K K C K ^ i i l e  Ł J L o y - f c s M s y J L .
G. k. powiatowa Dyrekcyya skarbu w Tarnopolu rozpisaje niuiejszeui licytacyę, celem 

wydzierżawienia podatku konsumcyjnego :
a) od rzezi bydła i wyrębu nręsa, opłacie tegcż podatku wedle II I  klasy ta

ry fy  pcdlegsiących i
b) od wyszynku wina i moszczu winnego i owocowego, na lata 1881, 1882 i 

1883 a to albo na jeden rok, albo bezwarunkowo na trzy lata, albo wreszcie na jeden 
rok z milczącem przedłużeniem na następny drugi i trzeci rok.

«WO*80
h=5
o*-I64tV>o.

w okręgu 
dzierżawnym

Brzeżany

Kozłów

Budzanów

Kopyczyńce

Podhajce

Suchostaw

Grzymałów

Skałat

M 'k u ';ń ce

Cena wywołania wynosi

od
mięsa

/ ł r . et.

7686 -
|

1348

2196 50

4526 92

535

2531

5571

4498

od
w in a

■ łr

50

30 —

65 10

99 67
I

15 —

200 36

R*zem

?łr. ci,

7686

1398

2226

65

4626

550

2615

5571

4698

50

10

59

36

Licytacya odbędzie 
się w c. k. powia

towej dyrekcyi 
skarbu w 
Tarnopolu

29 listopada 1880 
przed południem

29 listopada 1880 
po połuduiu

30 listopada 1880 
przed południem

30 Lstopada 1880 
po połudoiu

Wadyum przed rozpoczęciem licytacji 
do rąk komisyi licytacyjnej złożyć się ma- , 
jące wynosi 5616 złr. f

Wszelkie z przeniesieniem własności j 
i z intabulaeją połączone nataźytośei i kosz
ta winien nabywca bez potrącenia onych 
z ceny kupna w zupełności ponieść.

Gdyby realność powyższa w powyż
szych terminach za cenę wywołania lub wy
żej takowej sprzedają nie została, natenczas, 
celem ułożenia ułatwiających warunków w y
zna za się termin sądowy na dzień 28 mar
ca 1881 o godzinie 4 po południu z tem 
oznajmieniem, iż wierzyciele hipoteezni na 
tym ternunie niestawający jako do większości 
głosów starających przystępujący uważani 
będą.

Wyciąg hipoteczny tej realności i wa
runki licytacyjne megą być przejrzane w re- 
gistraturze sądowej, zrś wykaz podatków 
w c. k. urzędzie podatkowym głównym i 
zbiorowym w Krakowie

O tem zawiadunia się wierzycieli hipo- 
i tecznych wiadomych do rąk własnych, zaś 

tych którzyby po dniu 4 października 1880 
do hipoteki wzmiankowanej realności w eszli} 
lub k>órymby niniejsza uchwała licytacyjna 
lub póżuiejsze doręcz n mi wcześnie być J 
nie mogły do rąk kuratora w osobie adwo
kata Dr. Eettingera z podstawieniem adwo
kata Dr. Pieniążka ustanowionego i przez 
edykt.

Kraków dnia 22 października 1880. 
(7816 3 - 3 )  E  d  j  k  fc

L. 28077. O. k. sąd krajowy w Kra
kowie na z ja d z ie  § 63 oordyracyi kenk. i

(7829 3—3} O b w i e s z c z e n i e .
L. 9090/cy*'. Podpisany c. k. sąd po 

wistowy egłssza, że Wojciech Pietrycha z 
BrzyskcwoT uchwałą c. k. sądu obwodowe
go w Kzetzowie z dnia 30 września 1880 
1, 6111 za marnotrawcę uznauy i kurater 
dla niego w osobie Franciszka Kyca usta
nowiony został.

Leżajsk dnia 31 października 1880. 
7882) Ogłoszenie.

L. 8652. C. k. sąd powiatowy ogłasza 
że komisya hipoteczna rozpocznie dochodze
nia miejscowe celem założenia ksiąg grun
towych dla gminy Budkowa na miejscu w 
Buddowie dnia 29 listopada 1880 o godzi
nie 9tej przed południem.

Każdy kto ma intarae prawny w zba 
d .n iu  stosunków posiadania może się zgło
sić i wszystko przytoczyć co dla wyjośnien;a 
lnb ochrooy swy-'h praw za stosowne uzna.

O k s ą d  do wiato wy.
Bóbrka duia 15 1 btapada 1880.

Doniesienia prywatne

Wadyum wynosi 10 prc. ceuy wywołania i ma być przy ustnej licytacji złożeniem uchwały c. k. sądu kr-ow -go wyższego z
do rąk komisarza licytacyjnego. t .......... ..

Pis-m ue oferty, taki-m  samem wadyum zaopatrzone, możn-a wnieść do godziny 5tej 
po południu dni-, termin 1 cytacji poprzedzającego, do rąk naczelnika c. k. powiatowej 
Dyrckcy. ~k“.rbu.

BI zsze warunki licyt&cyi i spisy miejscowości, d ■ pojedyuc.y h okręgów dzierżaw
nych przydzielonych, można przej*z-ć tutaj.

G. k. powiatowa Dyrekcya skarbu
Taroop l dn;a 13 listap-da 1880. _________________

(7824 A A) Ł «i j  h  ta
L 51030'SO. G. k. sąd krajowy we 

Lwowie ot*ieia nlniejszem ioukurs na 
wszyste ruchomy, jakoteż na wszystek nie
ruchomy, a w krajach, w który b obowią
zuje u -uw a konkursowa z duia 25 grudnia 
1868 Nr 1. D. p p położony majątek J. 
(Israela) Buuda krawca i handlarza sukui
męzkicn we Lwowie.

Kierownictwo tego km kursu porucza 
się panu Ber-raczkowi r*d-y c. t ,  sądu kra
jowego jako Komisarzowi koikcrsowemu, zaś 
tymczasowym z**i dowcą urny ustanawia 
się pana ad'* Dr, Jak o b ' Ra.be, wzywając 
zarazem wierzycieli, -by po przedłożeniu
dokumentów, służą y h do wykazsnia ich 
pretensyj, poczynili swe wniotki co do za
twierdzenia tegoż, lub Ustanowienia inoego 
zawiadowcy ma j  i aby przedsięwzięli wybór 
wydziału wierzycieli, w -torym  to cela wy
znacza się termin na dz.rń 25 listopada 
1880 g  dz.nę 4tą po p łudniu

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądż 
pretensją do wspólnej masy ro biorowej, ma 
takową zgłosić w t m sądzie krajowym, 
wedle przepisu ustawy konkursowej pod 
rygorem zagrożonych tamże szkodliwych 
skutków prawnych przed upływem 15 sty z- 
cia 1881 i podać :ą u* terminie na dzisń 
10 lutego 1881 godzinę 4tą po południu 
wyznaczonym do uznania płynności i ozna
czenia prawa pierwszeństwa, chociażby na
wet o mą spór już był wyto zony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensjam i, przysłużą prawo wybrać 
na tym terminie w miejsce dotychczasowego 
zawiadowcy mesy, zastępcy onego i człon
ków wydziału wierzycieli inne osoby, posia
dające ich zaufa /ie.

Na terminie, wyznaczonym do wyka
zania płynności zgłoszonych wierzytelności, 
ma być asiłowaue przyprowadzenie do skut
ku ugody w myśl § 68 ust. konkursowej 

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy 
konkursowej umitszczaue będą w „G aiene 
Lwowskiej*.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 13 listopada 1880.

(7839 3—3) S  d  y  k  t .
L. 2684 cyw. C. kr, sąd powiatowy w 

Skawinie ogłasza iż w dniach 23 gruioia 
1880, 27 stycznia, i 24 lutego 1881, o g>- 
dzime 9 przed południem odbędzie się w 
kaucelaryi sądowei egzekucyjna sprzedaż re
alności pod nr. 22 w Korabnikach p-łożo
nej wedle wykazu bip ur. 22 Józefa Podo 
by własnej na rzecz M ndla Silbiguru pto. 
dłużnej 3wmy w res.żującej kwoce 350 ii, 
w. a. z pn. w pierwszych dwó, h  term iiach 
za cenę szacunkową 2040 zł w a. lub wy
żej tejże w trzecim terminie i niżej ceny 
szacunkowej sprzedauą zostanie.

Wadyum wynosi 204 zł. w. a.
Basztę warunków w kancelaryi sądo 

wej przejrzeć można.
C. k. ąd uocriatowy.

Skawina 12 października 1880.
(7845 3—3) ta J  *  ta

L, 45026. C. k sąd krajowy we Lwo
wie wiadomo czyni, iż w skutek podania c. 
k. Prokuratoryi Skarbu imieniem Wysokie

go Skarbu dc prke?. 27 ezersca 1879 1. 
30872 ucb Tałą z dnia 19 lipca 1879 do 1 
30872 inUbuiacya prawa własności Kata
rzyny z Tańskich WieLchorikiej a nrstę-
0 ie Lem dra Vidt*ego 112/128 4/28 12/ 
128 części , a zatem całej realności 
względnie gruntów pod 1. 690 i 693 w 
Brodach położonych dozwoloną została.

Powyższa uchwała doręcza się z ży 
eia i miej ca pobytu niewiadomej Angeli
nie Czajkowskiej d i rąk równocz śnie w o- 
sobie s-dwot^ta Dra Roberta Cząj^/wskiego 
z zastępstwem adwokata Dra Till ust. m-- 
wiouego kuratora.

Wzywamy ni -iejszym edyktem A t 
niuę C/.H)ko*s ą, aby w należytym czasie 
u ustanowionego kurat ra. lub też w sądzie 
os b ś ue alb > przez innego eastęp ę się 
zgłoś ła i elom przestrzegania sw. ch praw 
stosownych śro tków użyła, ileze z zaniedba- 
nia wymknąć mogące niekorzystne snuta i 
sibie przypisać będzie musiała.

Lwów daia 23 październik-. 1880.
(7834 3—3) £-2 d  y  fe ta

L. 28935. C. k. s&d krajowy w Kra
kowie w sporze wekslowym M. (irli) Ben 
dzińskiąj pto. Izakowi Pitsele pto. 300 zł 
ustanawia dla pozwanego Izaba Pózrls z 
miejsca pobyiu niewiad-imcgo kuratorem adw. 
Dr. Leona Eibenschtttza z substytucją adw. 
Dra Rosenblatt#.

Zawiadamiając o tem Izaka Pitzele 
wzywa się go, aby mirjsce swego pobytu są
dowi ws iazał i kuratora poinf rmował, ina
czej wszelkie skutki z zaniedbania sobie 
przypisać będzie musi-ł.

Kr-ków 5 listopada 1880.
(7764 3—3) K  <1 y  te ta

L. 27194. O. k. sąd krajowy w Kra
kowie ogłasza, iż dozwol. na na mocy u- 
chwały c. k. sądu krajowego we Lwowie 
z d n u  9 października 1880 1 45140 na 
zasp kojenie pretensyi c. k uprzyw. gahe. 
aćcyja. Banku hipotecznego we Lwowie 
w kwocie 1288 złr. z procentem po 6 orc. 
od duia 11 maja 1879 i kwota 12 złr. 88 et. 
iako pror.izyą po 1 prc., dalej w kwocie 1288 
złr. z procentem po 6 prc. od dnia 11 listo
pada 1879 i kwota 12 złr. 8* c t , jako rro- 
*iryą po 1 pre. tudzież w kwocie 25097 zł. 
88 ct. z procentem 7 prc. id  doia 11 maja 

880 bieżącym, wreszcie fco ztaw sądowych 
14 złr. 67 ct. i gzeku yjnycti 22 złr. 76 
ct. przymus wa t. j. egzekucyjua sprz- daż 
realności pod 1. 50 dz. I *■ Krakowie poło
żonej, a wedle ks. gł. Gm I v.-l. nov. 5 

ag. 321, 322 n. 9 11, 12, 13 bu r. Józe
fy Chwahbngowsk ei własnej » trzech ter- 
min«ch t. j. d  Ja  31 stycznia 18sl, d m a  28 
lutego 1881 i duia 28 m trea 1881, każdym 
razem o godz'oie 10 przed połudo era w 
gm chn c. k. sądu krajowego cywilnego 
w Kraków e odbędzie się.

Cenę wywołania stanowi kwota 
56,158 złr.

Licytacya ta odbędzie się ryczałtowo
1 we w zjstki -h powyższych irz ch termi- 
n*ih r aluość wyżej wzmiankowaiia tylio 
za ce-ę wywołania lnb wyżej takowej sprzb- 
daną będzie.

dnia 19 p ździeroika 1880 1. 9767 otwiera 
konkurs na majątek N. R-icha kupca w \ 
Kraków e; a miaoowicie mająt-k ruchomy 
gdziekolwiekby się takowy znajdowrł, a na 
majątek nieruchomy w tyle o ile takowy 
p łożoaym je t w tych krajach, w których 
ordyn. konk z dnia 25 grudnia 1868 o b o -11 
wiązuje.

K misarzem konkur-owym ustanawia 
się Dina c. k. radcę i:ądu krajow. g ) Hofli- • 
cha, a tymczasowym zarządcą nassy pana 1 
ad w. Rieniążka w Krakowie z substytucją 
puna sdw, Ret i gera.

Wierzycieli wzywa się ciniejszem, aby 
na terminie dnia 22 listopada 1880 prz-d 
komisar-ein konkursowym wyzna-zonym za 
pr-edłożeniem dokumentów, któreby ich 
pretensje wykizywały, oświad żyli się co do  
p twierdzeń5a tymczasowego zarządcy mas) 
lub co  do  ustanowienia innvgo, tu d z ie ż  aby , 
wybrali wydział wierzycieli.

O. k sąd ki jow y wzywa tych  wiiozy- 
ei> i, którzy sw ych  p etensyt przeciwko m 
s e konkursowej chcą, dochodzić, abv t e k o 
we naw et w tyra przypadku , gdy b y  się p r  - 1 
ces w toku zur.idował do d;-ia i7 s ty c z n ia .  
1881 w c. k. sądzie krajowym w Krakowi- j 
podług przepisu o rdyn  i yi konk. unikając 
szk d l i - y c h  sk u t ió w  praw a ? g ł> s l i  a n a t  
t r im n ie  na dzień 17 lu i-go  18tai o g- d>.i ! 
n e 10 z rana w b u r tę  komisarza kunkur  ? 
gowego o z a a c to - y m  wywierzytel:  di i s r o je j  
wnioski co do o z n a e z ts ia  p ierw szeństw a * 
sw ych  prs tensy i  poczynili.

W cr/yci -1- m. którzy pretensje swoje 
zgłoszą, & na owym terminie bt dą obecni, 
pizy łuź.-i prawo na miejsce tyra-za owego 
zarządcy m-.se, jego zastępcy i wydziału 
c. ierzycHi, którzy dotąd cb,wiązki te spra
wiali, i.ow ;łać ostatecznie osoby, w których 
zauf .nie pcktadaią.

Wierzyciela, którzy* >v Krakowie lub 
jego pobliżu nie zamieszkują, winni są przy 
zgłoszbuiu wymienić pełnomocnika w Kra
kowie zamieszkałego w celu doręczania u- 
ch a; sądowych w przeciwnym bowiem ra
zie na wniosek komisarza konkursowego 
wierzycielem rzicz nym na ich niebez ie- 
c7.eństwo i kosit kurator ustanowionym zo- 
st łby.

D ahte ugłuszenia w toku postępowania 
konkursów g . umieszczone będą w urzędo- 
w-j „Gszocie Lwowskiej*

Termin do likwidacyi oznaf tony jest 
zariiz-m term i'em  co do ukł dó' z wierzy- 

' ciel - mi.
Kraków d u k  6 list pada 1880.

(7838 3— 3) E  «  y h  t, 4
L. 10079. C. *. sąd p aiowy w Ni- 

j sku ogłssza sinipiSz m, ż- c- k. unrzyw. ga- 
Lcyfaki za-L.d kredytowy włościański we 
Lwowie wytoczył prze.iwso Stanisławowi 
R ę b iszo w i pr-z»w o u imanie zakł du za osta- 
tnićg-' włuśejci-*!* ciała tabularnego wyka
zem hip^tacznem ). 172 w gminie Z ta ob
jętego , na który wy/macn-no dc rozprawy 
ustnej termin *.:a dżień 19 stycznia 1881 o 
godz. 9 rauo.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Stanisława 
Ręb’sz.i,j est f-iew adensetu, ustanawia się dla 

: mego kuratorem tu tej z ̂ go c. k. notaryus.a 
dr. Zygmunta Ruckit-go, doręcza temuż po
zew a zarazem wzvw^ poiwanego, aby do
niósł sądowi o s»eia m ejsi-i pobytu lub 
in-ego wskauił zastępcę, gdyż powst-łe 7. 
tr-go zaniedbania skutki stin  sobie przypisać 
będzie rnushł.

C. k. ląd pow atowy
Nisko dnia 4 listopada 1880.

Do wypełnienia dziurawych zębów
jest najlepszym i najpewniejszym środkiem

plomba do z ę b ó w
Wielmożny Dr. J. G. Popp, c. k nadworny dentysta 

w Wiedniu, 1. Bognergasse 2 
Ponieważ wyszedł już znajdujący sio u mnie 

zapas Pańskiej wybornej plomby do plombowania sa
memu zębów, przeto upraszam szanownego doktora u- 
silnie i uprzejmie przysłać mi zaraz za zaliczką pocz 
tową jedno pudełko Pańskiej plomby do zębów, tem- 
bardziej, że jeden dziurawy zab mojej żonie sprawia 
wielkie bole. Proszę więc zwałyć, że ból ten chociaż 
chwilowo może byó przez plombowanie usuniętym. 

Proszę przyjąć wyraz rzetelnego szacunku.
(6978 6 -  5) W a g n e r ,  o. k. podpułkownik.
T h e r e s i o n f e l d  p. kol. Połud. 7 stycznia 1878. 

'śptf Składy moich preparatów utrzymują :
W e L w o w ie : apteka Millinga, ipt. pp. Mi- 

kolasciia, J. Beiscra, Zygmunda Rutkera, Jakóba Pi- 
pesa. K. Krzyżanowski, II. Blumenfeld apt.. K. Strzy
żewski, M. Muller i A. Sklepiński apt., bracia Łazowscy, 
Wł. Tepa, K. Bayer & Leon, Fr. Skulski & Leon. 
W' K r a k o w ie  : J. Trauc/.yriski apt., J Feuz, W. 
Kotainy, K. Stocmar ap t, N. Redyk ap t, w Bełzie p. 
Hrymak w Białej p. Józef Kraus i E Kelar, wBóbr- 
co A. MięcLlieki apt., w Bochni F. Reiss i p. Niedziel
ski, w Brodach (r Grunspann i M. S. Franzos, w 
Brzeżanaeh p B. Fadeniiecht, w Bu zaozu p. C. Le
wicki, w Dobroiniiu p. Grotowski apt., w Drohobycza 
p Dobrzyniecki apt. i K. Bayer, w Grybowie p. Mu
szyński, w Husiatynie p. Czerski, w Jaworowie p. 
Lachowicz a p t , w Jarosławiu J. Rohm apt., w Ja- 
złowcu p. Twardowski apt., w Kołomyi E. Stenzel apt. 
w Krynicy p. M. N itrybit apt., w Monasterzyskach p. 
/a rsk i, w Nowym oączu p. Kosterkiewieżowa wdowa. 
Ig Garmi, S Lichtman, w Oświęcimie J. Grzysiecki 
apt., w Przemyślu Fr. Nahlik apt., p. Gajdeczka p 
Kozłowski i p. Machaiski, w Przeworsku p Switalski 
apt., w Radowcach p B Teicfnnann, w Rawie p. Jan  
Dist) ar-t., w Rzeszowie B. J. Schaiter i syn i Kali
nowski apt., w Samborze J. Rriegseisen apt., w Sano
ku J. Zarewicz apt., w Stryju p. Drągowski apt. i p. 
J. D. Nnssenblatt, w Szczurowie W. Heinz a p t , w 
Tarnopolu p. Jamrógiewiez apt., w Tarnowie E. Bank 
apt., p. W. T. A. Wielogórski, w Wadowicach p Fol- 
tin, w Zaleszczykach p. Kodrębski, w Żółkwi p. Nahlik, 
w Stanisławowie p. Amirowiez apt., w Żywcu p. Blu- 
uientlial ap t., w Busku p. Eugen. v. Wysoezański apt.

Do najęcia
od 1 listopada b. r. 

po k ó j z  k u ch n ią  .
ulica św . Łazarza licz. lsza  Q  

litit. A .  Q

<oxooooooc$
L. 5912. (7876 2—8)

Obwieszczenie.
Dyrekcya galicyjskiego Towarzy

stwa kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, że na podstawie §. 
68 ustaw, kapitał 28.127 zł. 68 ct. 
w. a. listami zastawnemi, z większej 
sumy 24.500 zł. w. a. na hypotekę 
dóbr Mydlniki w powiecie Krakowskim  
położonych, Maryi i Zofii Darowskich 
własnych, z tego Towarzystwa wypo
życzonej, z dniem Igo lipca 1879 
roku jeszcze pozostały, wraz z od
setkami i należytościami podrzędne- 
mi właścicielkom tych dóbr wypo
wiedziany zostaje, z tym dodatkiem, 
ażeby w  przeckjgu sześciu miesięcy 
takowy pod rygorem egzekucyi, mia
nowicie licytacyi dóbr hypoteee pod
ległych do kasy galic. Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie dnia 4 listopada 1880.
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K. Lewicki i Svn
u l. T ry b u n a ls k a  L 6 .

Główny Skład dla Galieyi 
PORCELANY i SZKŁA.

B O G Ó ŻK I
pod nogi słom iane ,  sztuka po 25, 

35 i 50 centów.

Uogóżki pod nogi z morskiej
trawy, sztuka 1 zł. 20 et. 1 zł. 60 ct. i 2 zł.

Eogóżki pod nogi kokosowe
(Jak szczotka)

sztuka po 1.20, 1.50, 1.80, 2.50 i 4 zł.

I K I i t  s z k la r s k i
do okien i do podłogi

pół kilo 25 ct.

o o o o o o o o o o o o o o o o o

q Na wieczną pamiątkę § 
0  T y l k o  B  z l r .  w .  a. 0

1OOOOOOOOOODOOOOO |
T V - r a k ł a d e m  X. 0. l i o ł y ń s k i e g o  w yszedł1 1 1  “

Przewodnik prawdziwej po- f i .  J  •  M a l e w s k i
n licii P a ń sk a  N r. O.

~Wa  W f t r  «  >  ' m w .

P o le c a  s w ó j  w y r ó b

malują się po nadesłaniu fotografii w najlep- 
szem wykonaniu i w odpowiedniem podobień
stwie tylko za 3 złr. Zadatek przy nadesłaniu 
obrazu 1 złr. Beszta po dostawie. Termin do
stawy 5—10 dni. Atelier: W .  Bodaselier, 
w Wiedniu, II. grosse Pfarrgasse 2. B. (da- 

, wniej Lówengasso).
(6507 8 - 1 2  >

(7727 R 4)

Poszukuję posady

bożMOści, czyli nowe praktycz
ne r o z m y ś l a n i a  na każdy dzień reku
0 życiu Pana naszego Jezusa Chry
stusa, ku użytkowi wiernych, którzy żyjąc wśród 
świata, dążą do doskonałościj przez O. B r. Vercruysse 
T. J. z francuskiego przetłómaczono za zezwoleniem 
antora, przez p- J- di A .  — Dodane są niektóre no
wenny, medytaeye na pierwsze Piątki każdego mie
siąca i na dnie Komunii św., nowy sposób słuchania 
Mszy św. i praktyczne uwagi o rozmyślaniu. .... Cena
1 egz. w dwóch tomach (str. 1400) na papiorze zwy
czajnym 3 złr 50 et., na papierze welinowym 5 złr.
Do nabycia we Lwowie w administrneyi Drukarni

Ludowej, plac Bornardyński 1. 7. 
w Krakow ie w Księgarni St. Krzyżanowskiego, 
w Wsi r sza wic „ M. Gliicksbcrga,
w Pozuauiu „ J- K . Z up  lińskiego.

(7583 3 - 3 )

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0  ............................. . .........................

Korków
wszelkiego rozmiaru

Pierwszy galicyjski wyrób
korków katalońskich

za łożon  w r .  1877.

?'■

Do głów nego składu

|  Fortepianów i Pianin,
|  harmonii i organów

Ludwika Marka
w e  I w o n i e  ul Teatralna 1 10

nadeszły nowe transporta fortepianów i  
pianin osobiście przez właściciela wybranych, 

najlepszych fabryk wiedeńskich i zagranicznych
Gwarancya nn lat 10.

Ceny sprzedaży i zamiany instrumentów naj- 
umiarkowańsze.

Tamże najbogatsza i najtańsza wy 
pożyczalnia. (5163 17 ?)

sekretarzsi lub iuspektorst gmin
nego przy radzie powiatowej, lub  
też posady sekretarzsi gminnego 
chociażby serzy zbiorowych guii- 

nsich wiejskich.
Praktyczne uzdolnienie mogę udowodnić 

świadectwami, które też na żądanie świetnych 
władz każdej chwili nadesłać inogę. — Oferty 
listowne (takżo za pośrodnictwem) pod adre
sem: .,J. W. F. w Rożnowie koło 
i£ossowa.“

(7569 3 - 3 )

S S 2 T » » i j k T *  S Ł u t  2K a j

U rzędnik pew nej instytucyi publicznej ^  
poszukuje w w iększej kam ienicy

miejsca Rezydenta h
. . . uza m ierne w ynagrodzenie.

Bliższa wiadomość w Admiuistraeyi Ga- [J
zety Lwowskiej. H

•c as agxxxagagxxxxaog_x_ao

(1 7 -? )

Ogłoszenie licytacji,
17869 1— 4) v

Galicyjski
Zakład zastawniczy i kredytowy

Lwów, ulica Teatralna, w gmachu Teatralnym
podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe na dniu 30 
września 1880 r. zastawy a mianowicie: przedmioty złote, 
srebrne drogie kamienie, towary łokciowe, suknie, futra, 
bieliznę i inne przedmioty w dniach 13, 14, 15, grudnia 
b. r. w godzinach zwykłych urzędowych przez publiczną 
lieytacyę w myśl §. 19, 21, 24, 26 i 27 regulaminu naj

więcej dającemu sprzedane zostaną.
X i w < * - w w - j  d a i a  17 lis to p ad a  1880

A
A
A
A
A

(5230)

_  P r x e w y b o r n e

przez ,.Suas” sprowadzane

c h iń s k ie
a mianowicie CoDii 

za 'l ,  kilo
Nr. 1. T n s z n .  żółtokwiatowa aromat .
Nr. 2. J n n t o j c z a u ,  biułokwimowa arom 
Nr. 3- N a n d z y u ,  czarna aromatyczna 
Nr. 4. S o u c h o n g ,  . mało nurkot. .
Nr. -5. C o n g o ,  czarna familijna . . .
Nr. 6. W y s l e w k f  z herbaty . .
Nr. 7 „ z  najlepszych herbat

Kawa po tanich starych cenach, (2114. 83 
u a j t a u i e j  w  h a n d l u

St. Markiewicza
w e  L w o w ie , w  JtynJen L 4 2 .

zł. 4-40 
d  3-60 
zł 3 
zł. 2-50 
zł. 1'80 
zł. 1-30 
zł. 1-50

e. k. nadworny optyk i mechanik we 
LW O W IE , ul. K aro la  Ludw ika licz. 9 
róg nllcy S y k s t u s k i e j ,  poleca szanownej P. 
T. Publicznośc-i swój bogato zaopatrzony i największy 

skład towarów, jako to .- 
jju r*  O k u l a r y  1 cwlklery rozmaitego fasonu 

z róźnorodnemi szkłami od 1 zł. począwszy i wyżej.

L ornetki ręczno w oprawie rogowej, szyldkretowej, 
srebrnej, złotej, i  perłowej macicy i słoniowej 

kości.

L ornety teatralne od "M linok le  wojskowe od ”1 
3 zł. i wyżej. -M ®  zł i wyżej.

■  halekowidze od rBIoleskopy, perspektywy tny- 
. zł i  wyżej. -■ - sliwskie.

M ikroskopy, lupy, szkła do czytania, kompasy 
i busolo.

■ ®  aro metry metalowe (Ano- “■ Jłnrom otry  rtęcio- 
®  roidy) od 5 zł- i wyżej. -® ® w e od 4zł. i wyż 

nP erm om etry  rozmaite "  “ r‘
-™- od 30 et. i wyżej, 
f i l  ach arom ctry no 2.50 
^  i HM.

T aśmy miernicze, wagi wodne, piony, rąjseajgi, ca
lówki iZolstócke) i łańcuchy mierniczo. 

m  paraty rotacyjne, maszyny do elektryzowania, 
pudła stereoskopowe i obrazy, metronomy

■ ■ — ‘....-:.i«

Singerstrasse Nr. 15 w  A p t e k a r z

Znffl golflen. Reiclisapfel. i ł l i ,  w e  w i e d n t u ,

Piaułki krew przeczyszczające,
znaczeniu, albowiem istotnie nie ma słabości, w których by te pigułki nie udowodniły w tysiącznych wypad
kach swej cudownej skuteczności. W najuporcz.ywszych wypadkach, gdzie wiele innych medykamentów na
daremnie używano, nastąpiło wskutek użycia tych pigułek w krótkim czasie zupełne uzdrowienie. Podel- 
Lo z 15 pudelitami 31 ruion * Ć pudełek 1 5 ct. poeztą 1 zlr* 10 ct«

*„a a.,»- . .. .a  „u4.iv w«7 W vfloh*n v.;i. m li (•'/.» ni phi lnb 7. a  nr/.ekazem.

*  lkohoiomotry po 2 50 
i m .  3> 0 i 5 zł.

A reoinetry i manometry 
do kotłów parowych.

* y listruirenta mechaniczne,_geodezyjne, mate*. atycz-

-?)

Szanowny panie PserJiofcr; Przysłano mi 3 ‘/» 
tu lony  pańskich zbawiennych pigułek , niotylko po
mogły na  mojo w pierwszym liście panu opisane c ie r
p ienia, lecz takowe Zupełnie zwalczyły. Moja żona,

ssę ponownie o przysłanie mi znowu trzech rulonów.
Z poważaniem 

Altstadt, If  września 1678. J. Wagner.

Kajsko dnia 22 listopada 1879. 
Wielce szanowny Panic Pserhofer: Pisemnie od

która od w i ulu lat różnych używała kuracyjni zupeł
nie wychudła wyzdrowiała zspoinoea pansKich wy- a i«io»
brrnyeli pigułek i odzyskała wesołość i dobry humor, siebie i od wielu innych, którym pańskie „pigułki 
Dziękuje panu w imieniu całej mojej fam ih', życzę krew przeczyszczające” do wyzdrowienia się przyezy-

• . ». -1. łti iiiK. /a cn .id  mu«iiVv . lauł .11 nńi W i cL'a7D nnrJ-z.n.,

ne i fizykalne w największym wyborze. _
Naprawy wo wspomnianych artykułach 

przyjmuje się. i oblicza jak uajtauiej.^
Zamówiotiia z prowincyi uskutecznia się 

za zaBczką odwrotuą pocztą Każdy osobiście kupiony 
albo sprowadzony prze Jmiot odiuionić można, jeśli nie 
odpowiedni, w ciągu dni 14.J. Neuhófer
c. k. nadworny opiyk i mechanik we 
Lwowie, ulica K aro la  LndwiSca licz. 9 

róg ulicy S y k H t n ^ k l e j .

pa
mnie
w głowie i zawrót. Przyjaciółka -
wybornych pańskich i tych 10 pigułek zupełnie mię 
uzdrowiły, to cud. Dziękując proszę o przysłanie ni- Eseney 17 maja 1874.
łonu pigułek. _ Wielmożny P an ic ! Ponieważ pańskie „krew

Wielki Zsam 3 grudnia 1878. Malwina Szabo. przoe;yszezaj:ito pigułki“ moją żonę cierpiącą przez
—---------------  długie łata na chroniczne bolo w żołądku i reuma

Wielmożny P anie1 Nie p o s i a d a m  słów, ażebym tyzm w członkach, nietylko d i zdrowia przyprowadziły,
niiTiiłek krew przeczy- leoz nadały jej młodocianą siłę, nic - - -

Galicyjski
Zakład zastawniczy i kredytowy

L w Ó T O p  uliea Teatralna, w gmachu teatralnym 
u d z i e l a  p o ż y c z k i  n u  z a s t a w

a) kcsztowności, drogich kamieni i kruszców,
b) to w aró w  k o lo n ia ln y c h , b ła w a tn y c h , w y ro b ó w  fa b ry c z n y c h  i w sze lk ich  in n y c h  

p rz e d m io tó w  ro ln ic tw a , h a n d lu  i p rz e m y s łu  ta k  n o w y ch  ja k o  też. u ż y w an y ch ,
c) papierów publicznych wartościowych

w e d l e  t a r y f y  o  22%  z n i ż a n e j  o d  z ł .  5 0  p o c z ą w s z y .
Podaje oraz, do wiadomości stron interesowanych, szczególnie P. f .  

przemysłowców i kupców, że od pożyczek wyżej z.ł. 300, inoże za < sobnę
umową ra-tąpić d a l s z e  obn iżen ie  należytości *- stosunku do wartości
szacunkowej, objętości przedmiotu i czasu trwania pożyczaj.

Przyjmuje wkładki na książeczki oszczędności
począwszy od 1 z lr . do każdej wysokości i oprocentowuje takowe 

| ><>  .** i  «9  « r t  «
Zwrot wkładek do 100 złr. uiszcza się b-z wypowiedzenia,

do 250 złr. z 10-duiowem wypowiedzeniem,
do 500 z łr . z 20 dniowem wypowiedzeniem,
do 1000 złr. z 30 -diiioweia wypowiedzeniem!

Od wkładek z 90 duiowem wypowiedzeniem 8 od sta.
od 8 do 12 w ułudnie,

G odziny u rzęd o w e: od g do 5  po po łudn iu

Lwów dnia 18 stycznia 1879.
b y r e k c t a .

J2858  17 V)

Amerykańska maśd gośct^owa
s/,yb!<o i niezawodnie skutkująca, bezsprzceniio naj

g ł o w y  nsti,j>uje w kilku minutach. W  trzech 
wielkościach po 80 ct., 1 złr. i 1 złr. - 0 et. \Opa-
IrAiiulwin tli (,t \

strzykaniu w uszach itp.

Chińskie mydło toaletowe,,fi: I pate' pectofale,
sze z pomiędzy mydeł, po uh /cm  tegoż, skuta staje ., % najlepszych i najprzyjemniejszych środków po-
sie ja k  aksamit, 'i zatrzymuje bardzo przyjem ny  j mocnych przeciw zaflegmicniu, kaszlowi, chrypce
zapach. Jest bardzo wydatne i nie usycha. \ katarowi, bolom w piersiach i płucach, uciążliwoś-
Sztuka 70 eentów. - - -t ciom w krtani Pudełko 50 et.r- v,iuiu t« ui wnu 1. U U131 KU UU UŁ.

Fiaker-Pulver, IPomada tanochinowa
chrypce, kaszlowi Iciiraj^wemu i t)^ Pudełko 35 ct.

     --  jiofera, uzna-
; na od wiciu lat jako najlepszy środek na porost
1 włosów i używana przez lekarzy i innych Pięknie

ozdobion słoik 2 złr.

— ...   ._____________

Braci Lendtner, sławne pla- ■7 t J ''euunmii SUUiK & /A,-
s i e r k i  a d  nagniotków w pudełkach po 12  sztuk ' T y p    —i  _______
60 ct., 3 sztuki 18  et. Najlejirzy środek przeciw i X I t l S t e r  U 11 ] 1 m T T ^ z e z  ~proifei^X
tym dokuczliwym cierpieniom i ł atwy w użyciu. j . W L I  f i j c t l l i y  Ste(lde]0

i i \ m n / r o o  f7 \ 7r.l‘d  (pr**kio k risie) przeciw- wszolkieo-o^odzaiii1 ,y zI'dvkiln ezerakomIjsencya ŻJCia zepsutemu żołądkowi, złe- j odnawiaiaccm sic zastarzałym, a  ciągle
mu trawieniu, i' Iow w spodnich częściach ciała j na dzikie" mięso yranmno'V7:0 0111 S-ruezołowym,
r . lk i .* .  . y t a n l ,  i r .d .k  d i-n .w ,. U ,-  . „  SSŁ“  SS&1 £ * '
bon 20 et. j dobnym cierpiettiom doświadczony środek SłonTU

ran z wątrąby Uniwersalna s ó 1 przeczysz-Tran _ . . .  ....................
starannie • zyszczony, wybornej jakości. Flakon 1 zł. 

i ó f j fl czysto chiński środek (także Ho-
i V l i a  i  U JvU  , j10 zwatiy) przeciw nerwowym 

cierpieniom głowy, w twarzy, i cierpieniom zębów, 
migrewe i t. p. przez lekarzy aprobowany i zale
cony- Kr--pia roztarta na czole lub w skroń a b ó 1 -------

Wszystkie francuskie specyfika utrzymuję bądź na sk ładzie, lub dostarczam takowych na żadanic 
rychło i tanio.   _ (7*573 l - p i )

przeczysz-
czająct*, przez A. W. B u l  l r i c h ,  wybrorny 
śroorick domowy przeciw wszelkim następstwom, 
pochodzącym zo zwichniętego trawienia to : przeciw 
bolu głowy, zawrotowi, kurczowi żołądka, zgadze 
hemoroidom, zatwardzeniu i t. p. Pakiet 1 zł. ’
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Pracownia i
f sukien damskich. Ę
b| Suknia z w y k ła ............... 3 z i .  |!
2  S u k n i n  s t r o j n a ........................ 4  A  •
h| Suknia jedwab t » ............5 zł. ^

P
II

z dobreini świadectwami znajdzie 
ustBhm iast umieszczenie przy 
wnkszem gojpoaarstwic i le°ie nu 
Podolu. -- ZgłoszenisXpra$mtfje 
„Zarząd dóbr B i a ł e j ' poczta 
(Ó K o rtk A w , tT&ft 4—3)

O ri r o w i e  2 mile od L iv o w a «

t>p t « ~ t r e K f f n ^ « c v  t k r  pc

N Med. Cliir. A kusz. i Okul. K

S C r .  E d w a r d  C t z e ;  *
5  i). sfiM arywiz m i i  t  ?  M i n  |

• I

b | S u k n i e  l a r k a l a u o w e  od 3  z ł .  da S  asi. h ' 
^  S u k i e n k i  d z i e c i n n e  " i 1 <tn «  "*  R

W '

c* Przyjmuje się wszelkie zamówienia na pro- 
rĄ  wineyg i wykonywa się wszystko w oznaczonym a  
V czasie podług najświeższych zurnali. A

2  A n i e l a  T t z i a d o s z y  |
2  ulica S k a r b k n w s k a  1. 1 3  (Jub od ulicy k  
r« S t r z e l e c k i e j  1 . 4 . )  A
K  i

od 1 do 3  z ł .  g  |

3

f le t n i  bwlmj ty osiad ł w  S t A i * i s l a w o «?i e  i ordynuje

czystej rasy holenderskiej z n r f ° z  d e  s  p r z e t k a  - 
n i a .  Zgłaszać się pod adresem : A. O bertyńsk i 
poczta Kulików. (7807 3 6j

w  w domu W nej i \  R um y, 1 9 przy ul icy M 
H Sapieżyńskie.j (daw n T yśm icuickiej) od H 

godziny 11— 13 i od 2— 3. | |
H U b o g i m  b e z p ł a t n i e .  | |

: a 4 c ;
(7-45 3 - 3 )

1© NOWE ŁAZIENKI »§IANY“
Magazyn

SCHAYERÓW
w e  n v « v l e

poleca swój

W  S A L O W

konfekcy; dia dam
zaopatrzony w najnowsze 

kostiumy, dolmany, płaszcze, 
paltoty, pokrycia na fntra 

i t. p .

___________________________ (7178 5-?)

u l i c a  8 i » i s * a c k l e g « i  1 . 3
w y g o d ą  i  e l  e g  a n  e y  ą.

Sw- i

B U M  z  J A M A i K i , 
K O N I A K

wprost z C o g n a k u

W O S O L 3 S Y
Likwory

sprzedaje harkM

w .e  L w o w i e ,
u r z ą d z o n e  z

C EN T N A ST Ę PU JĄ C E :
W anna porcelanowa z tuszem i ogrzaną bielizną ii 5 octRów.
Wanna marmurowa z tuszem i ogrzaną "bielizną 85 centów.
W anna cynkowa jasno polerowana . . . 55 centów.
W anna metalowa ( e m a i l ) ..........................................35 centów.
Do kąpieli możn.t dostać „Solanki44 z zdrojowiska 'Magdaleny i „boiowicy  

inrowczannej44 z Morszyna.
Osobny służący do ku racy 1 hydropatyeznej.

< 7200 12 12)
  m o g o o g o d k s o g o d

G S - ł ć r w r a .  y  s p ł a c i  

Ł A M F
M .  J A € 0 3 Y

jR « d fa P  W 0 ; i i ir s c .. ■ . i .  i  i  "Ai

pod firmą

Karol Werner
w e  L w o w i e

p o  c e n a c h  l i u r t t s w h j e i i .
_________________ (4244 2 3 -  )

naprzeciw głównego wchodu do teatru
otrzym ał świeży transport najnowszej kon-

strukcyi
I n m p  s a l o n o w y  c l i ,  » to iw * v y « iS i i  
w i s z ą e y c k ,  tudzież s a l o -

£ 3 ® w y c l i  i  S s o ie i ie i s iy e B i
i sprzedaje takowe po nader niskich cenach.

Di iękując uprzejmie szanownej P. T. P u 
bliczności za dotychczasowe względy, poleca 
się przy teraźniejszej porze i potrzebie i nadal 
łaskawym  względom, gw arantując za dobroć 

przy cenach najprzystępniejszych.
 4   ^ 8£)2

3'iu ltr ir it

, X » C O O O t > . J O f > i 3 J & O C r a
Ąlbnso;

Staraniom Redakcyi „Dziennika dla Wszystkich"
czasopisma illustrowanego, wychodzącego

we Lwowie wyjdzie : ;

„ALBUM WOJSKA POLSKIEGO'
obejmuwae będzie wizerunki wszystkich niższych , 
wyższych i najwyższych stop..i wszelkiej broni całko
witej armii polskiej z przed i 831 roku, jak rów
nież i tych pułków, które się sformowały w czasie 

powstania J 831 roku.
Ryciny w „Albumicjg by łą  ł t o l o r o w a n c ,  

tak aby były uwydatnione wszelkie właściwości u- 
inundurowaiiia.

Pragnąc uprzystępnić o ile możności najszer
sze nabycie Albu: u i W ojska Po lsk iego , 
oddajemy takowe w drodze prenumeraty.

Całkowite A l b u m ,  to jest wszystkie soryei 
tak w miejscu jak i w całej Galieyi i Austryi (z 
przesyłka poczto ,>ą) wynosi 1 2  z ł .  w . a .  w Poz- 
nańskiem, Prusie, h i Niemczech 2 4  m u r e k ,  wo 
Francy i i innych krajach, i w Auieryee 3 0  lrau- 
K6w.

Prenumerata na p i e r w s z a  s e r j ę  (4 ze- .
szyty) wynosi z przesyłką pooztową:
w Galieyi i A u s t r y i ..................................... 4 zł.
w Pozinińskiein. Prusiooh i Niemlfcofdi . . 8 marek,
we F rancji, w innych krajach i w Ameryce tu  frank.

Pieniądze prenuirioraeyjne należy przesyłać w 
listach rekomendowanych, lub najdogodniej przeka
zami pocztowemi, adresując :

l)o Administracyi „Dziennika dla Wszystkich" 
we Lwowie przy ulicy Rzeźbiarskiej nr. I.

Można także nadesłać prenumeratę całkowita 
na wszystkie trzy serye lub na A wie, stosownie 
do życzenia.

Prosimy o dokładne wypisanie adresu prenu- 
meratoni-. j .

Każdy nadsyłający prenuinerfi* otrzymywać 
będzie pocztą zeszyty, zaraz po wyjścfti każdego z 
druku.

Prosimy o wczesne-- nadsyłanie prenumeraty, 
abyśmy mogli obliczyć nakład, który jest kosztowny.

Pierwszy zeszyt wyjdzie w listjijja.fzie 18?0 
roku, o wyjściu następnego zeszytu ogłoszonern bt~ . 
dzie na okładce pierwszego zeszytu. Zeszyty wycho
dzić i> 'dą w krótkich po soi.it ’ ntistępującyi-h to ni i - 
naeh tak," ż( całe Album Wojsku Polskiego
ukońozoncin zostanie w ciągu kilku miesięcy.

Zaraz po wyjściu pierwsze: seryi, cena Alkil- 
l i t a  W oj*  k s i  P o l s k  l e n  o  w haydlu księgarskim 
znacznie podniesiona /.ostanie. (7893)

a O u D Q C - - ^ 0 C a  U  O D

Toftct in d. V«cu '4ioft:
S B i c r t e l i .

g t t r  O e j t e m t r f ) * U n g i U ' i i .............................................f f .  8  f i .  4  f f .  2
„ 2>eutfrf)taub bonSUicii ucvfeubrt. . 1<» ®ł. 8 i . 4
„ „ udu Seibsigcyd.^oftyUi^L 1- j)Ji. 0 9J1.3
„ bai3 hbrige CSuuoł>a....................?Vv. 30 ,n\15 7.50^

Srfilicintjcil.Stmiiitij.diiijctucilliiiiim.SOSt.
'^ L ’O b e = 9 l i u n m e t r n  werben auf ^ertaugen flfati# 

uub franco jugefeubet.

svVc 'Ł̂ v

^  Saijrgang 1881 tiefern h)ir unferu SlSon*
nenten ah)ci fjradjtige Oelfat6eubrutf=93tIber, hetitclt

„©orgeitlo^" Ultb „Srdum eiifĄ "
itod) ben nteicĄn nmigen ©ctniilbeit u.<Sm. Sotjfer iit tDlfindftcn, 
a w SPrdmieii, jcacn Słoduo^tung tton tmr i  l  fi. o. SB. per Statt 

tUinu aSomiirt in oitcu fflncfjtjnnbhmoen unb In ber
illdttini/lDttton t». „5dcuen§ltn(ttir(eii 5eitiinfl‘l

( Ć .  (§.. 3 a m a r 0 T i )
3Bien# I., 'Jłcnttgaffe 97r. 5.

D r. K A R C Z
u l i -  a  W a ł o w a  1. 3  \vc L w o w i e ,

1- 0/ y w.•rzolkieiikh.jroby skón- e :  wyprysk,  | 
łu.s c-z, liezajn, p ie i^ it ii jM  liszaj żrący, i 
strupiefi- św ierzb, ospę, odrę itd . —  w szel
kiego rodzaju owr odzenia zołzowe i kiłow e 

i ich  sk u tk i, tudzież sk u tk i nadużycia.

( M y i j e  coflz. oó J — 13 i 3— 4,
Dla ubogich i oa lennie od 2 do B godz.

(E w en tua ln ie  udziela  r a t y  listow nie .)

(P o radn ik  i .  złr. U l )  cnt. za e g z e m p la rz .) . .
4 “/  06 8 0  15 - 2 P , #

--------------

-,£a J E Z T ;n L K 3 k X X Z -^3?

M Pracownia wyrobów 
{j s  t  o  ■a  r  s  \  l ^ " i  #

5 RTeircficzwl Stapia. J
M Po wieloletnim pobyciu we fabrykach wie | |  

deńskich i paryskich, otworzyliśmy pracownię n  
I we L n w  ie, p w j ulicy £yczakon “j 

u B U ie  1. 4. — Przyjmujemy zamówienia ua n N różnorodne wyroby stolarskie jako też i repa- 
U "aeyo. Obecnie mamy ukończone dwie szafy z li 

lustrami, z dr.ewa orzechowego w stylu fran- 
n  ensidrn, które są do nabycia, jako nasze pierw- % 
W sze wykonanie sprzedamy jak najtaniej. Wkrót- ^  
H  ee będzie ukończono eałc urządzenie dc sypialni (j

N t  jasioDU w ęgiersk iego, ubierane drzewem  o- n  
rzeehowem, składające się z siedm iu przedmio- n  
tów, stoły dębów* do jadalni francuskiej kon- | |

Mstrukeyi i stuliki damskie z drzewa czarnego y  
wykładane drzewem bukszpanowom, podług n  

| |  wzorów paryzkieh, które to pizedmioty będą |( 
u  wkrótoe do nabycia i zw.edzenia.
”  Polecamy się ła?Kawic Szanownej Publiczno- 
M śei i prosimy o poparoit w naszym zawodzie, n  
u  C7889 1 3) ii
• e z z x 9 i i x £ a » ć x i e ^ z z 3 » «

PoMęko:Aitme!
D ziękując S zan . I * .  T .  P ubliczności 

za doznane dotąd w zględy, up raszam  i 
nadal o takow e, z a ręcza jąc , że  każdego 
z mych szan . odbiorców  najzupełniej z a 
dow olić potrafię.

Z  głębokim szacunkiem

Izydor Wotó
X i - w * > w ,  Syhstueka 6 

w y ł ą c z n y

SKŁAD HERBATY
r c s s y j s l i i e j

konkurując przez najskrnpwlat-
~ iie: s z i |  r ^ e ^ e l u  ,4<i

« r  Cenniki gratis na żądanie. Zamówienia 
uskut. sumiennie, taażc za pobrań pooz-
tow. Opak wanie flanco.

(76t7 3 12)

: z z : e z x k ^

ii kichał Staarifest S
%v T a c h a u ,  w  U z e c h a c h  H

”  poleca wszystkim 1'. T. zażywającym lub" palą- 
M eyrn: i n b n k f e r k l ,  t y t e n t e r k l  : p u s z -  jj}
”  k l  n a  własnego wyrobu z kory brzo-- 1•
l |  zowej, zaopatrzone na żądanie płytami z por- li  
”  eelany z wypisem nazwiska lub z dwoma J  
ff  wyry^emi literami w pojedynezyoh sztukiuh lubi H 
| |  w tuzinach wybornego wyrobu i po bardzo ta- | I  
"  nich eonach. Na życ/cnio pr/.esyła. także cenuin J! 
H  franco. p

! u  (7828)
0 ^ e v : s a c a c z a « c z z z X 3

e m m i

J.
Herbaty

Z E  S i K Ł A D U

rt*'A  ’/a k lA . Z a  1 ( u t .  w i g i  r o s s y j s k i e j Z a  '/ i  k l e .
CZARNA Nr. I...................

Nr. U...................
zł. 1.40 

• „ 1.60
W  ORYGINALNYCH P A C Z K A C H

ze sk ład u
CZARNA NINGCHOW . . .  zł. 5 .A  
KWIATOWA MELANGE . . „ 3 . -

N / . i i i ...................
FAMILIJNA . .

. „ 1.80 

. „ 2— BRACi ?OPOW AROMA TYCZNA „ 4. 
CESARSKA „ 5 -4

- • „ 'BA.NSINSKA . . • „ 3— m  M O S i l A WYSIEWKI Nr. I ........................... 1.50
A8SAM . . . . po zł. 2.80 -  3.20 — 3.60 -  4 i 4.60. „ L r. If.................... „ J..2C

ZAM ÓW lEiNIA Z D RO W IN O Y I U SK O T E C Z N iA JĄ  ^  ' ruruzp, y nN T E J

UW ■niiiiwmiaaa •■sr-nangę - ? )

Z d ru k a rn i W ł. L o /ińsk iego  ul. C zarneckiego 1. 12 dom W ernera.

ą -o f i


